
Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

TITULNÍ LIST

 

 

TL

15.12.2019

40řp0407-19

 x A4

-

DÚR + DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc.Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

tel: 602 576 475 

email:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

tisk 20-10-20



Generální projektant:

0. PARÉ

1. PARÉ

2. PARÉ

3. PARÉ

4. PARÉ

5. PARÉ

6. PARÉ

7. PARÉ

8. PARÉ

9. PARÉ

GENERÁLNÍ PROJEKTANT

STAVEBNÍ ÚŘAD VH

STAVEBNÍ ÚŘAD VH

STAVEBNÍ ÚŘAD DUR

INVESTOR

TECHNICKÝ DOZOR

ZHOTOVITEL

 

 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

SDSEZNAM DOKUMENTACE A ROZDĚLOVNÍK

DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

B.

A.

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮC.1

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C.2 CELKOVÁ SITUACE

C. SITUACE

E DOKLADOVÁ ČÁST

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

.../Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

SEZNAM DOKUMENTACE A ROZDĚLOVNÍK

 

 

 

SD

15.12.2019

40řp0407-19

x A4

...

C.3 KOORDINAČNÍ SITUACE 

C.4 SITUACE STAVBY V KM

C.5 SITUAČNÍ ZÁKRES SE ZÁKLADNÍMI JSTK BODY

D4 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍ,  ULOŽENÍ POTRUBÍ V CHRÁNIČCED.1.4

D.1.5 PODZEMNÍ HYDRANT

PODÉLNÝ PROFILD.1.2

KLADEČSKÉ SCHÉMAD.1.3

D1 VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

E. TZ DOKLADOVÁ ČÁST

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍD.2.4

D.2.5 VODOMĚRNÁ ŠACHTA 

PODÉLNÝ PROFILD.2.2

KLADEČSKÉ SCHÉMAD.2.3

D2 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24

D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍD.3.4

D.3.5 VODOMĚRNÁ ŠACHTA

PODÉLNÝ PROFILD.3.2

KLADEČSKÉ SCHÉMAD.3.3

D3 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274



 
  

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
A. Průvodní zpráva 

 
Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL.Z KOPCE 

Objekt / soubor: IO 01, IO 02, IO 03 

Investor:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Objednatel:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   40řp0407-19 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce:  Bc. Ing. Věra Gřundělová (ČKAIT 1104014) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   - 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

Vypracoval: Bc. Ing. Věra Gřundělová   Datum: 15.12.2019 

Kontroloval: Ing. Jana Kalužíková   Počet stran: 4 A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA   A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 

 

Obsah 

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ          2 

A. 1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI       2 

A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE     2 

A. 2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 

ZAŘÍZENÍ           3 

A. 3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ      3 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 

 

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ  

A. 1. 1. a Název stavby 

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

A. 1. 1. b Místo stavby 

Záměr bude realizován na pozemcích v obce Těrlicko v k. ú. Hradiště pod Babí 
horou.  
A. 1. 1. c Předmět dokumentace 

Předmětem zpracovaného projektu pro územní a stavební povolení je zřízení 
veřejných vodovodních řadů v lokalitě ulice Z kopce. Součástí projektu je rovněž 
přepojení stávající vodovodní přípojky a výstavba jedné přípojky nové. 

B. 1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Název: Obec Těrlicko 

Adresa: Májová 474/16, 735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Zastoupený:  Oprávněná osoba zadavatele: Bc.Martin Polášek - 
starosta obce 

IČ: 00297666 

DIČ:  CZ00297666 

ID Datové schránky:  

A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název: AWT Rekultivace a.s. 

Adresa: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 

IČO: 47676175 

DIČ: CZ47676175 

Zápis v OR: Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě v oddíle B č. 

vložky  

Bankovní spojení: ING Bank N.V.,o.s., Praha 9, č.ú. 1000507105/3500 

Datová schránka: pk86uwp 

Web: http://www.awt-rekultivace.cz 

Manažer projektu: Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant: Bc. Ing. Věra Gřundělová (ČKAIT 1104014) 

HIP: Ing. Jana Kalužíková 

Inženýrská činnost: - 

Projektant části: Bc. Ing. Věra Gřundělová 

http://www.awt-rekultivace.cz/


VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 

 

A. 2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

IO 01 - VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2 

IO 02 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 

IO 03 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 

 

Pozn. IO 02 a IO 03 bude proveden po kolaudaci vodovodních řadů. 

A. 3  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 polohopisné a výškopisné zaměření na podkladě katastrální mapy, 

zpracované AWT Rekultivace a.s., květen 2016 

 podklady stávajících inženýrských sítí 

 výpisy z KN 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

 
 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

Objekt / soubor:   IO 01, IO 02, IO 03 

Investor:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Objednatel:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   40řp0407-19 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. Projektant akce:  Bc. Ing. Věra Gřundělová (ČKAIT 1104014) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   - 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

   
Vypracoval: Bc. Ing. Věra Gřundělová  Datum: 20.10.2020 

Kontroloval: Ing. Jana Kalužíková  Počet stran: 18 A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA  A. č. souboru :  

  

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

 

Obsah 
B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................................................................................. 5 

B. 1. a  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ, STAVEBNÍHO POZEMKU A PRŮBĚHU 

LINIOVÉ TRASY ....................................................................................................... 5 
B. 1. b ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI 

A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ 

PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI .................................................................................... 5 
B. 1. c  INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY 

Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ ................................................... 5 

B. 1. d PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ ....... 5 
B. 1. e  VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ - 

GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ 

HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD. .............................................................................. 27 

B. 1. f  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............. 27 
B. 1. g POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU 

ÚZEMÍ APOD. 27 
B. 1. h VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ ................................................... 27 

B. 1. i  POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ............. 28 
B. 1. j  POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY 

ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ 

FUNKCE LESA 28 
B. 1. k  ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY - ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ 

NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................. 28 
B. 1. l  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, 

SOUVISEJÍCÍ INVESTIC.......................................................................................... 29 
B. 1. m SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA 

KTERÝCH SE STAVBA UMÍSŤUJE A PROVÁDÍ, SEZNAM POZEMKŮ PODLE 

KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO ........................................................................................ 29 

B. 1. n METEOROLOGICKÉ A KLIMATICKÉ ÚDAJE.................................... 29 
B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ..........................................................................................29 

B. 2.1  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ .......... 29 

B. 2.2  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................. 31 

B. 2.3   ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ .................................... 31 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

B. 2.4  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ ............................................................................. 33 

B. 2.5  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ ........................... 33 
B. 2.6  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ 

A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................................... 33 
B. 2.7  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY 

VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ.......................................................................................... 34 
• Sesuvy půdy...........................................................................................................34 

• Poddolování ...........................................................................................................34 

• Radon ....................................................................................................................34 

• Hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby ..34 

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ...................................................34 
B. 3. a  NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 

PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A 

SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU 

STAVBY TECHNICKÉ NEBO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY .................................. 34 

B. 3. b PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY ...... 35 
B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ .....................................................................................................35 

B. 4. a  POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ ....................................................... 35 

B. 4. b NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU .. 35 
B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ..................................35 
B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ......................35 

B. 6. a  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A 

PŮDA 35 
B. 6. b VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA 

PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ 

EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD. ........................................... 36 

B. 6. c  VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ............ 36 
B. 6. d ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 

POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM ........... 36 
B. 6. e  V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O 

INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O 

NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-

LI VYDÁNO 36 
B. 6. f  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH 

OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. ........... 36 
B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA .......................................................................................36 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ............................................................................37 
B. 8. a  POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH 

ZAJIŠTĚNÍ 37 

B. 8. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ ............................................................. 37 
B. 8. c  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 

INFRASTRUKTURU ................................................................................................ 37 

B. 8. d VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY ........ 37 
B. 8. e  OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ 

ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ................................................................ 37 

B. 8. f  MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ ..... 37 

B. 8. g POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY ...................... 37 
B. 8. h MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ 

PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE ....................................................................... 37 
B. 8. i  BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO 

DEPONIE ZEMIN .................................................................................................... 38 

B. 8. j  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ ..................... 38 
B. 8. k  ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 

STAVENIŠTI 38 
B. 8. l  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH 

STAVEB 38 

B. 8. m ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ ....................... 38 
B. 8. n STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - 

PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. ....................................................................... 38 

B. 8. o POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY ..................... 39 
B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ .............................................................39 
B. 10 PŘÍLOHY ................................................................................................................ 1 

 
  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

 

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
B. 1. a CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ, STAVEBNÍHO POZEMKU A PRŮBĚHU LINIOVÉ 
TRASY 
Řešené území se nachází v části obce Těrlicko - Hradiště. Všechny dotčené pozemky 
se nachází v katastrálním území Hradiště pod Babí horou. Zájmového území se podle 
územního plánu obce Těrlicko se nachází v zastavěném i mimo zastavěné území 
obce. 
Záměr se nachází v ulici a poblíž ulice Z kopce. 
 
B. 1. b ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACI 
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. Záměr řeší infrastrukturu z 
pohledu stávající výstavby i z pohledů výhledových kapacit. 
Stavba je v souladu územně plánovací dokumentací, zásadami územního rozvoje. 
Stavba se bude nacházet částečně na zemědělských plochách, částečně 
v zastavitelných plochách dle ÚP. 
Na vodovod bude napojeno předpokládaných 13RD, z toho na  A-1 se předpokládá 
napojení 10 RD (3 RD již existující)  v ploše výhledových záměru Z 113  a Z132 a na 
větev A-2 se předpokládá napojení 3 RD ( 1 RD  již existující). 
Větev A-2 bude je vyvedena až do „veřejné přístupného pozemku komunikace“ ve 
vlastnictví obce z důvodu napojení případných dalších objektů. 
 
B. 1. c INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z 
OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Nejsou nepožadovány žádné výjimky.  
 
B. 1. d PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

Během projednání předmětné PD došlo: 
Vlivem aktualizace existence sítě SMVAK v 05/2020  došlo k zpřesnění  trasy 
vodovodní přípojky DN40  k objektu RD č.p. 24 ze strany správce sítě SMVAK. Nové 
trasy jsou zapracovány do finální výkresové dokumentace. Aktualizace trasy nemá vliv 
na projednané řešení. 
 
 
Vlivem rozdělení pozemku parcelní číslo 1400 na 2 pozemky parcelní číslo 1400/1 a 
1400/2, oba pozemky ponechány ve stejném vlastnictví na LV 74: Švehlová, Slonková, 
Urbančíková (bez jakéhokoliv majetkoprávní změny). Dělení pozemku nemá vliv na 
projednané řešení. 
 
V00- Stavební úřad příslušný pro územní řízení 

Stanovisko:  Závazné stanovisko dle par. 94j stavebního zákona 

Číslo jednací: 3168/2020/OTER/UPV-2 ze dne 13.10.2020 

 
Umístění stavby je možné za podmínek: 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

Podmínky/ opatření:  

• Stavení záměru bude umístěn na uvedených pozemcích 

• Stavební záměr bude umístěn v souladu s projektovou dokumentací 

• Stavebník bude plnit veškeré podmínky dotčených orgánů stanovených 

v závazných stanoviscích 

• Stavebník bude povinen splnit veškeré podmínky pro umístění stavby 

vlastníků a správců technické infrastruktury. 

 
V01 – Magistrát města Havířova, Odbor životního prostředí 

Stanovisko:  Koordinované závazné stanovisko  

Číslo jednací: MMH/62452/2020 ze dne 4.6.2020 
 
Podmínky/ opatření:  

• Orgán ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů: souhlasné závazné stanovisko. 

• Ve vztahu k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů: souhlasné závazné stanovisko bez stanovení 
podmínek. Původce odpadů je povinen dodržet povinnosti vyplývající 
z předmětného zákona o odpadech. 

• Ve vztahu k zákonu č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, části třetí – Územní 

plánování: záměr je přípustný. 

• Ve vztahu k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), dle § 29 odst. 2 písm. d) 

téhož zákona: nebude závazné stanovisko vydávat. 

• Ve vztahu k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 40 odst. 4) a 5) a zákonu č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 

77 odst. c) a § 124 odst. 5 písm. m): nejsou stavbou dotčeny. 

• Ve vztahu k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: nebude závazné stanovisko 

vydávat. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 7 
 

• Ve vztahu k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

ve znění pozdějších předpisů podle § 13 odst. 1 písm.a), § 15:  

Zájmy chráněné tímto zákonem nebudou stavbou dotčeny, pokud stavba bude 

provedena po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení 

dotčených pozemků do původního stavu, je-li termín zahájení stavby nejméně 

15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu.  

Zájmy chráněné tímto zákonem budou stavbou dotčeny, pokud předmětná 

stavba bude provedena po dobu delší než jeden rok. V tomto případě pro výše 

uvedenou stavbu je dle § 9 odst. 1 třeba požádat o odnětí půdy ze ZPF. 

Opatření: V případě potřeby dočasného odnětí pro účely stavby delší než 

jeden rok provede dočasné odnětí ze ZPF zhotovitel stavby. 

• Ve vztahu k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší podle § 11 

odst. 3: nebude k záměru závazné stanovisko vydávat. 

• Ve vztahu k zákonu 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: nebude vydávat 

závazné stanovisko. 

• Ve vztahu k zákonu 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů: nebude vydávat závazné stanovisko. 

 

V02 – Obecní úřad Těrlicko, Životní prostředí a odpadové hospodářství 
Stanovisko:  Koordinované stanovisko k územnímu řízení a ke 

stavebnímu povolení 

Číslo jednací: 902/2020/OTER/ŽpOh-2  ze dne 7.4.2020 
 
Podmínky/ opatření:  

• Orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný podle § 76 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 

předpisů: není nutné vydávat závazné stanovisko. 

• Ve vztahu k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů podle ustanovení § 40 odst. 5. písm. b): 

předmětným záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 8 
 

• Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: není 

nutno získat souhlas podle ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., 

a uzavírat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě pro výše uvedený záměr na pozemcích parc. č. 441/1, 441/4, 436, 

1393/5, k.ú. Hradiště pod Babí horou, podle zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

• Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko jako vlastníka a správce sítí 

technické infrastruktury podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: nebudou výše 

uvedenou stavbou dotčeny sítě technické infrastruktury (veřejné 

osvětlení, vodovodní řad, kanalizační řad splaškové kanalizace) ve 

vlastnictví Obce Těrlicko. Upozorňuji na nadzemní vedení a světla 

veřejného osvětlení, v majetku a provozování obce Těrlicko, umístěné na 

podpěrných sloupech v majetku ČEZ Distribuce, a. s., kolem komunikace 

na pozemku parc. č. 441/1 k. ú. Hradiště pod Babí horou. 

Opatření: Projektová dokumentace zahrnuje existenci inž. sítí Čez 

Distribuce a geodetické zaměření sloupu. Zhotvitel bude existenci 

nadzemních sítí respektovat. 

• Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko jako vlastníka a správce pozemní 

komunikace podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ve vztahu k zákonu č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů: 

budou výše uvedenou stavbou dotčeny pozemní komunikace ve 

vlastnictví a správě Obce Těrlicko.  

Žadatel je povinen požádat o souhlas se zvláštním užíváním – výkop 

a protlak na pozemcích, na kterých se nachází pozemní komunikace ve 

vlastnictví Obce Těrlicko.  

Žadatel je povinen požádat o souhlas vlastníka komunikace, která by 

musela být uzavřena (a vlastníka komunikace po níž má být objížďka 

vedena) v důsledku stavebních prací při stavbě vodovodního řádu. 

Opatření: Projektová dokumentace zahrnuje vyjádření 

správce/vlastníka místní účelové komunikace viz V08 Souhlas se 

zvláštním užíváním. Zhotovitel stavby před realizací zaktualizuje 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 9 
 

souhlas se zvláštním užíváním a zajistí si legislativní přípravu pro 

dočasné dopravní značení pro uzavírku /objížďku a zvláštní užívání 

komunikace. 

 

V04 – ObecTěrlicko 
Stanovisko:  Souhlas správce vodního toku 

Číslo jednací: 895/2020/OTER/ŽpOh-2  ze dne 7.4.2020 
 
Podmínky/ opatření:  
Obec Těrlicko, jako správce toku Hradišťský potok, nemá námitek k záměru „ 

Výstavba vodovodního řadu z ul. Z Kopce“. 

 

V05 – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná 

Stanovisko:   Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární 

ochrany  

Číslo jednací: HSOS-2870-2/2020 ze dne 3.4.2020 
 

Podmínky/ opatření:  
Závazné souhlasné stanovisko vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 

zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – bez podmínek. 

 
V06 – Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Stanovisko:  Závazné stanovisko  

Číslo jednací: KHSMS 11976/2020/KA/HOK ze dne 19.3.2020 
 

Podmínky/ opatření:  
Souhlasné závazné stanovisko v souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 

Sb. a §4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., vydáno za podmínek:  
K vydání stanoviska k trvalému užívání vodovodu je nutno předložit:  

1. doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. MZ 

ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do 

přímého styku s vodou a na úpravu vody – dále jen „vyhl. č. 409/2005 Sb.“). 
Opatření: Zhotovitel doloží veškeré technické listy použitých materiálů, 
prohlášení o shodě, protokoly zkoušek,....  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 10 
 

2. vyhovující výsledky rozboru vzorku pitné vody v kráceném rozsahu (dle přílohy č.5 

vyhl.MZ ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 

teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů – 

dále jen „vyhl. č. 252/2004 Sb.“) na koncové části vodovodního řadu. 

Opatření: Zhotovitel provede veškeré zkoušky a rozbory. 
 
V07 – Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Karviná 

Stanovisko:  Vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení 

Číslo jednací: 6431/TSÚ/20/Kop ze dne 11.3.2020 
 

Podmínky/ opatření:  
Podmínky: 1. Min 15 dnů před realizací nutno uzavřít sm,louvu o užití silnice a 

sepsání protokolu o zásahu do silničního pozemku. 
Opatření: 1. Provede zhotovitel před realizací. 
Podmínky: 2. Stavbu nutno zabezpečit aby nedocházelo k znečišťování a 

poškozování silnice. 

Opatření:  2. Zhotovitel stavby bude mít pracovní místo řádně zabezpečeno 

v souladu se zákonem o pozemních komunikacích (silniční zákon) a dále v souladu s 

podmínkami BOZP. Vozidla budou před výjezdem na pozemní komunikaci řádně 

očištěna. Zhotovitel zajistí, že nebude poškozena silnice. 

Podmínka: 3. K umístění bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 
Opatření: 3. K předmětnému záměru uzavřena smlouva mezi investorem a SSMSK 

č. KI/20/d/2020/Kop ze dne 25.6.2020 viz příloha dokladová část - E05 

majetkoprávní souhlas (situace + smlouva) . 

 
V08 – Obec Těrlicko, Místní hospodářství a doprava 

Stanovisko:   Souhlas se zvláštním užíváním – umístění vodovodního 

řadu do tělesa komunikace 

Číslo jednací: 896/2020/OTER/MhD ze dne 5.5.2020 
 

Podmínky/ opatření: Obec Těrlicko souhlasí s provedením stavby 

zápachových jam, protlaku a s umístěním vodovodního řadu a vodovodních přípojek 

(k domu čp.24 a 274) do tělesa komunikace na pozemku parc. č.441/4 a 436, vše 

k.ú. Horní Těrlicko na ul. Z Kopce. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 11 
 

Podmínky pro stavbu:  

• Stavba bude provedena bezvýkopovou technologií 

• Zápichové jámy budou v nezpevněné části komunikace 

• Veškeré narušení zpevněného povrchu b ude konzultováno na místě 

s Obcí těrlicko 

• Nesmí být znečišťována vozovka 

• Travnaté ploch ybudou zbaveny kamenů a zpětně osety 

• Vozovka bude ihned po ukončení prací uvedena do půvpdního stavu  

• Během stavby byde zajištěn příjezd k nemovitostem 

• Termíín prací bude ohlášen v dostatečném předstihu 

• Po ukončení prací bude provedena přejímka komunikace a bude 

sepsán protokol  

• V případě narušení povrchu vozovky bude povrch zařezán 

v pravidelném tvaru s přesahem 0,5m na obě strany za hran yvýkopu a 

vyfrézován do hloubky 50mm 

• Zásyp bude proveden struskou  nebo drceným kamenivem 32-64 

hutněným po 200mm, asfalzová směs bude provedena po vrstvách, 

každá o tl.50mm, vrchní vrstva bude přesahovat na okraje výkopu o 

0,5m na obě stramy , obě spáry budou zality zálivkou, záruční doba je 

60 měsíců 

• Veškeré uzavírky a dopravní značení a zvláštní užívání komunikace je 

nutno žádat o povolení Obec Těrlicko. 

 

Opatření: Zhotovitel provede práce s ohledem na výše uvedené podmínky. 

Veškeré uzavírky, dočasné dopravní značení a zvláštní užívání komunikace-povolení 

zajistí zhotovitel stavby. 

Podrobné podmínky viz dokladová část E. 

 

 

V09 – Povodí Odry, státní podnik 
Stanovisko:   Stanovisko správce povodí k dokumentaci pro potřeby 

vydání společného územního řízení a stavebního povolení 

Číslo jednací: POD/04344/2020/9232/838 ze dne 18.3.2020 
 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 12 
 

Podmínky:  

• Z hlediska odtokových poměrů- bez námitek. 

• Je potřeba zajistit stanovisko správce drobného vodního toku.  

• Posouzení záměru k vlivu záměru na stav dotčených vodních útvarů. Záměr je 

možný. 

Opatření: Je zajištěno stanovisko správce vodního toku obce Těrlicko viz dokladová 

část – stanovisko V04. 

 

S01 – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Stanovisko:   Stanovisko pro územní a stavební řízení  

Číslo jednací: 9773/V018656/2020/DU ze dne 31.7.2020 
 

Podmínky: 
Připomínky k projektové dokumentaci vodovodních řadů: 
Při realizaci stavby požadujeme respektovat: 

- V předložené dokumentaci chybí zákres rozdělení pozemku parc. č. 1400, k.ú. 

Hradiště pod Babí horou na pozemky na parc. č. 1400/1 a 1400/2, k.ú. Hradiště 

pod Babí horou. Předmětný vodovod prochází pouze přes pozemek 1400/2, k.ú. 

Hradiště pod Babí horou. 

Opatření: 
S ohledem na skutečnost, že došlo k rozparcelaci pozemku parc. číslo 1400 na 
parc.č.1400/1 a 1400/2 (bez změny vlastnických vztahů) během projednání PD s 
SMVAK je zaktualizován výkres a textová část PD. Tato skutečnost nemá vliv na 
předložené majetkoprávní řešení. 
 

- Z předložené PD je zřejmé, že stavba vodovodního řadu  A-1 je na konci úseku 

na parc. č. 436, k.ú. Hradiště pod Babí Horou umístěna v blízkosti stávajícího 

oplocení, které tak bude zasahovat do ochranného pásma vodovodního řadu. 

Jedná se o souběh cca 6m, přesná odstupová vzdálenosti mezi oplocením a 

budoucím vodovodem není zřejmá. Stavbou vodovodního řadu, tak investor 

nevytváří řádné podmínky pro provozování tohoto vodního díla v souladu 

s platnou úpravou zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

č.274/2001Sb. § 23. Toto může být zohledněno v provozní smlouvě. Souhlas 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 13 
 

takovýmto umístěním může udělit pouze investor vodovodu, jako budoucí 

vlastník předmětného vodního díla. 

- Opatření: 
Investor vodovodu, jako budoucí vlastník předmětného vodního díla souhlasí 
s umístěním stavby vodovodního řadu A-1, kdy je na konci úseku vodovod na 
parc. č. 436, k.ú. Hradiště pod Babí Horou v blízkosti stávajícího oplocení, které 
tak bude zasahovat do ochranného pásma vodovodního řadu. Viz V10-Sdělení 
obce č.j. 3169/2020/OTER/ŽPOH-2 ze dne 12.10.2020 – součástí dokladové části. 
 
Podmínky: 
Připomínky k umístění: 

• Respektovat zařízení SMVAK - vodovod DN80PVC a podmínky vyjádření. 

• Požadavek na vytýčení dotčených zařízení SMVAK před zahájením stavby. 

• Požadavek na získání informací o soukromých přípojkách v lokalitě před 

zahájením stavby.  

• V lokalitě připravovaná stavba kanalizačních přípojek. V lokalitě připravovaná 

stavba nové splaškové kanalizace řadu DN300PP, stoka A. 

Opatření: 

• Bude respektovány podmínky vyjádření SMVAK. 

• Před zahájením zajistí Zhotovitel vytýčení dotčených zařízení SMVAK.  

• Před zahájením stavby zajistí Zhotovitel dodefinování tras přípojek – 
jednotliví vlastníci. 

• Stavby v lokalitě jsou koordinovány. Investorem a projektantem obou akcí 
jsou shodné osoby. Stavby budou koordinovány v rámci AD i při realizaci, 
která bude souběžná a podmíněná. Akce pod názvem „Snížení ekologické 
zátěže a znečistění odpadními vodami: VÝSTAVBA KANALIZACE 
TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“, má již vydáno stavební povolení MMH/759/2019-
8 ze dne 6.5.2019 s nabytím právní moci 22.6.2019. 

 

Všeobecné podmínky týkající se realizace stavby: 
Při provádění prací, jimiž mohou být dotčena zařízení v provozování SmVaK Ostrava 

a.s., je stavebník povinen učinit veškerá opatření tak, aby nedošlo k poškození tohoto 

zařízení a splnit následující podmínky: 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 14 
 

- Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit 

vytyčení zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s., s vytyčením prokazatelně 

seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz. výše). 

- Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK 

Ostrava a.s., budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, 

aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. V případě obnažení potrubí 

bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván zástupce SmVaK 

Ostrava a.s. (kontakt viz. stanovisko SmVaK Ostrava a.s.) za účelem provedení 

kontroly obnaženého zařízení. Na místě bude se zástupce SmVaK Ostrava a.s. 

dohodnut další postup. V případě zjištění poručení této podmínky, bude 

stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 

dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly. 

- Na základě vytyčení požadujeme v místech souběhu se zařízením 

v provozování SmVaK Ostrava a.s. respektovat ochranné pásmo vodovodního, 

resp. Kanalizačního potrubí a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo. 

Ochranná pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena 

vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. 

o U vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m 

o U vodovodních řádů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, 

jejichž dno je uloženo v hloubce větších než 2,5 m pod upraveným 

povrchem, se výše uvedené vzdáleností zvyšují o 1,0 m od vnějšího líce. 

- V místě křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme 

přípojky IS uložit do chráničky (ochranné trubky) v šířce ochranného pásma 

zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. (viz. níže). 

- Při křížení se zařízením v provozování SmVak Ostrava a.s. a také s vodovodní, 

resp. Kanalizační přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřním kanalizací 

dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 

zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizací v platném znění. 

- Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, příp. s vnitřním 

vodovodem, s vnitřní kanalizací požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost 

dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o 

vodovodech a kanalizacích v platném znění. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 15 
 

- V případě, že při souběhu vodovodní a kanalizační přípojky, případně vnitřního 

vodovodu, vnitřní kanalizace nelze dodržet § 12 zákona č. 274/2001 Sb. 

v platném znění požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost min. 1,5 m (mezi 

okraji potrubí přípojek, ev. Vnitřních vodovodů, vnitřních kanalizací). 

- Křížení požadujeme provést kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude 

prováděno v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve 

vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících ovládacích armatur na vodovodním 

potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních uzavíracích ventilů) a kanalizačních 

šachet. U Křížení v místech vodárenských šachet nutno respektovat vzdálenost 

1,5 m. 

- V případě řešení inženýrských sítí nebo přípojek za pomocí protlaku, 

požadujeme přesnou hloubku uložení vodovodu, resp. Kanalizace ověřit ručně 

kopanou sondou za účasti zástupců SmVaK Ostrava a.s. (kontakty jsou 

uvedeny ve stanovisku), které je nutné přizvat také ke kontrole zápachové jámy 

před zpětným zásypem, pokud došlo během těchto prací k obnažení zařízení 

v provozování SmVaK Ostrava a.s. O provedených kontrolách bude proveden 

písemný zápis do stavebního deníku předmětné stavby. Bez uvedených kontrol 

nebude vydáno stanovisko pro kolaudaci, případně uvedení stavby do trvalého 

provozu. 

- V případě kolize s vodovodní, resp. Kanalizační přípojkou doporučujeme 

respektovat ČSN 75 5411, ČSN 75 6101 a ČSN 73 6005. 

- Na základě vytyčení požadujeme stavby pevných konstrukcí (vodoměrné 

šachty, apod.(umístit mimo ochranné pásmo zařízení v provozování SmVaK 

Ostrava a.s. (viz. výše) 

- Stávající zařízení v provozování SmVak Ostrava a.s. požadujeme během prací 

zajistit proti poškození. 

- Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň 

minimální krytí vodovodního, resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 

6005 – se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy nesouhlasíme. Veškeré 

poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) a kanalizační poklopy požadujeme 

upravit do nivelety konečných úprav terénu. 

- Po dobu stavby budou přístupných ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, 

hydranty a ventily na vodovodních přípojkách) a kanalizační poklopy případně 

zařízení související s kanalizací pro veřejnou potřebu (kanalizační čerpací 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 16 
 

stanice, odlehčovací komory, čistírny odpadních vod a podobně). Po dobu 

výstavby musí být také umožněn bezplatný přístup a příjezd odpovídající 

techniky ke zmiňovanému zařízení. 

- V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky 

materiálu, zeminy apod. 

- Před záhozem bude přiván oprávněný zástupce příslušného střediska (viz. 

výše) ke kontrole místa křížení a místa zásahu do ochranného pásma zařízení 

v provozování SmVaK Ostrava a.s. Tato kontrola bude zaznamenána ve 

stavebním deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se zahájením záhozu. Bez 

písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a.s. 

nesouhlasíme s udělením kolaudačního souhlasu, užívání stavby. 

- Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude 

neprodleně oznámeno na poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou 

službou (kontakt je uvedený ve stanovisku). 

Opatření: 

• Při realizaci budou respektovány všechny výše uvedené podmínky. 
 

Podmínky týkající se realizace stavby vodovodního řadu: 
- Nový vodovod bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku 

SmVaK Ostrava a.s., proto je nutné uzavřít s naší společností dohodou mezi 

dvěma vlastníky provozně souvisejících vodovodů v souladu s §8 zákona č. 

274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích. Uzavření této 

dohody je podmínkou pro následnou kolaudaci předmětného vodovodu. 

- V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se 

zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s. je investor povinen zajistit 

provozovatele vodního díla (osobu oprávněnou dle ustanovení zákona č. 

274/2001 Sb. v platném znění) 

- Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace neřešila 

vodoměrnou šachtu na začátku vodovodu pro osazení fakturačního měřidla 

vody předané, máme za to, že je ze strany investora řešeného vodovodu 

uvažováno s provozováním ze strany SmVaK Ostrava a.s. na základě provozní 

smlouvy. Návrh této smlouvy bude zaslán investoru po doložení stavebního 

povolení řešeného vodovodu s nabytím právní moci. V této souvislosti 

požadujeme oznámit datum zahájení realizace a konání kontrolních dnů stavby 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 17 
 

vodovodu, aby mohla být případně provedena kontrola stavby ze strany 

zástupců SmVaK Ostrava a.s. jako budoucího provozovatele. 

- Faktické provozování ze strany SmVaK Ostrava a.s. pak je možné po uvedení 

vodního díla do trvalého provozu (udělení kolaudačního souhlasu) a splnění 

ostatních podmínek dle předmětné smlouvy. 

- V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava a.s., je podmínkou 

pro napojení na zařízení SmVaK Ostrava a.s. vybudování vodoměrné šachty 

za účelem osazení fakturačního měření množství vody předané. Dokumentaci 

tohoto řešení nutno projednat se SmVaK Ostrava a.s. 

- Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané 

zákonem č. 258/2000 Sb., vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č. 37/2001 Sb. 

- Doporučujeme, aby materiály dodané na stavbu byly v souladu se standardy 

SmVaK Ostrava a.s. (www.smvak.cz – projektantům). 

- Požadujeme respektovat výše uvedené všeobecné podmínky týkající se 

realizace stavby. 

- Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit 

vytyčení zařízení, as vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou 

práce provádět (kontakty jsou uvedeny ve stanovisku). 

- Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK 

Ostrava a.s. budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby 

nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. V případě obnažení potrubí bude 

toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván zástupce SmVaK Ostrava 

a.s. (kontakty jsou uvedeny ve stanovisku) za účelem provedení kontroly 

obnaženého zařízení. Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. 

opětovně provést obnažení dotčeného zařízení pro provedení dodatečné 

kontroly. 

- Před zásypem potrubí požadujeme funkčnost vodiče odzkoušet pracovníkem 

SmVaK Ostrava a.s. 

- Před záhozem, k odběru vzorků a k tlakové zkoušce požadujeme přizvat 

oprávněného zástupce SmVaK Ostrava a.s. (viz. výše). Tento zástupce bude 

rovněž přizván k předání a převzetí díla. Bez potvrzeného protokolu o předání 

převzetí díla a písemného stanoviska o provedení kontrole (před záhozem a 

tlakové zkoušce) zástupcem SmVaK Ostrava a.s., nesouhlasíme s udělením 

kolaudačního souhlasu. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 18 
 

- Vodovodní řád musí být před záhozem zaměřen polohově v souřadnicích JTSK 

a výškově v Bpv. 

- Vzhledem k tomu, že se jedná o vodní dílo provozně navazující n avodovod 

v majetku, provozování SmVaK Ostrava a.s., který je ve smyslu § 1, odst. 2 

zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů provozován ve veřejném 

zájmu, doporučujeme stavbu realizovat prostřednictvím SmVaK Ostrava a.s., 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. V případě potřeby možno 

kontaktovat (kontakt uvedený ve stanovisku). 

- Případně poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude 

neprodleně oznámeno na poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou 

službou (kontakt je uvedený ve stanovisku). 

- Upozorňujeme, že v případě, že řešený vodovod nebude realizován dle 

standardů SmVaK Ostrava a.s. a v souladu s výše uvedenými připomínkami, 

můžou být tyto nedostatky řešeny v rámci provozní smlouvy a ze strany SmVaK 

Ostrava a.s. nebude zájem v budoucnu o převzetí tohoto vodovodu do majetku. 

 
Opatření: 

• Při realizaci budou respektovány všechny výše uvedené podmínky. 
 

Hydranty: 
Stanovisko SmVaK Ostrava a.s. k hydrantům na navrhovaném vodovodu: 

- Upozorňujeme Vás, že hydranty, které jsou řešeny v rámci předložené 

projektové dokumentace na předmětném vodovodním řadu pro zajištění 

požární vody, pro předpokládané objekty rodinných domů budou sice splňovat 

parametry dle ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární 

vodou, ale možnost jejich využití k odběru vody pro hasební zásah je závislá na 

technických a kapacitních možnostech vodovodního řadu v době odběru vody 

z hydrantu. Z vedeného důvodu nejsme schopni hodnoty požadovaného 

uvedenou ČSN garantovat za mimořádných stavů na síti, jako jsou odkalování, 

poruchy a podobně. 

Opatření: 
- Zhotovitel provede zkoušku hydrantu jako vyhrazeného zařízení a předloží 

ke kolaudaci protokol dle podmínek zákona 133/1984 prováděcí vyhlášky 
a závazných norem 7308 xx. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 19 
 

 

 
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 
Připomínky k předložené dokumentaci: 

- Nebyl předložen souhlas vlastníka přepojované nemovitosti č. 24, ul. Z Kopce, 

Hradiště pod Babí horou. Vlastník této přepojované nemovitosti musí být 

investorem stavby vodovodu informován, že vzhledem ke změně trasy 

vodovodní přípojky a k přemístění vodoměru do nové šachty, bude upravena 

délka vodovodní přípojky a z toho důvodu se bude muset majitel vodovodní 

přípojky dostavit na naše zákaznické centrum uzavřít novou smlouvu o dodávce 

vody – viz, informace pro vlastníka přípojky. 

Opatření: 
- Souhlas vlastníka pozemku nebo stavby k umístění a provedení stavebního 

záměru podle par. 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném 

znění JE ZAJIŠTĚN. Tento souhlas nebývá běžně předkládán správcům sítí. 

Na tomto výkrese vlastník pozemku nebo stavby podpisem stvrzuje svůj 

souhlas se záměrem. Souhlas je součástí dokladové části.  
- O dalším postupu bude vlastník vodovodní přípojky informován od Investora a 

budou navzájem v součinnosti. Viz V09-Sdělení obce č.j. 
3169/2020/OTER/ŽPOH-2 ze dne 12.10.2020 – součástí dokladové části. 

 

Podmínky týkající se realizace přepojení vodovodní přípojky: 
- Upozorňujeme investora stavby vodovodního řadu, že přepojení stávající 

vodovodní přípojky na vodovod DN 80 PE bude umožněno až po řádně 

kolaudaci stavby vodovodu, po stanovení oprávněného provozovatele tohoto 

vodovodu a po převzetí vodovodu do faktického provozování. 

- K přepojení vodovodní přípojky nutno doložit souhlas jejího majitele zástupci 

střediska vodovodních sítí. 

- Upozorňujeme, že s ohledem na výškové umístění stavby vzhledem k řídícímu 

vodojemu nejsme schopni garantovat tlak vody plně v souladu s požadavky 

zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 428/2001. Hydrostatický tlak 

v místě napojení překročí hodnotu 0,6 MPa. Na vnitřním vodovodu (za 

vodoměrnou sestavou) proto doporučujeme na náklady investora osadit 

redukční ventil. Napojení je podmíněno akceptací této skutečnosti investorem. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 20 
 

Ve smlouvě na dodávku vody bude tato skutečnost uvedena ve zvláštním 

ujednání. 

- Veškeré úpravy na vodovodní přípojce požadujeme provést za účasti 

kompetentních pracovníku SmVaK Ostrava a.s. Zahájení prací investor oznámí 

uvedenému středisku vodovodů, se kterým dojedná postup prací (středisko 

vodovodních sítí Třinec, kontakt je uvedeny ve stanovisku). Zahájení 

výkopových prací doporučujeme až na základě této dohody! 

- Upozorňujeme investora, že zásahem do vodohospodářských sítí, 

provozovaných ve veřejném zájmu, které vlastní provozuje a za jejich technický 

stav jsou odpovědné SmVaK Ostrava a.s., a proto vlastní úpravu a přepojení 

vodovodní přípojky budou provádět výhradně zaměstnanci SmVaK Ostrava a.s. 

na základě objednávky vystavené žadatelem ve fázi realizace stavby 

vodovodního řadu. 

- Přepojení stávající vodovodní přípojky bude prováděno na náklady investora 

stavby vodovodního řadu. 

- Pří realizaci stavby požadujeme respektovat výše uvedené Všeobecné 

podmínky týkající se realizace stavby. 

- Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané 

zákonem č. 258/2000 Sb., vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č.37/2001 Sb. 

 
Opatření: 

• Při realizaci budou respektovány Zhotovitelem všechny výše uvedené 
podmínky.  

• Po kolaudaci vodovodu investor vydá souhlas s napojením dané přípojky 
na nový řad.  

• Součástí dokladové části je nyní vydán předběžný souhlas Obce Těrlicko 
(investor vodovodu) pro vlastníka přepojované nemovitosti č. 24, 
ul. Z Kopce. Viz V10-Sdělení obce č.j. 3169/2020/OTER/ŽPOH-2 ze dne 
12.10.2020 – součástí dokladové části. 

 
Informace pro vlastníka přepojované přípojky 
Podmínky - před realizací požadovány tyto doklady bude-li provozovatelem SMVAK. 
 
Opatření: 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 21 
 

• O dalším postupu bude vlastník vodovodní přípojky informován od Investora a 

budou navzájem v součinnosti. Viz V10 - Sdělení obce č.j. 
3169/2020/OTER/ŽPOH-2 ze dne 12.10.2020 – součástí dokladové části. 

 
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 
Podmínky týkající se realizace přepojení vodovodní přípojky: 

- Upozorňujeme investora stavby vodovodního řadu, že přepojení stávající 

vodovodní přípojky na vodovod DN 80 PE bude umožněno až po řádně 

kolaudaci stavby vodovodu, po stanovení oprávněného provozovatele tohoto 

vodovodu a po převzetí vodovodu do faktického provozování. 

- K přepojení vodovodní přípojky nutno doložit souhlas jejího majitele zástupci 

střediska vodovodních sítí. 

- Upozorňujeme, že s ohledem na výškové umístění stavby vzhledem k řídícímu 

vodojemu nejsme schopni garantovat tlak vody plně v souladu s požadavky 

zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 428/2001. Hydrostatický tlak 

v místě napojení překročí hodnotu 0,6 MPa. Na vnitřním vodovodu (za 

vodoměrnou sestavou) proto doporučujeme na náklady investora osadit 

redukční ventil. Napojení je podmíněno akceptací této skutečnosti investorem. 

Ve smlouvě na dodávku vody bude tato skutečnost uvedena ve zvláštním 

ujednání. 

- Veškeré úpravy na vodovodní přípojce požadujeme provést za účasti 

kompetentních pracovníku SmVaK Ostrava a.s. Zahájení prací investor oznámí 

uvedenému středisku vodovodů, se kterým dojedná postup prací (středisko 

vodovodních sítí Třinec, kontakt je uvedeny ve stanovisku). Zahájení 

výkopových prací doporučujeme až na základě této dohody! 

- Upozorňujeme investora, že zásahem do vodohospodářských sítí, 

provozovaných ve veřejném zájmu, které vlastní provozuje a za jejich technický 

stav jsou odpovědné SmVaK Ostrava a.s., a proto vlastní úpravu a přepojení 

vodovodní přípojky budou provádět výhradně zaměstnanci SmVaK Ostrava a.s. 

na základě objednávky vystavené žadatelem ve fázi realizace stavby 

vodovodního řadu. 

- Přepojení stávající vodovodní přípojky bude prováděno na náklady investora 

stavby vodovodního řadu. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 22 
 

- Pří realizaci stavby požadujeme respektovat výše uvedené Všeobecné 

podmínky týkající se realizace stavby. 

- Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané 

zákonem č. 258/2000 Sb., vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č.37/2001 Sb. 

Opatření: 

• Při realizaci budou respektovány všechny výše uvedené podmínky.  
 

Podmínky týkající se realizace stavby vodovodní přípojky: 
- Při realizaci stavby požadujeme respektovat výše uvedené Všeobecné 

podmínky týkající se realizace stavby. 

- Realizaci celé vodovodní přípojky (od místa napojení pro nemovitost), je možno 

zajistit na základě objednávky u SmVaK Ostrava a.s. (dodávka materiálu a 

montáž). Zemní práce zajistí investor. V případě, že dodávku materiálu a 

montáž přípojky (bez napojení na vodovod!) si zajistí investor sám, 

upozorňujeme, že použité materiály musí odpovídat materiálům schváleným 

v PD, které jsou v souladu ze standarty SmVaK Ostrava a.s. (informace o 

používaných materiálech v rámci SmVaK Ostrava a.s. jsou přístupné na 

www.smvak.cz v sekci Dodavatelé). 

- V případě, že materiál a montáž potrubí vodovodní přípojky od místa napojení 

po napojenou nemovitost si zajišťuje investor, bude ke kontrole použitého 

materiálu a kvality provedených prací přizván před záhozem potrubí přípojky a 

k tlakové zkoušce zástupce provozovatele. Provedená kontrola a její výsledek 

bude písemně potvrzen zástupcem provozovatele. V případě, že při kontrole 

bude zjištěno použití materiálů v rozporu se standarty SmVaK Ostrava a.s., 

nebo že potrubí je zcela, nebo částečně zasypáno, případně bude zjištěn jiný 

nedostatek, který brání provedení kontroly, bude investorem sjednána náprava 

(odkrytí potrubí, výměna materiálů za materiál odpovídající standardům SmVaK 

Ostrava a.s.). 

- Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané 

zákonem č. 258/2000 Sb., vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č. 37/2001 Sb. 

- Zahájit odběr vody je možno až na základě uzavřené smlouvy o dodávce vody. 

- Upozorňujeme investora, budoucího odběratele, že vnitřní rozvody vody 

napojené na novou vodovodní přípojku zřízenou z veřejného vodovodu nesmí 

být propojeny s potrubím užitkové a provozní vody a ani s vodovodním potrubí, 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 23 
 

z jiného zdroje vody, které by mohl ohrozit jakost vody a provoz vodovodního 

systému.  

- Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude 

neprodleně oznámeno na poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou 

službou (kontakty jsou uvedeny ve stanovisku). 

- Geodetické zaměření stavby v souřadnicovém systému JTSK a výškovém 

systému Bpv doporučujeme předat našemu oddělení na e-mailovou adresu 

gis@smvak.cz. 

Opatření: 

• Při realizaci budou respektovány všechny výše uvedené podmínky.  
 

S02 – ČEZ Distribuce, a.s. 
Stanovisko:   Stanovisko pro účely souhlasu s vydáním územního 

souhlasu, územního rozhodnutí a stavebního povolení  

Číslo jednací: 1108167941 ze dne 22.3.2020 
 
Podmínky: 

- Plánovaná stavba je situována v ochranném pásma stávajícího podzemního vedení 

nízkého v majetku ČEZ Distribuce, a.s. Ochranné pásmo tohoto podzemního vedení 

činí 1 m od krajního kabelu měřeno kolmo na každou stranu.  

- Souhlasíme s činností a s umístěním stavby v ochranném pásmu z důvodu 

realizace výše uvedené stavby při dodržení podmínek v příloze.  

- Nutno dodržet prostorovou normu ČSN 73 6005 při křížení a souběhu s kabelovým 

vedením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s.  

- Veškeré výkopové práce nebudou prováděny blíže než 1 m od podpěrných bodů 

venkovního vedení NN.  

- Stávající podpěrné body ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s. budou stavbou 

nedotčeny, jak je uvedeno v PD. V případě, že podpěrný bod či jeho ukotvení budou 

překážkou, je nutné požádat o přeložku dotčeného podpěrného bodu.  

Nedílnou přílohou vyjádření jsou podmínky pro provádění činnosti v ochranných 

pásmech vedení. 

Opatření: 
Zhotovitel bude respektovat výše uvedené podmínky při realizaci. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 24 
 

Zhotovitel provede aktualizaci stavu sítí před zahájením prací a vytýčení podzemních 

sítí. 

 

Stanovisko:   Sdělení o existenci sítí 

Číslo jednací: 0101356878 ze dne 4.8.2020 

Podmínky:  Střet NN podzemní a nadzemní. 

Opatření: Zhotovitel bude respektovat podmínky ochrany sítě a práce 

v ochranném pásmu při realizaci. 

 
S02 – ČEZ ICT 

Stanovisko:   Sdělení o existenci sítí 

Číslo jednací: 0700247325 ze dne 4.8.2020 

Podmínky:  Bez střetu 

 

S02 – ČEZ TPS 
Stanovisko:   Sdělení o existenci sítí 

Číslo jednací: 0201107241 ze dne 4.8.2020 

Podmínky:  Bez střetu 

 

S03 – CETIN a.s. 
Stanovisko:   Společné územní a stavební řízení „Výstavba vodovodního 

řadu ul. Z Kopce“  

Číslo jednací:  567556/20 ze dne 6.3.2020 

 

Podmínky:  Střet se sítí. Souhlasí s podmínkami viz. vyjádření 

Dle bodu III. nutno dodržet Všeobecné podmínky ochrany SEK, speciální 

podmínky nejsou stanoveny. 

Opatření: Všeobecné podmínky ochrany SEK jsou součástí vyjádření viz 

dokladová část E. 

 

S04 – GridServices, s.r.o. 

Stanovisko:   Povolení stavby – stavební režim (ÚR + SP) „Výstavba 

vodovodního řadu ul. Z Kopce“   

Číslo jednací:  5002103463 ze dne 25.3.2020 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 25 
 

 
Podmínky: V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a 

plynovodní přípojky: 

- STL plynovody PE dn 90/50 a STL plynovodní přípojky 

Před zahájením nutno provést vytýčení plyn. Zařízení. 

Při souběhu, křížení inž. sítí požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 01,TPG 

702 04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s 

uvedenou stavbou. 

Nutno dodržovat pravidla práce v ochranném pásmu. 

Při realizaci dodržet podmínky pro provádění stavební činnosti viz vyjádření. 

Zvláště pak podmínky 8) využití bezvýkopové technologie. 

Opatření:  
Zhotovitel bude respektovat všechny uvedené podmínky. 

Podrobné podmínky jsou součástí vyjádření viz dokladová část E. 

 
S05 – Veolia Energie ČR, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci sítí „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z Kopce“   

Číslo jednací:  RSMSV/20200304-001/ES ze dne 4.3.2020 
   VPS/20200304-002/ES ze dne 4.3.2020 

 
Podmínky/ opatření: Nedojde k dotčení 

 

S06 – České radiokomunikace a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České 

Radiokomunikace, a.s. „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z Kopce“   

Číslo jednací:  UPTS/OS/240688/2020 ze dne 4.3.2020 
 

Podmínky/ opatření: Nedojde k dotčení 

 
S07 – Alcon Systems, s.r.o. 

Stanovisko:   Nekolizní vyjádření „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z Kopce“   

Číslo jednací:  18028 ze dne 6.3.2020 
 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 26 
 

Podmínky/ opatření: Nedojde k dotčení 

 
S08 – Fine Technology Outsource, s.r.o. 

Stanovisko:   Nekolizní vyjádření „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z Kopce“   

Číslo jednací:  18029 ze dne 6.3.2020 
 

Podmínky/ opatření: Nedojde k dotčení 

 
S09 – Vodafone Czech Republic a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci podzemních a nadzemních sítí pro 

účel stavebního řízení „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z Kopce“   

Číslo jednací:  200304-0742154389 ze dne 4.3.2020 
 

Podmínky/ opatření: Nedojde k dotčení, souhlasí s realizací projektu 

 

S10 – T-Mobile Czech Republic a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu 

s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě technické 

infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

  „Výstavba vodovodního řadu ul. Z Kopce“   

Číslo jednací:  E10182/20 ze dne 4.3.2020 

 
Podmínky/ opatření: Souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu / 

rozhodnutí a následně souhlas s realizací stavby. 

 
S11 – ČEPS, a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci sítí pro účel stavebního řízení 

„Výstavba vodovodního řadu ul. Z Kopce“   

Číslo jednací:  0000025278 ze dne 4.3.2020 
 

Podmínky/ opatření: Bez připomínek. 

 
S12 – UPC Česká republika, s.r.o. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 27 
 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci vedení veřejné komunikační sítě 

(VVKS) a všeobecné podmínky ochrany vedení veřejné 

komunikační sítě společnosti UPC Česká republika, s.r.o. 

pro účel sloučeného územního a stavebního řízení 

„Výstavba vodovodního řadu ul. Z Kopce“   

Číslo jednací:  E003687/20 ze dne 4.3.2020 
 

Podmínky/ opatření: Se stavbou souhlasíme. 

 

S13 – SITEL, spol. s r.o. a OPTILINE a.s. 

Stanovisko:   Vyjádření k existenci technické infrastruktury – 

podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné 

komunikační sítě „Výstavba vodovodního řadu ul. Z Kopce“   

Číslo jednací:  1112001114 ze dne 4.3.2020 

    1412000587 ze dne 4.3.2020 

Podmínky/ opatření: Souhlasíme s vydáním pro tyto účely: Ohlášení stavby, 

Rozhodnutí o umístění stavby, Sloučené územní a stavební řízení, Stavební 

povolení, Veřejnoprávní smlouvy, Zjednodušené územní řízení, Územní 

souhlas. 

 
 
B. 1. e VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ - GEOLOGICKÝ 
PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM 
APOD. 
Nebyl proveden geologický ani hydrogeologický průzkum.  
B. 1. f  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Stávající ochranná a bezpečnostní pásma nejsou dotčena. 
B. 1. g POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 
APOD. 
Řešené pozemky leží mimo území s nebezpečím výstupu důlních plynů a mimo 
prostory pro dobývání černého uhlí, ale nachází se v chráněném ložiskovém území 
CHLÚ české části Hornoslezské pánve a je tedy při výstavbě nutné vycházet 
z platných ustanovení příslušných pro stavby na poddolovaném území (ČSN 730039 
pro stavby na poddolovaném území). 
Stavba se nachází po tokem – IDVT 10213934– Hradišťský potok  jehož správcem je 
obec Těrlicko. 
B. 1. h VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV 
STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 
Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu. Stavba nebude mít 
negativní vliv na okolní zástavbu. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 28 
 

Stavba nebude mít negativní vliv na komunikace. Stavba vyžaduje povolení k umístění 
stavby do pozemku komunikace.  
Zvláštní užívání komunikace 

• Souběh vodovodu s komunikací ulice Hradišťská –  6,1 bm 
• Souběh vodovodu s komunikací ulice Z kopce– 33 bm 
• Křížení komunikace Z kopce – 6 bm 

Stavba se nachází po tokem – IDVT 10213934– Hradišťský potok  jehož správcem je 
obec Těrlicko. Ochrana pod tokem bude zajištěna umístěním potrubí do chráničky dle 
ČSN 752130 – 6,0 m za břehovou čáru a hloubkou 1,2m pod vodotečí.  
Výstavba bude provedena bezvýkopovou technologií. Pouze přepojení stávající 
přípojky a část přípojky nové budou provedeny výkopem. Kolem vodovodu bude 
zřízeno ochranné pásmo zařízení 1,5m od líce potrubí v obou směrech. 

 
B. 1. i POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
Byla provedena terénní pochůzka, při které byly určeny dřeviny nacházející se 
v místech protlakových jam. Lokálně bude provedeno odstranění keřového a 
náletového porostu. V těchto místech se nevyskytují dřeviny s průměrem kmene nad 
obvod kmene 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí nebo souvislé keřové 
porosty nad celkové plochy 40 m2. Nebude tedy nutné vydání povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les. 
Zachovávané dřeviny v okolí stavby (jam) budou chráněny před poškozováním 
a ničením v souladu s normou dle ČSN 73 9061. U vybraných stromů ve vzdálenosti 
bude provedena mechanická ochrana kmene proti poškození. 

 
B. 1. j POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO 
PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
Pozemky zemědělského půdního fondu – 1403/22, 1400, 1399, 1397, 439, 438, 418, 
417/1  k.ú. Hradiště pod Babí horou. 
Zásady ochrany zemědělského půdního fondu – dle zákona 334/1992 Sb. O ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších právních předpisů jsou uvedeny 
zejména v §4: 
V místě stavby, zápichových a koncových jam  bude provedeno sejmutí ornice tl vrstvy 
15 cm. Ta bude deponována samostatně na meziskládce  a použita zpětně 
k ozelenění ploch  - předpokládá se vyrovnaná bilance. Zhotovitel má povinnost 
nakládat s ornicí v souladu se zákonem. 
Stavba bude provedena do 1 roku - se jedná o dočasný zábor nepřesahující. 

• dočasný zábor zápichových jam je na pozemku ZPF parc. č. 1403/22 – 6,0m2 a 
13,8m3, na pozemku 1399- 12,0m2 a 22,5m3, na pozemku 1397- 1,5m2 a 3,0m3, 
na pozemku 439- 10,5m2 a 22,1m3 , na pozemku 438- 0,6m2 a 0,87m3, 

Zásady ochrany zemědělského půdního fondu – dle zákona 334/1992 Sb. O ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Pro umístění povrchových znaků podzemích sítí  není potřeba souhlasu orgánu ZPF. 

 
B. 1. k ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY - ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA 
STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

V lokalitě se nachází následující technická infrastruktura: 
• Sdělovací vedení – vlastník/správce Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
• STL plynovod - vlastník / správce GasNET, s.r.o. 
• Elektrické energie - síť NN vlastník / správce ČEZ Distribuce, a.s. 
• Vodovod - vlastník / správce SmVaK a.s. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 29 
 

• Neevidované průběhy - soukromé přípojky jednotlivých vlastníků a neevidované 
dešťové kanalizace 

• Pozemek SSMSK – komunikace ul. Hradišťská – bez zásahu asfaltu, v zeleni, 
dočasný zábor na pozemku 1721/21 je 20 m2, souběh sítě je 6,1m s komunikací 

• Komunikace místní účelová Z kopce, protlak délky 6,0 bm, dočasný zábor 
zápichových jam je na pozemku cesty parc. č. 441/1 – 3,0m2 a na pozemku 
436- 6,5 m2. 

V projektu jsou zapracovány podmínky správců sítí, respektovány ochranná pásma 
jednotlivých sítí dle podmínek správců sítí, v souladu s platnou legislativou a 
respektovány požadavky na prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Přístup na staveniště je zajištěn ze stávající silnice. 
Dílo nevyžaduje potřebu energií. Při provozování díla bude prováděna pravidelná 
kontrola a údržba dle provozních řádů a manipulačních řádů. 
Napojení zařízení staveniště na inženýrské sítě je navrženo napojením na stávající 
rozvodné sítě v dané lokalitě v sousedství navrhovaného stavebního dvora. 
B. 1. l VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTIC 
Zásyp stavební jámy v travnatém terénu bude proveden zpětně výkopkem, 
v komunikacích nesoudržným materiálem. Nejsvrchnější část zásypu výkopů 
v komunikacích je třeba provést v souladu s požadavky na tyto komunikace kladenými. 
Provedení výstavby vodovodního řadu je nutné realizovat a zkolaudovat před 
plánovanou výstavbou splaškové kanalizace – akce „VÝSTAVBA KANALIZACE 
TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“. Stávající vodovodní přípojka je v kolizi s plánovanou 
šachtou Š16 budoucí kanalizace. Poloha šachty Š 16 je dopřesněna v DPS akce 
„VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“ včetně podrobnějšího 
technického návrhu.  

Datum zahájení stavby: 2020 
Datum ukončení stavby: 2020 
Doba výstavby: cca 4 měsíce 

Provedení přepojení (IO 02) a provedení nové vodovodní přípojky (IO 03) bude 
provedeno po kolaudaci řadu A-1 a A-2 (IO 01).  
B. 1. m SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH 
SE STAVBA UMÍSŤUJE A PROVÁDÍ, SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU 
NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO BEZPEČNOSTNÍ 
PÁSMO 
Viz samostatná příloha. 
B. 1. n METEOROLOGICKÉ A KLIMATICKÉ ÚDAJE 

Nemají vliv na předmětnou stavbu. 

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
B. 2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 
B. 2. 2. a Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Stavba nová. Vodovodní řad A-1 bude v úseku po přepojení vodovodní přípojky 
nahrazovat stávající vodovodní přípojku DN40 PE k RD č.p. 24. 

 
B. 2. 2. b Účel užívání stavby 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 30 
 

Předmětem zpracovaného projektu pro územní a stavební povolení je zřízení 
veřejných vodovodních řadů v lokalitě ulice Z kopce. Součástí projektu je rovněž 
přepojení stávající vodovodní přípojky a výstavba jedné přípojky nové. 

 
B. 2. 2. c Trvalá nebo dočasná stavba 

Výstavba vodovodních řadů A-1, A-2 a vodovodních přípojek jsou stavbami 
trvalými. 

 
B. 2. 2. D Vydané rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
Nebyly vydány. 
 
B. 2. 2. e Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
Veškeré podmínky správců inženýrských sítí a dotčených orgánů budou zohledněny a 
zapracovány v projektové dokumentaci. 
 
B. 2. 2. f Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Kolem vodovodu dojde k vymezení ochranného pásma. Jakákoli činnost, která bude 
probíhat v těchto ochranných pásmech, musí být schválena vlastníkem a probíhat 
v souladu s jím stanovenými podmínkami. 
 
B. 2. 2. g Navrhované parametry stavby - množství dopravovaného média, délka 
liniové trasy, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

• IO 01 - VODOVODNÍ ŘADY  
-  řad A-1 – D90, PE 100, RC, SDR 11, 181,56m 
-  řad A-2 – D63, PE 100, RC, SDR 11, 21,1m 

pozn. Potrubí u protlaku od DN 50 bude typ GEREX SLM 3.0 - podle normy 
PAS 1075 se jedná o typ 3 ( ochranná loupací vrstva) – bude se používat v 
místech, kde není chránička a potrubí je provedeno protlakem. 

• IO 02 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 
- přepojení přípojky D50, PE 100, RC, SDR 11, 2,0m 

• IO 03 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 
- nová přípojka D32, PE 100, RC, SDR 11, 63,1m 

 
B. 2. 2. h Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod. 
Stavba nemá žádné požadavky na média, hmoty a dešťovou vodu, rovněž 
neprodukuje žádné emise. 
V průběhu realizace budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti tohoto 
druhu a rozsahu. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími během realizace 
záměru bude mít Zhotovitel stavby, který má povinnost likvidovat vzniklé odpady 
v souladu s platnou legislativou. Zneškodňování těchto odpadů bude zajištěno u 
specializovaných firem s příslušným oprávněním. Odpady vznikající při výstavbě, 
mimo výkopovou zeminu, budou shromažďovány ve sběrných nádobách a 
kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci či k 
odstranění. Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou 
shromažďovány odděleně ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 31 
 

určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné 
manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů. 
Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích 
nádob s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy 
nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání 
s těmito nebezpečnými odpady). S obaly bude nakládáno v souladu se zákonem č. 
477/2001 Sb. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu 
předloženy veškeré doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo 
nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními zákona o odpadech, včetně 
předpisů vydaných k jeho provedení. 

 
Odpady z výstavby: 
Katalogové  
číslo odpadu 

Druh odpadu Kategorie  Způsob nakládání Množství  

17 01 01 Beton O uložení na skládku 0,5t 
17 02 01 Dřevo O  0,1t 

17 02 03 Plasty O  0,1t 

17 03 02 Asfaltové směsi 

neuvedené pod 17 03 01 
O uložení na skládku 0,1t 

17 05 04 Zemina a kamení O uložení na skládku 0,5t 

Užíváním stavby nebudou vznikat žádné odpady. 

 
B. 2. 2. I Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na 
etapy 
Předpokládaný termín realizace stavby je rok 2020. 
B. 2. 2. j Orientační náklady stavby. 

Odhadovaná cena je 3,5 mil. Kč.  
B. 2.2  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Objekt vodovodu bude obsluhován pouze pracovníky provozovatele vodovodu. 
Přístup veřejnosti do těchto objektů bude přísně zakázán.  
Bezpečnost provozu stavby bude zajištěna v případě, že stavba bude provozována 
v souladu s provozním řádem. Provozní řád a manipulační řád předloží Zhotovitel 
stavby ke kolaudaci. 
Kolem vodovodu dojde k vymezení ochranného pásma. Jakákoli činnost, která bude 
probíhat v těchto ochranných pásmech, musí být schválena vlastníkem a probíhat 
v souladu s jím stanovenými podmínkami. 
B. 2.3  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

IO 01 - VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2 
Řad A-1 

Vodovodní řad A-1 bude napojen na stávající řad PVC DN 80 pomocí T- kusu 80/80 a 
spojek Synoflex. Nové vodovodní potrubí bude položeno v souběhu se stávajícím 
vodovodním potrubím v odstupové vzdálenosti cca 0,5-1,0m. Začátek trasy bude 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 32 
 

proveden otevřeným výkopem, za směrovým lomem SL1 bude výstavba vodovodu 
pokračovat bezvýkopovou technologií. Na trase budou v místech směrových lomů 
provedeny protlakové jámy, na konci vodovodního řadu bude osazen hydrant. Dno 
jámy bude zpevněno silničními panely. Jámy musí být paženy, způsob pažení určí 
zhotovitel dle technologie protlaku. Hloubka bude v místech jam prohloubena o 0,5m.  
Souběh vodovodu s komunikací ulice Hradišťská je 6,1 bm 
Na řadu budou osazeny podzemní hydranty. V místech křížení s vodním tokem bude 
potrubí uloženo do chráničky PE 100, SDR11 DN150. Potrubí bude v chráničce 
vystředěno distančními objímkami RACI. Na koncích budou objímky 2x vedle sebe, 
ostatní budou ve vzdálenosti 1,5m. Chránička bude ukončena těsnícími manžetami. 
Chránička bude mít přesah 6m za břehovou čáru.  

Řad A-2 
Vodovodní řad A-2 bude napojen na nově budovaný řad A-1. Na konci vodovodního 
řadu bude provedena cílová jáma o rozměrech 2,0x3,0m. Dno jámy bude zpevněno 
silničními. Jámy musí být paženy, způsob pažení určí zhotovitel dle technologie 
protlaku. Hloubka bude v místech jam prohloubena o 0,5m.  
Souběh vodovodu s komunikací ulice Z kopce je 33 bm, křížení komunikace Z kopce 
je 6 bm. 
Vzhledem k dimenzi vodovodu bude zakončení vodovodu řešeno následovně: 
elektrospojka D63 DSR11, PN16, přechod závitový PE x mosazný závit vnější 63x2", 
ventil domovní přípojky s vypouštěním se zemní soupravou, přechod závitový PE x 
mosazný závit vnější 63x2", elektrokoleno D63 - 90°, potrubí PE D63, přechodová 
vložka se závitem z mosazi, přechodka na požární hadici typu C se zaslepovacím 
víčkem, hydrantový poklop. Ventil bude obsypán vhodným propustným materiálem.    
 

IO 02 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 
Přípojka bude napojena na vodovodní řad A-1. V místě napojení bude osazen 
elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a poklopem a 
spojkou.  
Napojení přípojky na část stávající přípojky, která není z materiálu PE100 bude pomocí 
spojky Isoflex.  
Za napojením bude na přípojce osazena tubusová vodoměrná šachta bez vstupu 
obsluhy. Šachta bude plastová, vodoměr bude v dosahu pod poklopem, bude 
namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. Vodoměrná sestava se bude rovněž 
skládat z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky s odvzdušněním za 
vodoměrem. Vodoměrná šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 
Přepojení přípojky bude provedeno kopaným způsobem.  

- přípojka D50, PE 100, RC, SDR 11, 2,0m 
 
IO 03 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 

Přípojka bude napojena na vodovodní řad A-2. V místě napojení bude osazen 
elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a poklopem a 
spojkou.  
Za napojením bude na přípojce osazena tubusová vodoměrná šachta bez vstupu 
obsluhy. Šachta bude plastová, vodoměr bude v dosahu pod poklopem, bude 
namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. Vodoměrná sestava se bude rovněž 
skládat z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky s odvzdušněním za 
vodoměrem. Vodoměrná šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 33 
 

Přepojení přípojky bude provedeno od SL1 po SL2 bezvýkopovou technologií, od SL2 
po konec přípojky kopaným způsobem. Na konci bude přípojka přepojena na stávající 
přívod vody do objektu. Stávající přívod vody ze studny do objektu bude zalepen. 

-  přípojka D32, PE 100, RC, SDR 11, 63,1m 
 

Potrubí všech IO bude ve výkopu uloženo do zhutněného lože tl. 10 cm a obsypáno 
výkopem. Zásyp bude proveden zeminou z výkopu. Hutnění potrubí bude prováděno 
po vrstvách 20 cm (po stranách potrubí). Při hutnění nesmí dojít k přímému kontaktu 
zhutňovacího zařízení s potrubím. Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 
10 mm2(bezvýkopově), v otevřeném výkopu CY 4mm2 který se vodivě spojí s oběma 
konci a bude vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm nad potrubí 
se uloží výstražná folie bílé barvy šířky 300 mm. 
Trubní materiál pro potrubí provedeného bezvýkopově je navrženy PE 100 RC TS 
SDR 11 pro otevřený výkop PE 100 RC SDR 11. Lomy a odbočení budou provedeny 
pomocí elektrotvarovek PE 100, SDR 11. Na trase budou, v místech křížení se 
stávajícími inženýrskými sítěmi, provedeny kopané sondy pro přesné určení polohy a 
hloubky stávajících vedení. Tyto sondy budou rovněž provedeny pro určení výškopisné 
a polohopisné polohy stávající vodovodní přípojky. 
S ohledem na vypočtenou nízkou maximální hodinovou potřebu pro objekty (0,321l/s) 
a vyšší požadovanou potřebu požárních vod (4,0 l/s), byla dimenze navrhovaného 
potrubí stanovena dle požadavků zásobování požární vodou. Požadovaná rychlost 
odběru požární vody odpovídá kapacitě navrženého vodovodního potrubí DN80. 

 
B. 2.4  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 
Součástí předmětné stavby nejsou žádná výrobní technologie. 
B. 2.5  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 
Během doby výstavby i po ní bude zabezpečen bezproblémový přístup pro vozidla 
požární a záchranné služby. 
Předkládaná stavba s sebou nenese žádná požární rizika, a tudíž není nutno provádět 
jakákoli protipožární opatření. 
Na trase budou umístěny hydranty. Vzdálenost mezi navrženými hydranty je menší 
než požaduje ČSN 730873, která určuje největší vzdálenosti mezi vnějšími odběrnými 
místy (hydranty) 400m. Rovněž je splněna podmínka umístění hydrantu do vzdálenosti 
maximálně 200m od objektu. 
B. 2.6  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
Předmětná stavba nepředstavuje riziko vzniku negativního ovlivnění zdraví 
obyvatelstva. Zařízení budou obsluhovat kvalifikovaní zaměstnanci provozovatele. 
Provoz stavby se bude řídit provozními řády. 
Znečištěné materiály budou ukládány do kontejneru a odvezeny k likvidaci. Případná 
havárie na strojním zařízení dodavatelů stavby bude ihned eliminována a případná 
zemina kontaminována úniky ropných látek bude odvezena na dekontaminaci. 
Vybavení všech pracovníků ochrannými pracovními prostředky se řídí §104 zákoníku 
práce č.262/2006 Sb.  
Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími 
předpisy (např. nařízením vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 34 
 

B. 2.7  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ 
B. 2. 7. a Protipovodňová opatření 
Stavba se nachází po tokem – IDVT 10213934– Hradišťský potok  jehož správcem je 
obec Těrlicko. Ochrana pod tokem bude zajištěna umístěním potrubí do chráničky dle 
ČSN 752130 – 6,0 m za břehovou čáru a hloubkou 1,2m pod vodotečí.  
B. 2. 7. b Ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

• Sesuvy půdy 
 V zájmovém území stavby se nevyskytují žádné zjištěné sesuvy a ani jiné 

lokality nebezpečné svahovými deformacemi. 
• Poddolování 

Prostory pro dobývání černého uhlí, ale nachází se v chráněném ložiskovém 
území CHLÚ české části Hornoslezské pánve a je tedy při výstavbě nutné 
vycházet z platných ustanovení příslušných pro stavby na poddolovaném území 
(ČSN 730039 pro stavby na poddolovaném území).  

• Radon 
 Předmětná stavba nevyžaduje provedení radonového průzkumu oblasti. 
• Hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru 

stavby 
Trvalý provoz zařízení v rámci stavby v žádném případě nepřekročí 
předepsanou hladinu hluku. Pouze po dobu výstavby bude bezprostřední okolí 
stavby zatěžováno zvýšenou hlučností stavebních strojů a mechanismů. Hlavní 
stavební práce budou organizovány v době mezi 7:00 - 22:00 hod. 

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  
B. 3. a  NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 
PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A 
SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU 
STAVBY TECHNICKÉ NEBO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
Vodovodní řad A-1 PE D90 bude na začátku trasy napojen na stávající vodovod PVC 
DN80. Nové vodovodní potrubí bude položeno v souběhu se stávající vodovodní 
přípojkou v odstupové vzdálenosti cca 0,5-1,0m. Nový vodovodní řad A-1 bude 
zakončen podzemním hydrantem. Vodovodní řad A-2 PE D63 bude napojen na řad A-
1. V místě napojení bude osazen redukovaný T kus D90/63 a šoupátko se zemní 
soupravou a poklopem.  

 
Provedení vodovodních přípojek (IO 02, IO 03) bude provedeno po kolaudaci řadu A-
1 a A-2 (IO 01).  
Přípojka  pro RD č.p. 24 bude na vodovodní řad A-1 přepojena. V místě přepojení bude 
osazena vodoměrná šachta. Stávající přípojka bude od místa napojení na stávající 
vodovodní řad PVC DN80 až do místa nového přepojení na řad A-1 odpojena. 
Přípojka pro RD č.p. 274 na řadu A-2 bude realizována jako zcela nová. V místě 
napojení bude osazena vodoměrná šachta. 
Provedení vodovodních přípojek (IO 02, IO 03) bude provedeno po kolaudaci řadů (IO 
01). 
 
Přesný tvar jam bude upraven dle místních podmínek tak, aby nedošlo k zásahu 
do asfaltových komunikací. Zhotovitel provede mechanické ochrany plotu a 
úpravy dalších prvků v ploše- zpevněné povrhy, zeleň apod. Zhotovitel zajistí 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 35 
 

dopřesnění všech podmínek pro ZOV  před realizací vč. dohod se soukromými 
vlastníky  v lokalitě . 

 

B. 3. b PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY  
Vodovodní řad A-1 bude napojen na stávající řad PVC DN80. S ohledem na 
vypočtenou nízkou maximální hodinovou potřebu pro objekty (0,321l/s) a vyšší 
požadovanou potřebu požárních vod (4,0 l/s), byla dimenze navrhovaného potrubí 
stanovena dle požadavků zásobování požární vodou. Požadovaná rychlost odběru 
požární vody odpovídá kapacitě navrženého vodovodního potrubí DN80. 

B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
B. 4. a  POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

• Doprava 
Přístup na staveniště je zajištěn ze stávající silnice. 

• Řešení dopravy v klidu 
Provoz vodovodu a jeho přípojek nebude vyžadovat stálou obsluhu. Doprava 
pracovníků v případě potřeby bude probíhat většinou v denních hodinách. Období 
klidu nebude provozem stavby nijak ovlivněno. 
B. 4. b NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
Zhotovitel si zajistí zvláštní užívání komunikace pro provádění stavebních prací. Zajistí 
si rovněž, v dostatečném předstihu, povolení dočasného dopravního značení alt. 
Částečnou uzavírku ul. Hradišťská a Z kopce.  

B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
Byla provedena terénní pochůzka, při které byly určeny dřeviny nacházející se 
v místech protlakových jam. Lokálně bude provedeno odstranění keřového a 
náletového porostu. V těchto místech se nevyskytují dřeviny s průměrem kmene nad 
obvod kmene 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí nebo souvislé keřové 
porosty nad celkové plochy 40 m2. Nebude tedy nutné vydání povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les. 
Zachovávané dřeviny v okolí stavby (jam) chráněny před poškozováním a ničením 
v souladu s normou dle ČSN 73 9061. U vybraných stromů ve vzdálenosti bude 
provedena mechanická ochrana kmene proti poškození. 
Po provedení zemních prací budou v příslušných místech zatravněné plochy zpětně 
zatravněny.  

B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA 
V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), 
neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
B. 6. a  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA 
Stavba nebude mít vliv na životní prostředí, čistotu ovzduší, klimatické podmínky a 
povrchové vody. Zároveň nebude mít stavba žádný negativní vliv na horninové 
prostředí případně na nerostné zdroje, ani nevyvolá změny hydrogeologických 
charakteristik v zájmovém území. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 36 
 

Vliv hlukové zátěže – budoucí provoz navrhované stavby nebude zdrojem hluku a ani 
v tomto směru není zdrojem zdravotního rizika. Snížení odběrů vody ze stávajících 
studen bude mít kladný vliv na přirozenou hydrologii vody. 
B. 6. b VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH 
STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ 
A VAZEB V KRAJINĚ APOD. 
Stromy a keře, zatravněné plochy v okolí stavby a přímo na staveništi nesmí být 
narušeny a je nutno je chránit, např. dřevěným bedněním, sejmutím ornice apod.  
Dále je nutno z důvodu ochrany životního prostředí provádět tyto činnosti: 

• Při demoličních pracích zamezit vzniku nadměrné prašnosti, např. nasycením 
prašných míst v prostoru určeném k demolici vodou, event. vytvořením vodní 
clony. 

• Čištění pneumatik dopravních prostředků, případně podvozků ostatních 
stavebních mechanismů před jejich výjezdem ze staveniště. Kropení a čištění 
veřejných komunikací v prostoru výjezdu ze staveniště. 

• Pro přepravu sypkých materiálů nutno použít vhodných dopravních prostředků. 

• Skládky sypkých materiálů zakrýt celtami nebo fóliemi. 

• Stavební a montážní práce budou prováděny převážně v denní době s 
vyloučením práce ve dnech pracovního klidu a volna. Při realizaci stavby bude 
dodavatel na staveništi dodržovat hygienické předpisy a bude garantovat 
dodržení hlukových limitů v průběhu stavby ve venkovním prostoru (ve smyslu 
Nařízení vlády č.502/2000 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací). Dodavatel zajistí pro provádění prací taková zařízení (převážně 
kompresory, rýpadla, apod.), která při provozu nebudou v okolí obytných částí 
města překračovat hladinu hluku. 

• Při výkopových pracích vznikne dle vyhlášky č. 381/2001 Sb. následující odpad: 

• Přebytečný výkopek bude odvážen na skládku do vzdálenosti 20 km. 
B. 6. c  VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 
Vliv na faunu a flóru, vliv na ekosystém – svým budoucím provozem nenaruší stavba 
přirozený stav prostředí.  
B. 6. d ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ 
VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM 
Není podkladem. 
B. 6. e  V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ 
PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH 
DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO 
Záměr nespadá do režimu zákona. 

B. 6. f  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A 
PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. 
Ochranné pásmo zařízení dle zák. č. 274/2001 Sb. §23 je 1,5 od líce potrubí v obou 
směrech. 
Stavba bude splňovat podmínky ochrany dle legislativy a budoucího správce. 

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 37 
 

B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
B. 8. a  POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ 
Zařízení staveniště nebude napojeno na zdroje energie. 

• Elektrická energie 
Elektrická energie pro potřeby realizace a pro zařízení staveniště bude zajištěna 
Dieselagregát. 

• Voda 
Potřeba vody během výstavby se tak omezí pouze na hygienické účely pro potřeby 
stavebních dělníků, a dále je nutno počítat s nároky na užitkovou vodu pro čištění 
komunikací zasažených stavbou (zajistí zhotovitel stavby dovozem vody v cisternách). 
B. 8. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ 

V místě protlakových jam v blízkosti vodoteče bude nutné čerpat podzemní vodu 
z protlakových jam – jinak lze předpokládat jejich zaplavení.  
B. 8. c  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
Napojení zařízení staveniště na inženýrské sítě není navrženo. 
Přístup na staveniště je zajištěn ze stávající silnice. 
B. 8. d VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 

Vliv stavby na okolní pozemky a stavby není předpokládán. Přesný tvar zápichových 
jam bude upraven dle místních podmínek tak, aby nedošlo k zásahu do 
asfaltových komunikací. Tvar zápichových jam bude upraven dle místních 
podmínek pro aplikaci chrániček.  Zhotovitel provede mechanické ochrany plotu 
v místě a případné další demontáže /opětovné montáže a úpravy dalších prvků 
v ploše- zpevněné povrhy, zeleň apod. Zhotovitel zajistí dopřesnění všech 
podmínek pro ZOV  před realizací vč. dohod se soukromými vlastníky  v lokalitě 
. 
B. 8. e  OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, 
DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
Přístup na staveniště bude soukromým osobám zakázán. Do prostoru staveniště 
budou mít přístup pracovníci správce a po dobu výstavby pracovníci realizační firmy. 
Okolí staveniště bude zabezpečeno proti vstupu neoprávněných osob. Staveniště 
bude umístěno tak, aby nebylo nutné provádět asanace, demolice a kácení dřevin. 
B. 8. f  MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ 

Staveniště nevyžaduje žádné trvalé zábory. Po dokončení stavebních prací budou 
plochy pro dočasné plochy staveniště uvedeny do původního stavu.  
B. 8. g POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Nejsou řešeny. Vstupy do objektů v případě stavební jámy před objekty budou řešeny 
v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. Příloha č. 2- výkopy a staveniště. 
B. 8. h MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 
VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
Při výkopových pracích vznikne dle vyhlášky č. 381/2001 Sb. následující odpad: 
Katalogové  

číslo 

odpadu 

Druh odpadu Kategorie  Způsob 

nakládání 

Množství  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 38 
 

17 01 01 Beton O uložení na 

skládku 

0,5t 

17 02 01 Dřevo O  0,1t 

17 02 03 Plasty O  0,1t 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené 

pod 17 03 01 

O uložení na 

skládku 

0,1t 

17 05 04 Zemina a kamení O uložení na 

skládku 

0,5t 

Navrhovaná stavba nevytváří stacionární zdroj znečištění ovzduší ve smyslu zákona 
o ovzduší. 
B. 8. i  BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN 
Přebytečný výkopek bude odvážen na skládku do vzdálenosti 20 km. 
B. 8. j  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

Provádění prací a výsledná stavba v lokalitě neovlivní negativně životní prostředí v 
jejím okolí. Zachovávané dřeviny v nadzemní i podzemní části chráněny před 
poškozováním a ničením v souladu s normou ČSN 83 9061. 

 
B. 8. k  ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími 
předpisy (např. nařízením vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). 
Pracovníci při provádění prací jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní 
postupy určené výrobcem popř. projektantem. Staveniště se označí výstražnými 
tabulkami, otevřené výkopy se musí řádně označit a zabezpečit a na staveniště se 
musí zabránit vstupu nepovolaných osob. Pracovníci budou prokazatelně seznámeni 
s bezpečnostními předpisy a vybaveni ochrannými pomůckami. Práce se stroji a 
zařízeními mohou provádět pouze oprávnění pracovníci. Na viditelných místech se 
umístí tabule s telefonními čísly první pomoci, požární ochrany, vedení stavby a 
výstražné tabule upozorňující na zákaz vstupu nepovoleným osobám na stavbu. Na 
stavbě bude veden bezpečnostní a stavební deník. Zajištění bezpečnosti při práci je 
plně v kompetenci zhotovitele stavby. 
B. 8. l  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB 
Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá nadzemní 
objekty. Všechny veřejně přístupné plochy dotčené stavbou budou uvedeny do 
původního stavu, stavba neřeší nové bezbariérové přístupy na tyto plochy. 
B. 8. M ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Přístup na stavební pozemek bude umožněn po stávajících komunikacích. Zhotovitel 
stavby, v případě potřeby, zajistí povolení zvláštního užívání komunikace a popřípadě 
částečné uzavírky komunikace. Zhotovitel stavby zajistí přechodné dopravní značení. 
B. 8. n STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - 
PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. 
Nebyly stanoveny. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 39 
 

B. 8. o POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY 
Stavba bude provedena ve dvou etapách. Předpokládá se realizace IO 01 a po 
kolaudaci řadů provedení přípojek IO 02 a IO 03. 

B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
V současné době se v zájmové lokalitě nachází stávající vodovodní přípojka DN40 PE, 
která končí u objektu č.p. 24. 
V rámci stavby je navržen nový vodovodní řad A-1 D90 délky 181,56 m, který nahradí 
stávající přípojku RD č.p. 24 až k jejímu vstupu na parc. č. 438, k.ú. Hradiště pod Babí 
horou. Na řad A-1 bude napojen řad A-2 D63 v délce 21,1m.  
Na vodovodní řad A-1 bude přepojena stávající vodovodní přípojka D50 objektu č.p. 
24. Na řad A-2 bude napojena nová vodovodní přípojka D32.  
Stavba vodovodních řadů a přípojek bude provedena částečně bezvýkopovou 
technologií, částečně otevřeným výkopem.  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

Celková potřeba vody lokality. 

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 
Objekt  Počet 

objektů 
Počet 
jednotek 
na 
objekt 

Jednotka Celkem 
jednotek 

Směrné 
číslo 
potřeby 
roční na 
jednotku 

Celková 
roční 
potřeba 
vody 

Průměrná 
denní 
potřeba 

Celková 
průměrná 
denní 
potřeba 

Kd Maximální 
denní potřeba 

Kh Maximální 
hodinová 
potřeba 

Minimální 
potřeba 

Pozn. 

          m3/rok m3 m3/den/jedn. m3/den   m3/den l/sec   l/sec l/sec   
            1872   5,13   6,926 0,080   0,321 4 l/s   
RD 13 4 os. 52 36 1872 0,100 5,13 1,350 6,926 0,080 4,000 0,321     
Požární hydrant              4 l/s  
Kd = koeficient denní nerovnoměrnosti 
Kh = koeficient hodinové nerovnoměrnosti 

 
Poznámka: Minimální požadovaná potřeba 4 l/s odpovídá kapacitě vodovodního potrubí DN 80 

B. 10 PŘÍLOHY 
• Soupis pozemků 

 



AWT Rekultivace a.s. 

 

 
  

 

 

 

 

Soupis pozemků 
 

 

Stavba: Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

   

Investor / Objednatel:  Obec Těrlicko,  

Májová 474/16,  

735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

     Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

 

Číslo zakázky:   40řp0407-19 

Projektový manažer :  Ing. Kalužíková Jana 

Telefon:    +420 596 580 203 

Mobil:     +420 735 197 265      

e-mail:    jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz 

 

 

 
Vypracoval:  Vladimír Krč    Datum:  24.9.2020 

Kontroloval:  Ing. Jana Kalužíková  Počet stran:  5 x A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

Obsah 
SEZNAM POZEMKŮ .................................................................................................. 3 

 



Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

SEZNAM POZEMKŮ 
Vodovodní řád A-1 
 
STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí horou 
PARC.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

m2 
VLASTNÍK 
ADRESA 

LV POZN. 

441/2 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
329 m2 

Slonková Bohdana Mgr., Josefa Klicpery 237, Sedlčánky, 25088 
Čelákovice  
Švehlová Šárka, Hradišťská 1008/12, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Urbančíková Eliška, Hradišťská 60/34, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno chůze a jízdy  

74 

 

1721/21 
ostatní plocha  

ostatní komunikace  614 m2 

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 
Ostrava - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava  
Věcné břemeno (podle listiny)  
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení  

639 

 

1403/22 orná půda  
 

2000 m2 

SJM Schwarz Jan a Schwarzová Petra, Marie Pujmanové 1119/18, 
Šumbark, 73601 Havířov  
Věcné břemeno (podle listiny)  
Věcné břemeno chůze a jízdy  
Zákaz zcizení  
Zástavní právo smluvní  
ZPF  

715 

 

1400/2 
 

trvalý travní porost  
 769 m2 

Slonková Bohdana Mgr., Josefa Klicpery 237, Sedlčánky, 25088 
Čelákovice  
Švehlová Šárka, Hradišťská 1008/12, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Urbančíková Eliška, Hradišťská 60/34, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno (podle listiny)  
ZPF  

74 

Parcela vznikla 
rozdělením 

původní 
parcely 1400 na 
1400/1  a1400/2- 
dělení bez vlivu 
na vlastnictví. 

1399 
trvalý travní porost  

 
3145 m2 

Slonková Bohdana Mgr., Josefa Klicpery 237, Sedlčánky, 25088 
Čelákovice  
Švehlová Šárka, Hradišťská 1008/12, Hradiště, 73542 Těrlicko  

74 
 



Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí horou 
PARC.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

m2 
VLASTNÍK 
ADRESA 

LV POZN. 

Urbančíková Eliška, Hradišťská 60/34, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno (podle listiny)  
ZPF  

1397 
trvalý travní porost  

 
3750 m2 

Slonková Bohdana Mgr., Josefa Klicpery 237, Sedlčánky, 25088 
Čelákovice  
Švehlová Šárka, Hradišťská 1008/12, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Urbančíková Eliška, Hradišťská 60/34, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno braní vody  
ZPF  

74 

 

441/3 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
364 m2 

Slonková Bohdana Mgr., Josefa Klicpery 237, Sedlčánky, 25088 
Čelákovice  
Švehlová Šárka, Hradišťská 1008/12, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Urbančíková Eliška, Hradišťská 60/34, Hradiště, 73542 Těrlicko  

74 

ŘAD A-1 +A-2 

441/4 
ostatní plocha  

ostatní komunikace  104 m2 
Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  

 10001 
 

1393/5 vodní plocha  
vodní nádrž přírodní 

488 
Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  

 10001 
 

1393/6 
vodní plocha  

vodní nádrž přírodní 463 m2 
Godulová Anna, Z Kopce 24/4, Hradiště, 73542 Těrlicko  

 192 
 

439 
trvalý travní porost  

 
700 m2 

Godulová Anna, Z Kopce 24/4, Hradiště, 73542 Těrlicko  
ZPF  192 

 

436 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
1774 m2 

Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno (podle listiny)  
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení  

10001 
ŘAD A-1+č.p. 24 

438 zahrada 603 m2 
Godulová Anna, Z Kopce 24/4, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno spoluužívání  
ZPF  

192 
ŘAD A-1+č.p. 24 

 



Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

 
Vodovodní řád A-2 
 
STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí horou 
PARC.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

m2 
VLASTNÍK 
ADRESA 

LV POZN. 

441/1 ostatní plocha  
ostatní komunikace  1205 m2 Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  

 10001 
ŘAD A-2+č.p. 

274 

423 ostatní plocha  
neplodná půda  330 m2 

SJM Groň Tomáš a Groňová Jana, Z Kopce 274/5, Hradiště, 73542 
Těrlicko  
 

354 
ŘAD A-2+č.p. 

274 

 
Vodovodní přípojky 
Přípojka pro č.p. 24 – změna stavby 

Stavební pozemek 
k.ú Hradiště pod Babí horou 
PARC.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

m2 
VLASTNÍK 
ADRESA 

LV POZN. 

436 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
1774 m2 

Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno (podle listiny)  
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení  

10001 
ŘAD A-1+č.p. 24 

438 zahrada 603 m2 
Godulová Anna, Z Kopce 24/4, Hradiště, 73542 Těrlicko  
Věcné břemeno spoluužívání  
ZPF  

192 
ŘAD A-1+č.p. 24 

Zrušené pozemky původní trasy přípojky: 441/2, 1721/21, 1403/22, 1400, 1399, 1397, 441/3, 441/4, 1393/5, 1393/6, 439, 

436. 

 
 



Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

Přípojka pro č.p. 274 
Stavební pozemek 
k.ú Hradiště pod Babí horou 
PARC.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

m2 
VLASTNÍK 
ADRESA 

LV POZN. 

418 
zahrada 

 
498 m2 

SJM Groň Tomáš a Groňová Jana, Z Kopce 274/5, Hradiště, 73542 
Těrlicko  
ZPF  

354 
 

417/1 
zahrada 

 
1511 m2 

SJM Groň Tomáš a Groňová Jana, Z Kopce 274/5, Hradiště, 73542 
Těrlicko  
ZPF  

354 
 

441/1 
ostatní plocha  

ostatní komunikace  
1205 m2 Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko  

 10001 
ŘAD A-2+č.p. 

274 

423 
ostatní plocha  

neplodná půda  
330 m2 

SJM Groň Tomáš a Groňová Jana, Z Kopce 274/5, Hradiště, 73542 
Těrlicko  
 

354 
ŘAD A-2+č.p. 

274 

 



Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

C.1

15.12.2019

40řp0407-19

1 x A4

1:5000

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním
vlastnictvím společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna
autorským zákonem.  Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím
z uzavřené smlouvy. Jiné užití  projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

DÚR + DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc.Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

tel: 602 576 475 

email:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz



O

c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P

E

-
O

/
3

2

P
E

/
3
2

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P
E

-
O

/
3
2

P

E

/
3

2

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c
e

l
/
2

5

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

P
E

/
3
2

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c

e

l
/

2

5

P

E

/
3

2

P

E

/

3

2

P

E

/

3

2

O

c

e

l

/

2

5

P
E

-O
/3

2

P

E

-

O

/

3

2

P

E

/

3

2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/
3
2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/

5

0

P
E

-
O

/
6
3

P

E

/

9

0

DÚR/DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

C.2

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

1:500

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

Pozn. Vlivem aktualizace existence sítě SMVAK v 05/2020  došlo k zpřesnění  trasy vodovodní přípojky DN40  k objektu RD č.p. 24 ze strany
správce sítě SMVAK. Aktualizace trasy nemá vliv na projednané řešení.

Pozn.2 Zapracováno rozdělení parcely 1400 na parcely 1400/1 a 1400/2. Aktualizace nemá vliv na projednané řešení.

tisk-20-09-24



O

c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P

E

-
O

/
3

2

P
E

/
3
2

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P
E

-
O

/
3
2

P

E

/
3

2

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l
/
2

5

P

E

/
3

2

O

c
e
l
/
2
5

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

P
E

/
3
2

O
c
e
l
/
2
5

P
E

/
3
2

O

c

e

l
/

2

5

P

E

/
3

2

P

E

/

3

2

P

E

/

3

2

O

c

e

l

/

2

5

P
E

-O
/3

2

P

E

-

O

/

3

2

P

E

/

3

2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/
3
2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/
3

2

O

c

e

l

/

2

5

P

E

/

5

0

P
E

-
O

/
6
3

P

E

/

9

0

DÚR/DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

C.3

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

1:500

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

Pozn. Vlivem aktualizace existence sítě SMVAK v 05/2020  došlo k zpřesnění  trasy vodovodní přípojky DN40  k objektu RD č.p. 24 ze strany 
správce sítě SMVAK. Aktualizace trasy nemá vliv na projednané řešení.

Pozn.2 Zapracováno rozdělení parcely 1400 na parcely 1400/1 a 1400/2. Aktualizace nemá vliv na projednané řešení.

tisk_20-09-24



studna

VŠ

VARIANTA I.

VŠ

V

O

D

O

V

O

D

N

Í

Ř

A

D

 

A

-

2

 

D

6

3

,

 

D

L

.

 

2

1

,

1

m

V
O

D
O

V
O

D
N

Í
 
Ř

A
D

 
A

-
1
 
D

 
9
0
,

D
L
.
 
1
8
1
,
5
6
m

S

DÚR/DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

SITUACE STAVBY V KM

 

 

 

C.4

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

1:500

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
441/1

AutoCAD SHX Text
416/1

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
446

AutoCAD SHX Text
1721/20

AutoCAD SHX Text
1721/21

AutoCAD SHX Text
1403/22

AutoCAD SHX Text
1721/1

AutoCAD SHX Text
441/2

AutoCAD SHX Text
443

AutoCAD SHX Text
1390/1

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
439

AutoCAD SHX Text
1393/5

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
1393/6

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
441/3

AutoCAD SHX Text
441/4

AutoCAD SHX Text
1397

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
424/1

AutoCAD SHX Text
1399

AutoCAD SHX Text
417/1

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
1398

AutoCAD SHX Text
416/2

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
417/3

AutoCAD SHX Text
417/2

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
445

AutoCAD SHX Text
VŠ

AutoCAD SHX Text
KÚ - 0,181 57

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  1,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x5,0m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x5,0m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,5x2,5m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
HYDRANT

AutoCAD SHX Text
0,174 75-přepojení přípojky

AutoCAD SHX Text
SL5 - 0,145 29

AutoCAD SHX Text
SL3 - 0,095 37

AutoCAD SHX Text
SL2 - 0,089 08

AutoCAD SHX Text
CHRÁNIČKA DN 150 

AutoCAD SHX Text
ZÚ - 0,000 00

AutoCAD SHX Text
KÚ - 0,021 10

AutoCAD SHX Text
zápichová jáma  2,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
HYDRANT

AutoCAD SHX Text
0,020 10-napojení přípojky

AutoCAD SHX Text
SL4 - 0,061 28

AutoCAD SHX Text
KÚ - 0,063 08

AutoCAD SHX Text
SL3 - 0,052 56

AutoCAD SHX Text
SL2 - 0,041 14

AutoCAD SHX Text
SL1 - 0,001 61

AutoCAD SHX Text
ZÚ - 0,000 00

AutoCAD SHX Text
DN 150 PVC

AutoCAD SHX Text
DN 80 PVC

AutoCAD SHX Text
DN 40 PE

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
DN 25 PE

AutoCAD SHX Text
SL1 - 0,006 07

AutoCAD SHX Text
ZÚ - 0,000 00

AutoCAD SHX Text
protlaková jáma  2,0x3,0m

AutoCAD SHX Text
NOVÁ PŘÍPOJKA D32, DL. 63,1m

AutoCAD SHX Text
HYDRANT

AutoCAD SHX Text
SL4 - 0,126 82

AutoCAD SHX Text
0,12632-ŘAD A-2

AutoCAD SHX Text
1400/2

AutoCAD SHX Text
1400/1

AutoCAD SHX Text
PŘEPOJENÍ PŘÍPOJKY D50, DL. 3,5m

AutoCAD SHX Text
VŠ

AutoCAD SHX Text
montážní jáma  2,0x2,0m

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ PARCELY

AutoCAD SHX Text
KATASTRÁLNÍ MAPA

AutoCAD SHX Text
LEGENDA 

AutoCAD SHX Text
DRUH POZEMKU, Č. PARCELY

AutoCAD SHX Text
KATASTRÁLNÍ MAPA

AutoCAD SHX Text
1091

AutoCAD SHX Text
LEGENDA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - nové

AutoCAD SHX Text
HLAVNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ

AutoCAD SHX Text
PŘÍPOJKY

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ 

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÉ PÁSMO

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - HLAVNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
LEGENDA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - stávající

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - HLAVNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - PŘÍPOJKY

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - PŘÍPOJKY - rušené



DÚR/DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

C.5

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

1:500

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx



Z133

Z

1

3

1

Z

1

3

2

V

O

D

O

V

O

D

N

Í

Ř

A

D

 

A

-

2

 

D

 

6

3

V
O

D
O

V
O

D
N

Í
 
Ř

A
D

 
A

-
1
 
D

 
9
0

III. ETAPA

I

I

.

 

E

T

A

P

A

P

Ř

Í

P

O

J

K

A

P

Ř

E

P

O

J

E

N

Í

P

Ř

Í

P

O

J

K

Y

S

DÚR/DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

ZÁKRES NA PODKLADU ÚPD

 

 

 

C.6

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

1:1500

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

1091

AutoCAD SHX Text
424/6

AutoCAD SHX Text
1721/19

AutoCAD SHX Text
1721/18

AutoCAD SHX Text
1721/13

AutoCAD SHX Text
1721/12

AutoCAD SHX Text
424/3

AutoCAD SHX Text
424/4

AutoCAD SHX Text
468/1

AutoCAD SHX Text
401

AutoCAD SHX Text
465

AutoCAD SHX Text
1721/17

AutoCAD SHX Text
463

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
1721/16

AutoCAD SHX Text
468/2

AutoCAD SHX Text
1721/1

AutoCAD SHX Text
424/5

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
441/1

AutoCAD SHX Text
416/1

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
424/2

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
409

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
406

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
404

AutoCAD SHX Text
446

AutoCAD SHX Text
424/7

AutoCAD SHX Text
405/1

AutoCAD SHX Text
402

AutoCAD SHX Text
408

AutoCAD SHX Text
1721/20

AutoCAD SHX Text
472

AutoCAD SHX Text
403

AutoCAD SHX Text
397

AutoCAD SHX Text
1721/21

AutoCAD SHX Text
487/1

AutoCAD SHX Text
1403/20

AutoCAD SHX Text
487/2

AutoCAD SHX Text
1403/18

AutoCAD SHX Text
481

AutoCAD SHX Text
1403/19

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
1721/23

AutoCAD SHX Text
482

AutoCAD SHX Text
484

AutoCAD SHX Text
1403/21

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
1721/22

AutoCAD SHX Text
478/1

AutoCAD SHX Text
1403/22

AutoCAD SHX Text
478/2

AutoCAD SHX Text
1400

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
1721/1

AutoCAD SHX Text
441/2

AutoCAD SHX Text
443

AutoCAD SHX Text
1389/5

AutoCAD SHX Text
432/1

AutoCAD SHX Text
1389/3

AutoCAD SHX Text
1389/6

AutoCAD SHX Text
1389/7

AutoCAD SHX Text
1389/4

AutoCAD SHX Text
1388

AutoCAD SHX Text
1390/2

AutoCAD SHX Text
1393/4

AutoCAD SHX Text
1390/1

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
1396/1

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
439

AutoCAD SHX Text
1395

AutoCAD SHX Text
1393/5

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
1393/6

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
441/3

AutoCAD SHX Text
441/4

AutoCAD SHX Text
1397

AutoCAD SHX Text
421/1

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
424/1

AutoCAD SHX Text
1399

AutoCAD SHX Text
417/1

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
1398

AutoCAD SHX Text
1370

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
432/4

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
427

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
1385/5

AutoCAD SHX Text
1370

AutoCAD SHX Text
1385/6

AutoCAD SHX Text
1386/4

AutoCAD SHX Text
1389/1

AutoCAD SHX Text
1389/2

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
416/2

AutoCAD SHX Text
464

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
421/2

AutoCAD SHX Text
419

AutoCAD SHX Text
407

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
396

AutoCAD SHX Text
476

AutoCAD SHX Text
487/5

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
474

AutoCAD SHX Text
487/3

AutoCAD SHX Text
467/1

AutoCAD SHX Text
1389/8

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
417/3

AutoCAD SHX Text
417/2

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
445

AutoCAD SHX Text
405/2

AutoCAD SHX Text
Hradi%%154%%157sk%%225

AutoCAD SHX Text
Z kopce

AutoCAD SHX Text
Z kopce

AutoCAD SHX Text
Hlavn%%237

AutoCAD SHX Text
HOSPODÁŘSKÁ BUDOVA

AutoCAD SHX Text
DN 80 PVC

AutoCAD SHX Text
PŘÍJEZDOVÁ KOM.

AutoCAD SHX Text
IS - OCHRANNÉ PÁSMO

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - HLAVNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ - PŘÍPOJKY

AutoCAD SHX Text
HLAVNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ 

AutoCAD SHX Text
PŘÍPOJKY

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ  SÍŤ 

AutoCAD SHX Text
ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

AutoCAD SHX Text
VÝHLEDOVÁ ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
STAVBA

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
LEGENDA

AutoCAD SHX Text
LEGENDA - INŽ. SÍTĚ - stávající

AutoCAD SHX Text
LEGENDA - INŽ. SÍTĚ - nové

AutoCAD SHX Text
DRUH POZEMKU, Č. PARCELY

AutoCAD SHX Text
KATASTRÁLNÍ MAPA

AutoCAD SHX Text
STAVBA



Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

D1

15.12.2019

40řp0407-19

 x A4

-

DÚR + DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc.Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

tel: 602 576 475 

email:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx

tisk 20-06-25



D.1  VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

SEZNAM PŘÍLOH: 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2 PODÉLNÝ PROFIL

D.1.3 KLADEČSKÉ SCHÉMA

D.1.4 VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍ, ULOŽENÍ POTRUBÍ V CHRÁNIČCE

D.1.5  PODZEMNÍ HYDRANT



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 1 / 8 

 

 

 

 
 
 

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. 
Z KOPCE 

 
 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 

 

  

 

 Technická zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 2 / 8 

Obsah : 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 3 

2. POPIS OBJEKTU, JEHO FUNKČNÍHO A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ............................................................. 3 

2.1. ÚVOD ........................................................................................................................................................................ 3 
2.2. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ..................................................................................................................................... 3 

2.2.1. Směrové vedení trasy ....................................................................................................................................... 4 
2.3. OBJEKTY NA TRUBNÍM VEDENÍ .................................................................................................................................. 4 

3. NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .................................................................. 4 

4. VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY ................................................................................................... 4 

5. ÚDAJE O ZPRACOVANÝCH VÝPOČTECH ....................................................................................................... 4 

6. POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ ............................................................................................ 4 

6.1. PŘÍPRAVA PRACOVNÍHO PRUHU................................................................................................................................. 4 
6.2. DEMOLICE ................................................................................................................................................................. 5 
6.3. ZEMNÍ PRÁCE ............................................................................................................................................................ 5 
6.4. ETAPIZACE VÝSTAVBY .............................................................................................................................................. 5 
6.5. DOČASNÉ PŘÍSTUPY K NEMOVITOSTEM ..................................................................................................................... 5 

7. POŽADAVKY NA PROVOZ A ÚDAJE O MATERIÁLECH .............................................................................. 6 

7.1. MATERIÁL ................................................................................................................................................................. 6 
7.2. TLAKOVÉ ZKOUŠKY A UVEDENÍ DO PROVOZU ........................................................................................................... 6 

8. ŘEŠENÍ KOMUNIKACÍ A PLOCH Z HLEDISKA PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ............................................................................................................................... 6 

9. DŮSLEDKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST PRÁCE ................................................................. 6 

9.1. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ......................................................................................................................................... 6 
9.2. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ..................................................................................................................................... 7 

10. PODKLADY PRO VYTYČENÍ ................................................................................................................................ 7 

10.1. ÚDAJE O PODKLADECH PRO VYTYČENÍ STAVBY .................................................................................................... 7 
10.1. SOUŘADNICE BODŮ VYTYČENÍ .............................................................................................................................. 7 

11. DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU ................................................................................. 7 

11.1. KŘÍŽENÍ A SOUBĚH S PODZEMNÍM VEDENÍM.......................................................................................................... 7 

12. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................................ 8 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 3 / 8 

1. Identifikační údaje 

Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

Objekt:     IO 01 – VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2 

Kraj: Moravskoslezský 

Objednatel:   Obec Těrlicko 

  Májová 474/16,  

  735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko  

  IČ: 00297666 

Zhotovitel dokumentace: 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Dělnická 41/884,  

735 64 Havířov-Prostřední Suchá  

2. Popis objektu, jeho funkčního a technického řešení 

2.1. Úvod 
V současné době se v zájmové lokalitě nachází stávající vodovodní přípojka DN40 PE, která zásobuje 
RD č.p. 24. Stávající vodovodní přípojka je v kolizi se šachtou Š16 plánované kanalizace – akce 
„VÝSTAVBA KANALIZACE TĚRLICKO – HRADIŠTĚ“. Je navržena přeložka vodovodní přípojky. 
Vodovodní přípojka bude nahrazena vodovodními řady.  
Provedení výstavby vodovodního řadu je nutné realizovat a zkolaudovat před plánovanou 
výstavbou splaškové kanalizace.  
V rámci stavby je navržen nový vodovodní řad A-1 z DN 80 PE délky 181,57 m, který bude napojen na 
stávající vodovod PVC DN80. Na konci řadu A-1 bude provedeno přepojení přípojky pro objekt č.p. 24. 

Na řad A-1 bude napojen řad A-2. Řad A-2 je navržen z DN50, PE v délce 21,1 m. Na konci řadu A-2 
bude provedena přípojka pro objekt č.p. 274. Na vodovod bude napojeno předpokládaných 13RD, z toho 
na  A-1 se předpokládá napojení 10 RD (3 RD již existující)  v ploše výhledových záměru Z 113  a Z132 
a na větev A-2 se předpokládá napojení 3 RD ( 1 RD  již existující). 

Větev A-2 bude je vyvedena až do„veřejné přístupného pozemku komunikace“ ve vlastnictví obce 
z důvodu napojení případných dalších objektů. 
Stavba vodovodu bude, kromě začátku řadu A-1, provedena bezvýkopovou technologií.  

2.2. Popis technického řešení 
Řad A-1 

Vodovodní řad A-1 bude napojen na stávající řad PVC DN 80 pomocí T- kusu 80/80 a spojek Synoflex. 
Nové vodovodní potrubí bude položeno v souběhu se stávajícím vodovodním potrubím v odstupové 
vzdálenosti cca 0,5-1,0m. Začátek trasy bude proveden otevřeným výkopem, za směrovým lomem SL1 
bude výstavba vodovodu pokračovat bezvýkopovou technologií. Na trase budou v místech směrových 
lomů provedeny protlakové jámy, na konci vodovodního řadu bude osazen hydrant. Dno jámy bude 
zpevněno silničními panely. Jámy musí být paženy, způsob pažení určí zhotovitel dle technologie 
protlaku. Hloubka bude v místech jam prohloubena o 0,5m.  

Souběh vodovodu s komunikací ulice Hradišťská je 6,1 bm 

Na řadu budou osazeny podzemní hydranty. V místech křížení s vodním tokem bude potrubí uloženo do 
chráničky PE 100, SDR11 DN150. Potrubí bude v chráničce vystředěno distančními objímkami RACI. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 4 / 8 

Na koncích budou objímky 2x vedle sebe, ostatní budou ve vzdálenosti 1,5m. Chránička bude ukončena 
těsnícími manžetami. Chránička bude mít přesah 6m za břehovou čáru.  

Řad A-2 

Vodovodní řad A-2 bude napojen na nově budovaný řad A-1. Na trase bude na konci vodovodního řadu 
provedena jáma o rozměrech 2,0x3,0m. Dno jámy bude zpevněno silničními. Jámy musí být paženy, 
způsob pažení určí zhotovitel dle technologie protlaku. Hloubka bude v místech jam prohloubena o 
0,5m.  

Souběh vodovodu s komunikací ulice Z kopce je 33 bm, křížení komunikace Z kopce je 6 bm. 

Vzhledem k dimenzi vodovodu bude zakončení vodovodu řešeno následovně: elektrospojka D63 
DSR11, PN16, přechod závitový PE x mosazný závit vnější 63x2", ventil domovní přípojky 
s vypouštěním se zemní soupravou, přechod závitový PE x mosazný závit vnější 63x2", elektrokoleno 
D63 - 90°, potrubí PE D63, přechodová vložka se závitem z mosazi, přechodka na požární hadici typu C 
se zaslepovacím víčkem, hydrantový poklop. Ventil bude obsypán vhodným propustným materiálem.   

2.2.1. Směrové vedení trasy 

Směrové vedení je navrženo s ohledem na umístění stávajícího vodovodu PVC DN80 a vodovodní 
přípojky PE DN40.  

2.3. Objekty na trubním vedení 
Viz kladečské schéma D.1.3 

3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu 
Vodovodní řad A-1 PE D90 bude na začátku trasy napojen na stávající vodovod PVC DN80. Nové 
vodovodní potrubí bude položeno v souběhu se stávající vodovodní přípojkou v odstupové vzdálenosti 
cca 0,5-1,0m. Nový vodovodní řad A-1 bude zakončen podzemním hydrantem. Vodovodní řad A-2 PE 
D63 bude napojen na řad A-1. V místě napojení bude osazen přírubový T kus s přírubovou odbočkou 
DN 80/50 a šoupátko se zemní soupravou a poklopem. 

Provedení vodovodních přípojek (IO 02, IO 03) bude provedeno po kolaudaci řadů A-1, A-2 (IO 01).  

• řad A-1, A-2, kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto 
dobu  

• provedení přípojek - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  

Po přepojení objektu RD č.p. 24 (IO 02) na novou přípojku bude původní přípojka v místě napojení na 
vodovodní řad odstavena.  

4. Vliv na povrchové a podzemní vody 
Vliv na povrchové a podzemní vody není předpokládán. 

5. Údaje o zpracovaných výpočtech 
Není součástí této projektové dokumentace. 

6. Požadavky na postup stavebních prací 

6.1. Příprava pracovního pruhu 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (dle přílohy č. 3 odst. II nařízení vlády č. 
591/2006Sb.) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné vytýčení. Bez tohoto 
vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn ručně.  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 5 / 8 

Křížení sítí bude vytýčeno a ověřeno sondou (samotně před výkopem zápich. jámy, pak v 
místě zápichové jámy) u RWE samotné dokontrolování trasy sondou 800x800 předem před 
výkopem zápich. jámy. 

Skutečný průběh trasy vodovodní přípojky Schwarzovi (pozemk parc. č.1403/22) – poloha vodovodní 
přípojky uvedená v projektové dokumentaci řadu je orientační.  

Skutečná poloha přípojky Godulových se předpokládá v menší výšce krytí, než by měla být, a je 
umístěna hned pod krycí folií, a je na ní místy neznámý průběh. 

V souběhu s plánovanou trasou vodovodního řadu je umístěna i síť Cetin, přípojka elektro Schwarzovi, 
trasa vodovodu bude koordinována s kolektorem (s Schwarzovi plánují na svém pozemku položení 
tepelného čerpadla s potrubím a zemním kolektorem pod celým pozemkem cca 1m hloubky), další 
stavbou je plot Schwarzových, který je v souběhu se sítěmi (polohově mezi RD a přípojkou elektro). 

Nový vodovodní řad bude vytýčen před realizací tak, aby došlo k celkové koordinaci se všemi sítěmi a 
přípojkami (v místě stavby se dosondují všechny sítě ručně), o přípojkách Schwarzovi - poskytne 
informaci Zhotoviteli k průběhu tras pan Schwarz. Na místě stavby se dokoordinuje  skutečný průběh 
navrhovaného nového vodovodu. 

S ohledem na výškové uspořádání lokality vodovodní řad umístěn v hl. 1,5m a více. Vodovodní řad bude 
realizován bezvýkopem, aby došlo k maximální šetrnosti provádění na pozemku Schwarzovi. 

6.2. Demolice 
Po přepojení objektu RD č.p. 24 (IO 02) na novou přípojku bude původní přípojka v místě napojení na 
vodovodní řad zaslepena. Rovněž bude zrušena stávající betonová vodoměrná šachta.  

6.3. Zemní práce 
Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 6133 a ČSN EN 1610. Výkopy budou provedeny s kolmými 
čely a zapaženy. Dno rýhy musí být zbaveno kamení a urovnáno do roviny, aby potrubí leželo 
rovnoměrně po celé své délce. Na trase budou provedeny jámy. Potrubí ve výkopu bude uloženo do 
zhutněného lože tl. 10 cm a obsypáno výkopem. Zásyp bude proveden zeminou z výkopu. Hutnění 
potrubí bude prováděno po vrstvách 20 cm (po stranách potrubí). Při hutnění nesmí dojít k přímému 
kontaktu zhutňovacího zařízení s potrubím. Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10mm2, 

který se vodivě spojí s oběma konci a bude vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm 
nad potrubí se uloží výstražná folie bílé barvy šířky 300 mm. 

V místě protlakových jam v blízkosti vodoteče bude nutné čerpat podzemní vodu z protlakových jam – 
jinak lze předpokládat jejich zaplavení. Práce se provedou v zemině těžitelnosti III – předpoklad. 
Tvar zápichových jam bude upraven dle místních podmínek.  Zhotovitel provede mechanické ochrany 
plotu v místě a případné další demontáže /opětovné montáže a úpravy dalších prvků v ploše- zpevněné 
povrhy, zeleň apod. 

6.4. Etapizace výstavby 
Provedení vodovodních přípojek (IO 02, IO 03) bude provedeno po kolaudaci řadů A-1, A-2 (IO 01).  

• řad A-1, A-2, kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto 
dobu  

• provedení přípojek - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  

6.5. Dočasné přístupy k nemovitostem 
Po dobu provádění příslušného úseku vodovodu bude nutno zajistit příjezd k jednotlivým nemovitostem. 
To se navrhuje převedením dopravy přes výkop přenosnou ocelovou plošinou o rozměrech 2,5x2,5m 
v tl. 20mm.  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 6 / 8 

Po dobu výstavby musí být v prostoru staveniště umožněn průjezd vozidlům záchranné služby, požární 
ochrany, bydlícím občanům, dopravní obsluze apod. 

Zhotovitel stavby, v případě potřeby, zajistí povolení zvláštního užívání komunikace a popřípadě 
částečné uzavírky komunikace. Zhotovitel stavby zajistí přechodné dopravní značení. 

7. Požadavky na provoz a údaje o materiálech 

7.1. Materiál  
Trubní materiál pro potrubí je navržen PE 100 RC TS SDR 11. Řad  A-1 z DN80, PE100 RC TS SDR11 
délky 181,57 m a řad A-2 z DN50, PE100 RC TS SDR11 v délce 21,1m. Potrubí protlaku od DN 50 bude 
typ GEREX SLM 3,0 – podle normy PAS 1075 se jedná o typ 3 (ochranná loupací vrstva) – bude použita 
v místech, kde je proveden protlak a není osazena chránička. 

Lomy a odbočení budou provedeny pomocí elektrotvarovek PE 100, SDR 11. Na řadu budou osazeny 
podzemní hydranty s dvojčinným uzávěrem.  

Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10 mm2 , který se vodivě spojí s oběma konci a bude 
vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm nad potrubí se uloží výstražná folie bílé 
barvy šířky 300 mm. 

Materiál potrubí bude splňovat požadavky ve smyslu vyhlášky č.37/2001 o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou. Dodavatel předá investorovi doklady o shodě na všechny 
použité prvky. 

7.2. Tlakové zkoušky a uvedení do provozu 
Uvedení do provozu musí předcházet : 

• provedení tlakové zkoušky s kladným výsledkem 

• provedení desinfekce potrubí s kladným výsledkem 

• provedení zkoušky vodivosti signalizačního vodiče s kladným výsledkem 

• převzetí provozovatelem 

• zaměření skutečného stavu potrubí oprávněným geodetem 

Potrubí a jeho zařízení je nutné dle pokynu provozovatele označit modrobílými tyčemi a orientačními 
tabulkami podle ČSN 75 5025. 

Při uvádění do provozu se bude úzce spolupracovat s provozovatelem a dbát jeho požadavků a pokynů. 

8. Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá nadzemní objekty. Všechny 
veřejně přístupné plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu, stavba neřeší nové 
bezbariérové přístupy na tyto plochy. 

9. Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 

9.1. Bezpečnostní opatření 
Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. Bezpečnost práce a 
ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími předpisy (např. nařízením vlády 
č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích). 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 7 / 8 

Pracovníci při provádění prací jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy určené 
výrobcem popř. projektantem. Staveniště se označí výstražnými tabulkami, otevřené výkopy se musí 
řádně označit a zabezpečit a na staveniště se musí zabránit vstupu nepovolaných osob. Pracovníci 
budou prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy a vybaveni ochrannými pomůckami. Práce 
se stroji a zařízeními mohou provádět pouze oprávnění pracovníci. Na viditelných místech se umístí 
tabule s telefonními čísly první pomoci, požární ochrany, vedení stavby a výstražné tabule upozorňující 
na zákaz vstupu nepovoleným osobám na stavbu. Na stavbě bude veden bezpečnostní a stavební 
deník. Zajištění bezpečnosti při práci je plně v kompetenci zhotovitele stavby. 

9.2. Vliv na životní prostředí 
Není předpokládán.  

10. Podklady pro vytyčení 

10.1. Údaje o podkladech pro vytyčení stavby 
Vytyčovací body jsou vytyčeny v JTSK. Nadmořské výšky jsou uvedeny ve výškovém systému Balt po 
vyrovnání (Bpv). 

10.1. Souřadnice bodů vytyčení 
Souřadnice pro vytýčení jsou součástí výkresové části projektové dokumentace. 

11. Dodržení obecných požadavků na výstavbu  

11.1. Křížení a souběh s podzemním vedením 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (odpovědný pracovník - dle vyhlášky č. 
324/90 Sb., paragraf 18, odst. 3) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné 
vytýčení. Bez tohoto vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn 
ručně.  

Křížení sítí bude vytýčeno a ověřeno sondou (samotně před výkopem zápich. jámy, pak v místě 
zápichové jámy) u RWE samotné dokontrolování trasy sondou 800x800 předem před výkopem 
zápich. jámy. 

Při křížení a souběhu vodovodu s podzemními vedeními je nutno dodržet nejmenší vzdálenosti v 
souladu s ČSN 73 6005. 

Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu vodovodu se: 

- sdělovacím kabelem   0,4 m 

- kanalizací    0,6 m 

- plynovodem NTL, STL   0,5 m 

- silové kabely    0,4 m  

Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení vodovodu se. 

- sdělovacím kabelem   0,2 m 

- kanalizací    0,1 m 

- plynovodem NTL, STL   0,15 m 

- silové kabely    0,4 m  

Křížení s inženýrskými sítěmi je patrno z přílohy– Situace  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.1.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 8 / 8 

Ochranné pásmo zařízení dle zák. č. 274/2001 Sb. §23 je 1,5 od líce potrubí v obou směrech 

12. Závěr 
Před záhozem pracovní rýhy bude příslušný správce dotčené sítě zhotovitelem stavby prokazatelně 
přizván na kontrolu provedených prací. Zhotovitel stavby je povinen respektovat požadavky a podmínky 
správců dotčených sítí uvedených v dokladové části. 



DETAIL A

13
00

ŘAD A-1 ŘAD A-2

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02, IO 03

 

 

D.1.2

15.12.2019

40řp0407-19

4 x A4

-

D1VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

pozn. výškové křížení stávajících inženýrských sítí je zakresleno pouze orientačně, hloubky uložení jsou dle ČSN 736005

před zahájením stavby je nutné výškové umístění stávajících sítí ověřit.

Křížení sítí bude vytýčeno a ověřeno sondou (samotně před výkopem jámy( 

u RWE samotné dokontrolování trasy sondou 800x800 předem před výkopem zápich. jámy.



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D1VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D.1.3

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



DNO CHRÁNIČKY

OSA VODOVODU

PŘÍČNÝ ŘEZ

TĚSNÍCÍ MANŽETA D 160/90

PODÉLNÝ ŘEZ

TERÉN

ULOŽENÍ  POTRUBÍ  PE 100 D 90  V  CHRÁNIČCE

1500

NA ZAČÁTKU A KONCI  CHRÁNIČKY UMÍSTIT VŽDY 2 PRVKY ZA SEBOU

OSA CHRÁNIČKY

CHRÁNIČKA PE 100,SDR 11 D 160
KLUZNÁ OBJÍMKA RACI D90-3B-19mm 
VODOVODNÍ POTRUBÍ PE100, RC TS SDR11  D 90

TABULKA ROZMĚRŮ VÝKOP.RÝHY

ULOŽENÍ TLAKOVÉHO POTRUBÍ  - PE 100
S VNĚJŠÍM OCHRANNÝM PLÁŠTĚM

VE VOLNÉM TERÉNU

>80

100

100 1000

DN
(mm)

 P. LOŽE
(mm)

Š.RÝHY 
(mm)

100 1000

DN B C

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

D1VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02,  IO 03

 

 

D.1.4

15.12.2019

40řp0407-19

3 x A4

-

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D1VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

D.1.5

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

D2

15.12.2019

40řp0407-19

 x A4

-

DÚR + DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc.Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

tel: 602 576 475 

email:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx



 

 

D.2  VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 

SEZNAM PŘÍLOH: 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.2.2 PODÉLNÝ PROFIL  

D.2.3 KLADEČSKÉ SCHÉMA 

D.2.4 VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍ 

D.2.5  VODOMĚRNÁ ŠACHTA 

 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 1 / 6 

 

 

 

 
 
 

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. 
Z KOPCE 

 
 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 

 

  

 

 Technická zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 2 / 6 

Obsah : 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 3 

2. POPIS OBJEKTU, JEHO FUNKČNÍHO A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ............................................................. 3 

2.1. ÚVOD ........................................................................................................................................................................ 3 
2.2. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ..................................................................................................................................... 3 

2.2.1. Směrové vedení trasy ....................................................................................................................................... 3 
2.3. OBJEKTY NA TRUBNÍM VEDENÍ .................................................................................................................................. 3 

3. NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .................................................................. 4 

4. VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY ................................................................................................... 4 

5. ÚDAJE O ZPRACOVANÝCH VÝPOČTECH ....................................................................................................... 4 

6. POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ ............................................................................................ 4 

6.1. PŘÍPRAVA PRACOVNÍHO PRUHU................................................................................................................................. 4 
6.2. DEMOLICE ................................................................................................................................................................. 4 
6.3. ZEMNÍ PRÁCE ............................................................................................................................................................ 4 
6.4. ETAPIZACE VÝSTAVBY .............................................................................................................................................. 4 
6.5. DOČASNÉ PŘÍSTUPY K NEMOVITOSTEM ..................................................................................................................... 5 

7. POŽADAVKY NA PROVOZ A ÚDAJE O MATERIÁLECH .............................................................................. 5 

7.1. MATERIÁL ................................................................................................................................................................. 5 
7.2. TLAKOVÉ ZKOUŠKY A UVEDENÍ DO PROVOZU ........................................................................................................... 5 

8. ŘEŠENÍ KOMUNIKACÍ A PLOCH Z HLEDISKA PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ............................................................................................................................... 5 

9. DŮSLEDKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST PRÁCE ................................................................. 5 

9.1. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ......................................................................................................................................... 5 
9.2. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ..................................................................................................................................... 6 

10. DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU ................................................................................. 6 

10.1. KŘÍŽENÍ A SOUBĚH S PODZEMNÍM VEDENÍM.......................................................................................................... 6 

11. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................................ 6 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 3 / 6 

1. Identifikační údaje 

Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

Objekt:     IO 02 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 

Kraj: Moravskoslezský 

Objednatel:   Obec Těrlicko 

  Májová 474/16,  

  735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko  

  IČ: 00297666 

Zhotovitel dokumentace: 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Dělnická 41/884,  

735 64 Havířov-Prostřední Suchá  

2. Popis objektu, jeho funkčního a technického řešení 

2.1. Úvod 
Přepojení přípojky pro objekt RD č.p. 24 bude provedeno na konci řadu A-1 (IO 01). 
Stavba vodovodní přípojky bude provedena otevřeným výkopem. 
Přepojení vodovodní přípojky pro RD č.p. 24 je nutné realizovat a zkolaudovat před plánovanou 
výstavbou splaškové kanalizace.  

2.2. Popis technického řešení 
Přepojení přípojky pro objekt RD č.p. 24 bude provedeno na konci řadu A-1 (IO 01). V místech napojení 
bude osazen elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a poklopem a spojkou.  
Napojení přípojky č.p. 24 na část stávající přípojky, která není z materiálu PE100 bude pomocí spojky 
Isoflex.  
Za napojením bude osazena tubusová vodoměrná šachta bez vstupu obsluhy. Šachta bude plastová, 
vodoměr bude v dosahu pod poklopem, bude namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. 
Vodoměrná sestava se bude rovněž skládat z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky 
s odvzdušněním za vodoměrem. Vodoměrná šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 

- přepojení přípojky DN40, PE 100, RC, SDR 11, 3,5m 

2.2.1. Směrové vedení trasy 

Směrové vedení je navrženo s ohledem na umístění stávající vodovodní přípojky PE DN40.  

2.3. Objekty na trubním vedení 
Viz kladečské schéma D.2.3 a výkresu vodoměrné šachty D.2.5 

Vodoměrná šachta  

Šachta bude plastová, tubusová bez vstupu obsluhy, vodoměr bude v dosahu pod poklopem - bude 
namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. Vodoměrná sestava se bude rovněž skládat 
z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky s odvzdušněním za vodoměrem. Vodoměrná 
šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 4 / 6 

3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu 
Provedení vodovodní přípojky bude provedeno po kolaudaci řadu A-1 (IO 01).  

• řad A-1 kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto dobu  
• provedení přípojky - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  

Po přepojení objektu RD č.p. 24 na novou přípojku bude původní přípojka v místě napojení na 
vodovodní řad odstavena.  

4. Vliv na povrchové a podzemní vody 
Vliv na povrchové a podzemní vody není předpokládán. 

5. Údaje o zpracovaných výpočtech 
Není součástí této projektové dokumentace. 

6. Požadavky na postup stavebních prací 

6.1. Příprava pracovního pruhu 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (dle přílohy č. 3 odst. II nařízení vlády č. 
591/2006Sb.) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné vytýčení. Bez tohoto 
vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn ručně.  

6.2. Demolice 
Po přepojení objektu RD č.p. 24 na novou přípojku bude původní přípojka v místě napojení na 
vodovodní řad odstavena. Zaslepení bude provedeno opravným třmenem DN 40 přímo na potrubí 
vodovodního řadu po odstavení příslušné části potrubí. Potrubí bude ponecháno v zemi – pouze 
v místech případné kolize s novým vodovodním řadem A-1 a v místě přepojení nové vodovodní přípojky 
pro objekt RD č.p. 24 bude vybouráno. 

6.3. Zemní práce 
Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 6133 a ČSN EN 1610. Výkopy budou provedeny s kolmými 
čely a zapaženy. Dno rýhy musí být zbaveno kamení a urovnáno do roviny, aby potrubí leželo 
rovnoměrně po celé své délce. Na trase budou provedeny jámy. Potrubí ve výkopu bude uloženo do 
zhutněného lože tl. 10 cm a obsypáno výkopem. Zásyp bude proveden zeminou z výkopu. Hutnění 
potrubí bude prováděno po vrstvách 20 cm (po stranách potrubí). Při hutnění nesmí dojít k přímému 
kontaktu zhutňovacího zařízení s potrubím. Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10mm2, 

který se vodivě spojí s oběma konci a bude vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm 
nad potrubí se uloží výstražná folie bílé barvy šířky 300 mm. 

Práce se provedou v zemině těžitelnosti III – předpoklad. Tvar montážní jámy bude upraven dle místních 
podmínek.  Zhotovitel provede mechanické ochrany plotu v místě a případné další demontáže /opětovné 
montáže a úpravy dalších prvků v ploše- zpevněné povrhy, zeleň apod. 

6.4. Etapizace výstavby 
Provedení vodovodní přípojky bude provedeno po kolaudaci řadu A-1 (IO 01).  

• řad A-1 kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto dobu  
• provedení přípojek - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 5 / 6 

6.5. Dočasné přístupy k nemovitostem 
Po dobu provádění příslušného úseku vodovodu bude nutno zajistit příjezd k jednotlivým nemovitostem. 
To se navrhuje převedením dopravy přes výkop přenosnou ocelovou plošinou o rozměrech 2,5x2,5m 
v tl. 20mm.  

Po dobu výstavby musí být v prostoru staveniště umožněn průjezd vozidlům záchranné služby, požární 
ochrany, bydlícím občanům, dopravní obsluze apod. 

Zhotovitel stavby, v případě potřeby, zajistí povolení zvláštního užívání komunikace a popřípadě 
částečné uzavírky komunikace. Zhotovitel stavby zajistí přechodné dopravní značení. 

7. Požadavky na provoz a údaje o materiálech 

7.1. Materiál  
Trubní materiál pro potrubí je navržen PE 100 RC SDR 11 v délce cca 2,0m.  

Lomy a odbočení budou provedeny pomocí elektrotvarovek PE 100, SDR 11.  

Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10 mm2 , který se vodivě spojí s oběma konci a bude 
vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm nad potrubí se uloží výstražná folie bílé 
barvy šířky 300 mm. 

Materiál potrubí bude splňovat požadavky ve smyslu vyhlášky č.37/2001 o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou. Dodavatel předá investorovi doklady o shodě na všechny 
použité prvky. 

7.2. Tlakové zkoušky a uvedení do provozu 
Uvedení do provozu musí předcházet : 

• provedení tlakové zkoušky s kladným výsledkem 

• provedení desinfekce potrubí s kladným výsledkem 

• provedení zkoušky vodivosti signalizačního vodiče s kladným výsledkem 

• převzetí provozovatelem 

• zaměření skutečného stavu potrubí oprávněným geodetem 

Potrubí a jeho zařízení je nutné dle pokynu provozovatele označit modrobílými tyčemi a orientačními 
tabulkami podle ČSN 75 5025. 

Při uvádění do provozu se bude úzce spolupracovat s provozovatelem a dbát jeho požadavků a pokynů. 

8. Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá nadzemní objekty. Všechny 
veřejně přístupné plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu, stavba neřeší nové 
bezbariérové přístupy na tyto plochy. 

9. Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 

9.1. Bezpečnostní opatření 
Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. Bezpečnost práce a 
ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími předpisy (např. nařízením vlády 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.2.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 6 / 6 

č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích). 

Pracovníci při provádění prací jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy určené 
výrobcem popř. projektantem. Staveniště se označí výstražnými tabulkami, otevřené výkopy se musí 
řádně označit a zabezpečit a na staveniště se musí zabránit vstupu nepovolaných osob. Pracovníci 
budou prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy a vybaveni ochrannými pomůckami. Práce 
se stroji a zařízeními mohou provádět pouze oprávnění pracovníci. Na viditelných místech se umístí 
tabule s telefonními čísly první pomoci, požární ochrany, vedení stavby a výstražné tabule upozorňující 
na zákaz vstupu nepovoleným osobám na stavbu. Na stavbě bude veden bezpečnostní a stavební 
deník. Zajištění bezpečnosti při práci je plně v kompetenci zhotovitele stavby. 

9.2. Vliv na životní prostředí 
Není předpokládán.  

10. Dodržení obecných požadavků na výstavbu  

10.1. Křížení a souběh s podzemním vedením 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (odpovědný pracovník - dle vyhlášky č. 
324/90 Sb., paragraf 18, odst. 3) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné 
vytýčení. Bez tohoto vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn 
ručně.  

Při křížení a souběhu vodovodu s podzemními vedeními je nutno dodržet nejmenší vzdálenosti v 
souladu s ČSN 73 6005. 

Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu vodovodu se: 

- sdělovacím kabelem   0,4 m 

- kanalizací    0,6 m 

- plynovodem NTL, STL   0,5 m 

- silové kabely    0,4 m  

Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení vodovodu se. 

- sdělovacím kabelem   0,2 m 

- kanalizací    0,1 m 

- plynovodem NTL, STL   0,15 m 

- silové kabely    0,4 m  

Křížení s inženýrskými sítěmi je patrno z přílohy– Situace  

11. Závěr 
Před záhozem pracovní rýhy bude příslušný správce dotčené sítě zhotovitelem stavby prokazatelně 
přizván na kontrolu provedených prací. Zhotovitel stavby je povinen respektovat požadavky a podmínky 
správců dotčených sítí uvedených v dokladové části. 



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02, IO 03

 

 

D.2.2

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-

D2VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24

pozn. výškové křížení stávajících inženýrských sítí je zakresleno pouze orientačně, hloubky uložení jsou dle ČSN 736005

před zahájením stavby je nutné výškové umístění stávajících sítí ověřit.



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D2VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D.2.3

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



TABULKA ROZMĚRŮ VÝKOP.RÝHY

ULOŽENÍ TLAKOVÉHO POTRUBÍ  - PE 100
S VNĚJŠÍM OCHRANNÝM PLÁŠTĚM

VE VOLNÉM TERÉNU

>80

100

100 1000

DN
(mm)

 P. LOŽE
(mm)

Š.RÝHY 
(mm)

100 1000

DN B C

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

D2VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02,  IO 03

 

 

D.2.4

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D2VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D.2.5

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D3

15.12.2019

40řp0407-19

 x A4

-

DÚR + DSPDOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc.Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Bc.Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

tel: 602 576 475 

email:roman.hrabec@awt-rekultivace.cz 

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

xxxxxxxxxxxx



 

 

D.3  VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 

SEZNAM PŘÍLOH: 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.2.2 PODÉLNÝ PROFIL  

D.2.3 KLADEČSKÉ SCHÉMA 

D.2.4 VZOROVÉ ULOŽENÍ POTRUBÍ 

D.2.5  VODOMĚRNÁ ŠACHTA 

 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 1 / 6 

 

 

 

 
 
 

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. 
Z KOPCE 

 
 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 

 

  

 

 Technická zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 2 / 6 

Obsah : 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 3 

2. POPIS OBJEKTU, JEHO FUNKČNÍHO A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ............................................................. 3 

2.1. ÚVOD ........................................................................................................................................................................ 3 
2.2. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ..................................................................................................................................... 3 

2.2.1. Směrové vedení trasy ....................................................................................................................................... 3 
2.3. OBJEKTY NA TRUBNÍM VEDENÍ .................................................................................................................................. 3 

3. NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .................................................................. 4 

4. VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY ................................................................................................... 4 

5. ÚDAJE O ZPRACOVANÝCH VÝPOČTECH ....................................................................................................... 4 

6. POŽADAVKY NA POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ ............................................................................................ 4 

6.1. PŘÍPRAVA PRACOVNÍHO PRUHU................................................................................................................................. 4 
6.2. DEMOLICE ................................................................................................................................................................. 4 
6.3. ZEMNÍ PRÁCE ............................................................................................................................................................ 4 
6.4. ETAPIZACE VÝSTAVBY .............................................................................................................................................. 4 
6.5. DOČASNÉ PŘÍSTUPY K NEMOVITOSTEM ..................................................................................................................... 4 

7. POŽADAVKY NA PROVOZ A ÚDAJE O MATERIÁLECH .............................................................................. 5 

7.1. MATERIÁL ................................................................................................................................................................. 5 
7.2. TLAKOVÉ ZKOUŠKY A UVEDENÍ DO PROVOZU ........................................................................................................... 5 

8. ŘEŠENÍ KOMUNIKACÍ A PLOCH Z HLEDISKA PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ............................................................................................................................... 5 

9. DŮSLEDKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST PRÁCE ................................................................. 5 

9.1. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ......................................................................................................................................... 5 
9.2. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ..................................................................................................................................... 6 

10. DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU ................................................................................. 6 

10.1. KŘÍŽENÍ A SOUBĚH S PODZEMNÍM VEDENÍM.......................................................................................................... 6 

11. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................................ 6 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 3 / 6 

1. Identifikační údaje 

Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

Objekt:     IO 03 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 

Kraj: Moravskoslezský 

Objednatel:   Obec Těrlicko 

  Májová 474/16,  

  735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko  

  IČ: 00297666 

Zhotovitel dokumentace: 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Dělnická 41/884,  

735 64 Havířov-Prostřední Suchá  

2. Popis objektu, jeho funkčního a technického řešení 

2.1. Úvod 
Povedení přípojky pro objekt RD č.p. 274 bude provedeno na konci řadu A-2 (IO 01). 
Provedení přípojky bude provedeno od SL1 po SL2 bezvýkopovou technologií, od SL2 po konec přípojky 
kopaným způsobem. Na konci bude přípojka přepojena na stávající přívod vody do objektu. 

2.2. Popis technického řešení 
Provedení přípojky pro objekt RD č.p. 274 bude provedeno na konci řadu A-2 (IO 01). V místech 
napojení bude osazen elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a poklopem a 
spojkou.  
Za napojením bude osazena tubusová vodoměrná šachta bez vstupu obsluhy. Šachta bude plastová, 
vodoměr bude v dosahu pod poklopem, bude namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. 
Vodoměrná sestava se bude rovněž skládat z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky 
s odvzdušněním za vodoměrem. Vodoměrná šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 

Provedení přípojky bude provedeno od SL1 po SL2 bezvýkopovou technologií, od SL2 po konec přípojky 
kopaným způsobem. Na konci bude přípojka přepojena na stávající přívod vody do objektu.  

-  přípojka D32, PE 100, RC, SDR 11, 63,08m 

2.2.1. Směrové vedení trasy 

-  

2.3. Objekty na trubním vedení 
Viz kladečské schéma D.3.3 a výkresu vodoměrné šachty D.3.5 

Vodoměrná šachta  

Šachta bude plastová, tubusová bez vstupu obsluhy, vodoměr bude v dosahu pod poklopem - bude 
namontován vodoměr se stavební délkou 190mm. Vodoměrná sestava se bude rovněž skládat 
z kulového kohoutu před vodoměrem, zpětné klapky s odvzdušněním za vodoměrem. Vodoměrná 
šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 4 / 6 

3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu 
Provedení vodovodní přípojky bude provedeno po kolaudaci řadu A-2 (IO 01).  

• řad A-2 kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto dobu  
• provedení přípojky - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  

4. Vliv na povrchové a podzemní vody 
Vliv na povrchové a podzemní vody není předpokládán. 

5. Údaje o zpracovaných výpočtech 
Není součástí této projektové dokumentace. 

6. Požadavky na postup stavebních prací 

6.1. Příprava pracovního pruhu 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (dle přílohy č. 3 odst. II nařízení vlády č. 
591/2006Sb.) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné vytýčení. Bez tohoto 
vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn ručně.  

6.2. Demolice 
Nejsou. 

6.3. Zemní práce 
Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 6133 a ČSN EN 1610. Výkopy budou provedeny s kolmými 
čely a zapaženy. Dno rýhy musí být zbaveno kamení a urovnáno do roviny, aby potrubí leželo 
rovnoměrně po celé své délce. Na trase budou provedeny jámy. Potrubí ve výkopu bude uloženo do 
zhutněného lože tl. 10 cm a obsypáno výkopem. Zásyp bude proveden zeminou z výkopu. Hutnění 
potrubí bude prováděno po vrstvách 20 cm (po stranách potrubí). Při hutnění nesmí dojít k přímému 
kontaktu zhutňovacího zařízení s potrubím. Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10mm2, 

který se vodivě spojí s oběma konci a bude vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm 
nad potrubí se uloží výstražná folie bílé barvy šířky 300 mm. 

Práce se provedou v zemině těžitelnosti III – předpoklad. Tvar protlakových jam bude upraven dle 
místních podmínek.  Zhotovitel provede mechanické ochrany plotu v místě a případné další demontáže 
/opětovné montáže a úpravy dalších prvků v ploše- zpevněné povrhy, zeleň apod.  

6.4. Etapizace výstavby 
Provedení vodovodní přípojky bude provedeno po kolaudaci řadu A-2 (IO 01).  

• řad A-2 kolaudace, (3 měsíce prodleva), zasypání výkopů nebo jejich zajištění po tuto dobu  
• provedení přípojek - opětovné výkopy pro přepojení přípojek  

6.5. Dočasné přístupy k nemovitostem 
Po dobu provádění příslušného úseku vodovodu bude nutno zajistit příjezd k jednotlivým nemovitostem. 
To se navrhuje převedením dopravy přes výkop přenosnou ocelovou plošinou o rozměrech 2,5x2,5m 
v tl. 20mm.  

Po dobu výstavby musí být v prostoru staveniště umožněn průjezd vozidlům záchranné služby, požární 
ochrany, bydlícím občanům, dopravní obsluze apod. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 5 / 6 

Zhotovitel stavby, v případě potřeby, zajistí povolení zvláštního užívání komunikace a popřípadě 
částečné uzavírky komunikace. Zhotovitel stavby zajistí přechodné dopravní značení. 

7. Požadavky na provoz a údaje o materiálech 

7.1. Materiál  
Trubní materiál pro potrubí je navržen z PE 100 RC TS SDR 11 v délce 41,14m a PE 100 RC SDR 11 
v délce 21,94m.  

Lomy a odbočení budou provedeny pomocí elektrotvarovek PE 100, SDR 11.  

Na potrubí se uloží signalizační vodič – kabel  CY 10 mm2 , který se vodivě spojí s oběma konci a bude 
vyveden pod poklopy šoupat. Před záhozem do výšky 30 cm nad potrubí se uloží výstražná folie bílé 
barvy šířky 300 mm. 

Materiál potrubí bude splňovat požadavky ve smyslu vyhlášky č.37/2001 o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou. Dodavatel předá investorovi doklady o shodě na všechny 
použité prvky. 

7.2. Tlakové zkoušky a uvedení do provozu 
Uvedení do provozu musí předcházet: 

• provedení tlakové zkoušky s kladným výsledkem 

• provedení desinfekce potrubí s kladným výsledkem 

• provedení zkoušky vodivosti signalizačního vodiče s kladným výsledkem 

• převzetí provozovatelem 

• zaměření skutečného stavu potrubí oprávněným geodetem 

Potrubí a jeho zařízení je nutné dle pokynu provozovatele označit modrobílými tyčemi a orientačními 
tabulkami podle ČSN 75 5025. 

Při uvádění do provozu se bude úzce spolupracovat s provozovatelem a dbát jeho požadavků a pokynů. 

8. Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá nadzemní objekty. Všechny 
veřejně přístupné plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu, stavba neřeší nové 
bezbariérové přístupy na tyto plochy. 

9. Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 

9.1. Bezpečnostní opatření 
Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. Bezpečnost práce a 
ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími předpisy (např. nařízením vlády 
č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích). 

Pracovníci při provádění prací jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy určené 
výrobcem popř. projektantem. Staveniště se označí výstražnými tabulkami, otevřené výkopy se musí 
řádně označit a zabezpečit a na staveniště se musí zabránit vstupu nepovolaných osob. Pracovníci 
budou prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy a vybaveni ochrannými pomůckami. Práce 
se stroji a zařízeními mohou provádět pouze oprávnění pracovníci. Na viditelných místech se umístí 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

D.3.1 –Technická zpráva 

 AWT Rekultivace a.s.  Strana 6 / 6 

tabule s telefonními čísly první pomoci, požární ochrany, vedení stavby a výstražné tabule upozorňující 
na zákaz vstupu nepovoleným osobám na stavbu. Na stavbě bude veden bezpečnostní a stavební 
deník. Zajištění bezpečnosti při práci je plně v kompetenci zhotovitele stavby. 

9.2. Vliv na životní prostředí 
Není předpokládán.  

10. Dodržení obecných požadavků na výstavbu  

10.1. Křížení a souběh s podzemním vedením 
Před započetím výkopových prací je nutné, aby si investor (odpovědný pracovník - dle vyhlášky č. 
324/90 Sb., paragraf 18, odst. 3) vyžádal od jednotlivých majitelů inženýrských sítí jejich přesné 
vytýčení. Bez tohoto vytýčení nebudou zahájeny zemní práce. Výkop rýhy v blízkosti sítí bude prováděn 
ručně.  

Při křížení a souběhu vodovodu s podzemními vedeními je nutno dodržet nejmenší vzdálenosti v 
souladu s ČSN 73 6005. 

Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu vodovodu se: 

- sdělovacím kabelem   0,4 m 

- kanalizací    0,6 m 

- plynovodem NTL, STL   0,5 m 

- silové kabely    0,4 m  

Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení vodovodu se. 

- sdělovacím kabelem   0,2 m 

- kanalizací    0,1 m 

- plynovodem NTL, STL   0,15 m 

- silové kabely    0,4 m  

Křížení s inženýrskými sítěmi je patrno z přílohy– Situace  

11. Závěr 
Před záhozem pracovní rýhy bude příslušný správce dotčené sítě zhotovitelem stavby prokazatelně 
přizván na kontrolu provedených prací. Zhotovitel stavby je povinen respektovat požadavky a podmínky 
správců dotčených sítí uvedených v dokladové části. 



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02, IO 03

 

 

D.3.2

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-

D3VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274

pozn. výškové křížení stávajících inženýrských sítí je zakresleno pouze orientačně, hloubky uložení jsou dle ČSN 736005

před zahájením stavby je nutné výškové umístění stávajících sítí ověřit.



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D3VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p.274

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D.3.3

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



TABULKA ROZMĚRŮ VÝKOP.RÝHY

ULOŽENÍ TLAKOVÉHO POTRUBÍ  - PE 100
S VNĚJŠÍM OCHRANNÝM PLÁŠTĚM

VE VOLNÉM TERÉNU

>80

100

100 1000

DN
(mm)

 P. LOŽE
(mm)

Š.RÝHY 
(mm)

100 1000

DN B C

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

D3VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16, 735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

IO 01, IO 02,  IO 03

 

 

D.3.4

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz



Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským dílem a je duševním vlastnictvím
společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175. Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy. Jiné užití
projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

xxxxxxxxxxxx

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

 tel: 602 576 475

email:jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Bc. Ing. Věra Gřundělová

ČKAIT 1104014

Autorizovaný technik v oboru TV02

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Bc. Ing. Věra Gřundělová

Ing. Roman Hrabec, MBA

 tel: 602 576 475

email: roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Dělnická 41/884

735 64 Havířov-Prostřední Suchá

tel:+420 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

D3VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Obec Těrlicko

Májová 474/16,  735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

 Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce

 

Díl:

IO 01, IO 02, IO 03

...

 

 

 

D.3.5

15.12.2019

40řp0407-19

2 x A4

-



 

 

 
 

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
D4. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ  

 
Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE  

Objekt / soubor:   IO 01, IO 02, IO 03 

Investor:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Objednatel:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   40řp0407-19 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. Projektant akce:  Bc. Ing. Věra Gřundělová (ČKAIT 1104014) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   - 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

   

Vypracoval: Bc. Ing. Věra Gřundělová  Datum: 15.12.2019 

Kontroloval: Ing. Jana Kalužíková  Počet stran: 5 A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA  A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

   
AWT Rekultivace a.s. 

Strana 2 

OBSAH: 

D3.1 Výpis použitých podkladů ....................................................................................... 1 

D3.2 Stručný popis stavby .............................................................................................. 1 

D3.3 Rozdělení stavby do požárních úseků .................................................................... 2 

D3.4 Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně 

požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků, ............................................. 2 

D3.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a zhodnocení navržených 

stavebních hmot 2 

D3.6 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a 

majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení 2 

D3.7 Stanovení odstupových vzdáleností, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a 

vymezení požárně nebezpečného prostoru ....................................................................... 2 

D3.8 Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a 

vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u 

staveb 2 

D3.9 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 

bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení 

příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku, .................... 2 

D3.10 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě 

dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky.................................. 3 

D3.11 Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby .................. 3 

D3.12 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 

konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot .......................................................... 3 

D3.13 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 

zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do 

stavby (dále jen "návrh"); návrh vždy obsahuje.................................................................. 3 

D3.14 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 

včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky 

požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení. ............................................................ 3 

D3.15 Přílohy 3 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

   
AWT Rekultivace a.s. 

Strana 1 

D3.1 Výpis použitých podkladů 

/1/ ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty. Květen 2009. 
/2/ ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení. Duben 

2009. 
/3/ ČSN 73 0818 + Z1 – Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami. 

Červenec 1997. 
/4/ ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování. 

Září 2010. 
/5/ ČSN 73 0834 - Požární bezpečnost staveb. Změny staveb. Březen 2011. 
/6/ ČSN 73 0872 – Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření 

požáru vzduchotechnickým zařízením. Leden 1996. 
/7/ ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb. Požární vodovody.  
/8/ Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon). 
/9/ Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. 
/10/ Vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci). 

/11/ Vyhláška MV č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb. 

/12/ Vyhláška MV č. 268/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb., 
o technických podmínkách požární ochrany staveb 

D3.2 Stručný popis stavby 

Předmětem zpracovaného projektu pro územní a stavební povolení je zřízení 
veřejných vodovodních řadů v lokalitě ulice Z kopce. Součástí projektu je rovněž 
přepojení stávající vodovodní přípojky a výstavba jedné přípojky nové.  

Záměr bude realizován na pozemcích v obce Těrlicko v k. ú. Hradiště pod Babí 
horou. V lokalitě určené pro zástavbu rodinnými domy a objekty pro rekreační účely v 
souladu s ČSN 730873 tab. 1,2 v lokalitě s RD do S<200m2 a rekreační objekty 
S<120m2 zastavěné plochy. 

 
Objekty:  

 IO 01 - VODOVODNÍ ŘADY A-1, A-2 

-  řad A-1 – D90, PE 100, RC, SDR 11, 181,56m 
-  řad A-2 – D63, PE 100, RC, SDR 11, 21,1m 

 IO 02 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 24 

-  přepojení přípojky D50, PE 100, RC, SDR 11, 2,0m 

 IO 02 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD č.p. 274 

-  nová přípojka D32, PE 100, RC, SDR 11, 63,1m 

 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

   
AWT Rekultivace a.s. 

Strana 2 

Vodovodní řad A-1 bude napojen na stávající řad PVC DN 150. Vodovodní řad A-2 
bude napojen na nově budovaný řad A-1. Na trase budou osazeny podzemní 
hydranty. Hydranty: dvojčinné bez předřazeného šoupěte - dle standardu SMVAK. 

D3.3 Rozdělení stavby do požárních úseků 

Není členěn do požárních úseků. 

D3.4 Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení 
stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků, 

Neposuzuje se velikost požárních úseků. 

 

Ekonomické riziko 

Se nestanovuje. 

D3.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a zhodnocení navržených 
stavebních hmot 

Požadavky na stavební konstrukce z hlediska požární odolnosti nejsou stanoveny. 

D3.6 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat 
a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení 

Není nutno vyhodnocovat. 

D3.7 Stanovení odstupových vzdáleností, popřípadě bezpečnostních    
vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Nestanovují se. 

D3.8 Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení 
jiných hasebních prostředků u staveb 

Na trase budou umístěny hydranty. Vzdálenost mezi navrženými hydranty je menší 
než požaduje ČSN 730873, která určuje největší vzdálenosti mezi vnějšími 
odběrnými místy (hydranty) 400m. Rovněž je splněna podmínka umístění hydrantu 
do vzdálenosti maximálně 200m od objektu. 

Hydranty: litinové, PN10/16, dvojčinné bez předřazeného šoupěte. Osazen na T kus, 
tvarovka TP pro vyrovnání výškového rozdílu (pouze v případě potřeby), alternativně 
lze užít hydrantu s bočním napojením hydrantu osazen T kus. 

D3.9 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k 
zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné 
práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 
pro požární techniku, 

Během doby výstavby i po ní bude zabezpečen bezproblémový přístup pro vozidla 
požární a záchranné služby po příjezdových komunikacích. 



VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

 

   
AWT Rekultivace a.s. 

Strana 3 

D3.10 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, 
popřípadě dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární 
techniky 

Stavba zahrnuje hydranty jakožto vyhrazené druhy věcných prostředků požární 
ochrany. 

Vzdálenost mezi navrženými hydranty je menší než požaduje ČSN 730873, která 
určuje největší vzdálenosti mezi vnějšími odběrnými místy (hydranty) 400m. Rovněž 
je splněna podmínka umístění hydrantu do vzdálenosti maximálně 200m od objektu. 

Potrubí splňuje dimenzi osazení DN 80= D90, odběr požární vody stanoven na 
předpoklad 4l/s. Uvedení do provozu hydrantů bude provedeno dle ČSN 730873 
přílohy C provedením příslušné zkoušky. 

D3.11 Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

Ostatní části stavby rozvodná potrubí není nutno posuzovat. 

D3.12 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

Nejsou stanoveny. 

D3.13 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich 
umístění a instalace do stavby (dále jen "návrh"); návrh vždy obsahuje 

Požárně bezpečnostními zařízeními nejsou osazeny. 

D3.14 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a 
tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se 
nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní 
zařízení. 

Nejsou užity.  

D3.15 Přílohy 

Schéma rozmístění hydrantů 

 





 
  

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
E. Dokladová část 

 
Stavba: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL.Z KOPCE 

Objekt / soubor: IO 01, IO 02, IO 03 

Investor:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Objednatel:    Obec Těrlicko 

     Májová 474/16 

     735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   40řp0407-19 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce:  Bc. Ing. Věra Gřundělová (ČKAIT 1104014) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   - 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

Vypracoval:Ing. Jana Kalužíková    Datum: 20.10.2020 

Kontroloval: Ing. Jana Kalužíková   Počet stran: 4 A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA   A. č. souboru :   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



ZAKÁZKOVÝ LIST - ENGINEERING 

  2/3 

 

 Popis  Datum 
vyřízení 

Stav 

A.           STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

V00 Vyjádření SU pro územní rozhodnutí 
Obec Těrlicko 
Stavební úřad 

 
 
 
 

Č.j. 
3168/2020/OT
ER/UPV-2 
Ze dne 
13.10.2020 

Souhlas za 
podmínek 

V01 Koordinované stanovisko  
Magistrát města Havířova 
Svornosti 2 
736 01 Havířov-Město 

 20-06-08  

V02 Koordinované stanovisko 
Těrlicko, 
Májová 474/16 
735 42 Těrlicko 

 20-04-07  

V04 Správce vodního toku 
Obec Těrlicko 

 PD_20-04-07 Souhlas 

V05 Stanovisko HZS 
HZS 
Ostravská 883/3,  
733 01 Karviná - Fryštát 

 PD_20-04-03 Souhlasné 
stanovisko 

V06 Stanovisko KHS 
Krajská hygienická stanice 
Těreškovové 2206,  
734 01 Karviná-Mizerov 

 Pd_20-03-19 SOUHLAS 

V07 Správce silnice II. a III. třídy  
SSMSK 

 Pd_20-03-11 
 

SOUHLAS 

V08 Správce/vlastník místní účelové 
komunikace 
Obec Těrlicko, 
Májová 474/16 
735 42 Těrlicko 

 PD_20-05-05 Podmínky 
na opravu 
komunikací 

V09 Správce povodí 
Povodí Odry 
Varenská 3101 / 49 
701 26 Ostrava 
 

 PD_19-03-18 Souhlas 
 
 

V10 Sdělení - budoucího vlastníka vodovodu 
Obec Těrlicko 
 
 
 
 

 3169/2020/OT
ER/ŽPOH-2 

Souhlas 
s podmínka
mi SMVAK 



ZAKÁZKOVÝ LIST - ENGINEERING 

  3/3 

B.           STANOVISKA VLASTNÍKŮ SÍTÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

S01 Smvak 
28. října 1235/169,  
Mariánské Hory,  
709 00 Ostrava 

 9773/V018656/
2020/DU ze 
dne 31.7.2020 

Podmínky 

S02 Elektrické energie (CEZ) 
(ČEZ Distribuce, a.s.) 
 
 
TELCO 
 
 
ITC 

 EX_20-08-04 
 
PD_20-03-22  
 
EX_20-08-04 
 
EX_20-08-04 
2 

Střet 
 
SOUHLAS 
S PD 
Bez střetu 
 
Bez střetu 

S03 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(CETIN) - dříve sítě O2 Czech Republic 
a.s. 

 PD_20-03-06 Střet 
Souhlasí 

S04 
 

RWE  PD_20-03-25 Střet - 
vytýčení 

S05 VEOLIA energie 
 
Veolia Průmyslové služby 

 EX_20-03-03 
 
EX_20-03-03 

Bez střetu 
 
Bez střetu 

S06 České Radiokomunikace a.s.  EX_20-03-03 Bez střetu 

S07 Alcom  EX_20-03-07 Bez střetu 

S08 Fine Technology  EX_20-03-06 Bez střetu 

S09 Vodafone  EX_20-03-04 Bez střetu 

S10 T-Mobile  EX_20-03-04 Bez střetu 

S11 ČEPS  EX_20-03-04 Bez střetu 

S12 UPC  EX_20-03-12 Bez střetu 

S13 OPTILINE a.s  
SITEL, spol. s r.o. 

 Sitel_ 20-04-03 
Optiline_20-04-
03 

Bez střetu 
Bez střetu 

E.           SOUHLASY VLASTNÍKŮ 

E01 Godulovi  podepsáno  

E02 Gronovi  podepsáno  

E03 Schwarzovi  podepsáno  

E04 Urbančíková  podepsáno  

E04 Slonková   podepsáno  

E04 Švehlová  podepsáno  

E05 SSMSK  
Situace + smlouva  

 Podepsáno 
 

 

 



 



































 
 
 
Váš dopis zn.: 

Ze dne:  

Čj.: 902/2020/OTER/ŽpOh-2 

Spis. zn.: ŽpOh/2020/053 

Vyřizuje: Ing. Michaela Sýkorová 

Telefon: 596 423 170 

E-mail: michaela.sykorova@terlicko.cz  

Datum: 7.4.2020 

Koordinované stanovisko k územnímu řízení a ke stavebnímu povolení 

Dne 6.3.2020 obdržel Obecní úřad v Těrlicku, který je příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „obecní zřízení“), podle § 
149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů a jako koordinátor 
stanovisek zahrnujících požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, které hájí podle 
ustanovení § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), Vaši žádost o koordinované stanovisko k níže 
uvedenému záměru stavby: 

Název stavby: Výstavba vodovodního řadu ul. Z Kopce 
Pozemek parc. č.: Vodovodní řad A-1 
 441/2, 1721/21, 1403/22, 1400, 1399, 1397, 441/13, 441/4, 

1393/5, 1393/6, 439, 436, 438  
 
 Vodovodní řad A-2 
 441/1, 423 
 

Vodovodní přípojka pro č. p. 24 
436, 438 
 
Vodovodní přípojka pro č. p. 274 
418, 417/1, 441/1, 423 

 
Katastrální území: Hradiště pod Babí horou 
Stavebník: Obec Těrlicko  
Předložená dokumentace: DÚ+DSP, Ing. J. Kalužíková, 40řp0407-19 
 
Řad A-1 

Vodovodní řad A-1 bude napojen na stávající řad PVC DN 80 pomocí T- kusu 80/80 a spojek 

Synoflex. Nové vodovodní potrubí bude položeno v souběhu se stávajícím vodovodním potrubím 

v odstupové vzdálenosti cca 0,5-1,0m. Začátek trasy bude proveden otevřeným výkopem, za 

směrovým lomem SL1 bude výstavba vodovodu pokračovat bezvýkopovou technologií. Na trase 

budou v místech směrových lomů provedeny protlakové jámy, na konci vodovodního řadu bude 

osazen hydrant. Dno jámy bude zpevněno silničními panely. Jámy musí být paženy, způsob pažení 

Obecní úřad Těrlicko 

Životní prostředí a odpadové hospodářství 

Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko 735 42 IČ:  00297 666 

 DIČ: CZ00297 666 

 
Obec Těrlicko 
Zastoupena: 
Ing. Jana Kalužíková  
AWT Rekultivace, a.s. 

 



 -2- 902/2020/OTER/ŽpOh-2 

určí zhotovitel dle technologie protlaku. Hloubka bude v místech jam prohloubena o 0,5m. 

Souběh vodovodu s komunikací ulice Hradišťská je 6,1 bm Na řadu budou osazeny podzemní 

hydranty. V místech křížení s vodním tokem bude potrubí uloženo do chráničky PE 100, SDR11 

DN150.  

 

Řad A-2 

Vodovodní řad A-2 bude napojen na nově budovaný řad A-1. Na trase bude na konci 

vodovodního řadu provedena jáma o rozměrech 2,0x3,0m. Dno jámy bude zpevněno silničními. 

Jámy musí být paženy, způsob pažení určí zhotovitel dle technologie protlaku. Hloubka bude v 

místech jam prohloubena o 0,5m. Souběh vodovodu s komunikací ulice Z kopce je 33 bm, křížení 

komunikace Z kopce je 6 bm.  

 

Vodovodní přípojka pro č. p. 24 

Přepojení přípojky pro objekt RD č.p. 24 bude provedeno na konci řadu A-1 (IO 01). V místech 

napojení bude osazen elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a 

poklopem a spojkou. Napojení přípojky č.p. 24 na část stávající přípojky, která není z materiálu 

PE100 bude pomocí spojky Isoflex. Za napojením bude osazena tubusová vodoměrná šachta bez 

vstupu obsluhy. Vodoměrná šachta bude osazena mimo asfaltové plochy. 

 

Vodovodní přípojka pro č. p. 274 

Provedení přípojky pro objekt RD č.p. 274 bude provedeno na konci řadu A-2 (IO 01). V místech 

napojení bude osazen elektronavrtávací pas T s ventilem, teleskopickou zemní soupravou a 

poklopem a spojkou. Za napojením bude osazena tubusová vodoměrná šachta bez vstupu 

obsluhy. Provedení přípojky bude provedeno od SL1 po SL2 bezvýkopovou technologií, od SL2 

po konec přípojky kopaným způsobem. Na konci bude přípojka přepojena na stávající přívod 

vody do objektu.  

 

K předloženému záměru zaujímají dotčené a jiné orgány Obecního úřadu v Těrlicku následující 

stanoviska: 

1. Orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný podle § 76 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů: 
Na základě doložených podkladů bylo zjištěno, že se na výše uvedených pozemcích 
nevyskytují dřeviny, které by kolidovaly se stavebním záměrem, a tudíž by podléhaly vydání 
závazného stanoviska ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru. 
Vyřizuje: Ing. Michaela Sýkorová 
Životní prostředí a odpadové hospodářství 

2. Ve vztahu k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů podle ustanovení § 40 odst. 5. písm. b): 
Po vyhodnocení předmětného záměru na základě doložených dokladů a podkladů 
žadatelem, správní orgán podle ustanovení § 40 odst. 5. zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů dospěl k závěru, že předmětným záměrem 
nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů.  
Vyřizuje: Ing. Hana Nováková 
Místní hospodářství a doprava 
 
 
 
 



 -3- 902/2020/OTER/ŽpOh-2 

 
Ostatní stanoviska Obce Těrlicko: 
 

1. Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
Po vyhodnocení předmětného záměru na základě doložených dokladů a podkladů 
žadatelem budou výše uvedenou stavbou dotčeny pozemky parc. č. 441/1, 441/4, 436, 
1393/5 v k. ú. Hradiště pod Babí horou ve vlastnictví Obce Těrlicko. Jelikož žadatelem       
i stavebníkem je  Obce Těrlicko, není nutno vyřizovat souhlas podle ustanovení  
§ 184a zákona č. 183/2006 Sb., a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské  sítě pro výše uvedený záměr na pozemcích parc. č. 441/1, 441/4, 436, 
1393/5, k. ú. Hradiště pod Babí horou, podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
Vyřizuje: Jana Kubalová 
Majetko-právní agenda 

2. Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko jako vlastníka a správce sítí technické infrastruktury 
podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Po vyhodnocení předmětného záměru na základě doložených dokladů a podkladů 
žadatelem, nebudou výše uvedenou stavbou dotčeny sítě technické infrastruktury (veřejné 
osvětlení, vodovodní řad, kanalizační řad splaškové kanalizace) ve vlastnictví Obce 
Těrlicko. 
Upozorňuji na nadzemní vedení a světla veřejného osvětlení, v majetku a provozování 
obce Těrlicko, umístěné na podpěrných sloupech v majetku ČEZ Distribuce, a. s., kolem 
komunikace na pozemku parc. č. 441/1 k. ú. Hradiště pod Babí horou. 
Vyřizuje: Ing. Michaela Sýkorová 
Životní prostředí a odpadové hospodářství 

3. Ve vztahu k majetku Obce Těrlicko jako vlastníka a správce pozemní komunikace 
podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ve vztahu k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů: 
Po vyhodnocení předmětného záměru na základě doložených dokladů a podkladů 
žadatelem, budou výše uvedenou stavbou dotčeny pozemní komunikace ve vlastnictví a 
správě Obce Těrlicko. 
Žadatel je povinen požádat o souhlas se zvláštním užíváním – výkop a protlak na 
pozemcích, na kterých se nachází pozemní komunikace ve vlastnictví Obce Těrlicko. 
Žadatel je povinen požádat o souhlas vlastníka komunikace, která by musela být 
uzavřena (a vlastníka komunikace po níž má být objížďka vedena) v důsledku stavebních 
prací  při stavbě vodovodního řádu 
Vyřizuje: Ing. Hana Nováková 
Místní hospodářství a doprava 

Poučení: 
Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí, povolení, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě jiné 
opatření stavebního úřadu a dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem. 
Rovněž toto stanovisko neopravňuje k zahájení předmětného záměru. 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Michaela Sýkorová, elektronicky podepsáno 
Životní prostředí a odpadové hospodářství 
 
 



 -4- 902/2020/OTER/ŽpOh-2 

Příloha: 
 

 Ověřený situační výkres 
 

 

 Žádost o povolení zvláštního užívání účelové komunikace 
Vyřizuje: Ing. Hana Nováková 
Místní hospodářství a doprava 

 
 
 
 
 
Doručí se: 
Obec Těrlicko, Májová 474/16, Těrlicko – Horní Těrlicko 735 42 
 
Zastoupen: 
Ing. Jana Kalužíková, AWT Rekultivace, a.s., Dělnická 41/884, Havířov – Prostřední Suchá 735 64 
 
 
 





 





 



 
 
 
 
 
 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 
Č.j. HSOS-2870-2/2020 Karviná 03.04.2020  

Vyřizuje: Ing. Puška Marek  Počet listů: 1 
Tel.: 950 711 124 Přílohy:  
E-mail:  marek.puska@hzsmsk.cz PID: HZSTX00BZ9A1 
 
AWT REKULTIVACE a.s. 
Dělnická 41/884 
735 64 Havířov – Prostřední Suchá 
 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 
 
Název stavby: Výstavba vodovodního řádu, ul. Z kopce 

Místo stavby: parc. č. 1403/22, 1400, 1399, 1397, 439, 438, 418, 417/1 k. ú. Hradiště pod babí 
horou 

Stavebník – investor: Obec Těrlicko,  474/, 735 42 Těrlicko, IČ: 00297666 

Předložená dokumentace: dokumentace pro stavební řízení  
 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“), posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne 11.03.2020. K této dokumentaci vydává v 
souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

závazné souhlasné stanovisko .  
 

Odůvodnění 

HZS MSK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 

• Projektová dokumentace (zpracovatel Bc. Ing. Věra Gřundělová, číslo ČKAIT1104014, datum 12/2019). 
 
Posouzením předložené projektové dokumentace v ustanovení § 46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 
stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), 
ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., dospěl HZS MSK k závěru, že dokumentace splňuje obsahové náležitosti 
dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z obsahu posouzené dokumentace vyplývá, že jsou splněny 
technické podmínky požární ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. 
 
 

 por. Ing. Puška Marek 
 pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového 

řízení 
 

územní odbor Karviná 
733 01  Karviná, Ostravská 883/8 

Tel.: +420  ID DS: spdaive 
Fax.: +420  



 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 5.3. 2020 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 11976/2020/KA/HOK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 11976/2020/KA/HOK 

VYŘIZUJE:  Michaela Peterková 

TEL.: 596 397 264 

E-MAIL: michaela.peterkova@khsova.cz 

 

DATUM:  19.3. 2020 

  

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila žádost investora, Obec Těrlicko, Májová 474/16, 735 42 

Těrlicko, zastoupena Mgr. Bc. Martinem Poláškem, starostou obce, podanou dne 6.3. 2020 v zastoupení AWT 

Rekultivace a.s. se sídlem Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, zastoupena Kamilem Holendou, 

předsedou představenstva, o závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení a stavební 

povolení stavby „Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce, Těrlicko“. 

 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, Krajská 

hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst.1 zákona  č. 

500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm.  i) zákona č. 

258/2000 Sb. toto závazné stanovisko: 

 

S projektovou dokumentací pro územní řízení a stavební povolení stavby „Výstavba vodovodního řadu ul. 

Z kopce, Těrlicko“, investor Obec Těrlicko, Májová 474/16, 735 42 Těrlicko, 

 

    

                                                          s o u h l a s í  .    
 

 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  a  §4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb.,  se souhlas váže  na 

splnění následujících podmínek: 

 

K vydání stanoviska k trvalému užívání vodovodu je nutno předložit:  

1. doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. MZ ČR č. 409/2005 Sb., o 

hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody – dále 

jen „vyhl. č. 409/2005 Sb.“) 

2. vyhovující  výsledky  rozboru vzorku pitné vody  v  kráceném   rozsahu  (dle přílohy č.5 vyhl.MZ ČR č.     

      252/2004 Sb., kterou  se  stanoví  hygienické  požadavky  na  pitnou  a  teplou  vodu  a  četnost  a rozsah     

      kontroly  pitné  vody,  ve znění  pozdějších  předpisů  –  dále  jen  „vyhl. č. 252/2004 Sb.“)  na  koncové 

      části vodovodního řadu 

 

 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

AWT REKULTIVACE a.s. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov -  Prostřední Suchá 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 



 

SPR 27.3     

2.strana závazného stanoviska  KHS MSK se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 11976/2020/KA/HOK ze dne 19.3. 2020 

 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti  Obce Těrlicko, Májová 474/16, 735 42 Těrlicko, podané dne 6.3. 2020 v zastoupení AWT 

Rekultivace a.s., Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, o závazné stanovisko k projektové 

dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení stavby „Výstavba vodovodního řadu ul. Z kopce, Těrlicko“, 

posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad 

soulad předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

 

Projektová dokumentace řeší umístění a provedení stavby  vodovodního řadu v ul. Z kopce obce Těrlicko 

v lokalitě kat. území Hradiště pod Babí Horou. V rámci stavby je navržen nový vodovodní řad A-1 D90 

z potrubí PE100 RC SDR11 v délce 181,56 m, který nahradí stávající vodovodní přípojku DN 40 PE k RD č.p. 

24 až k jejímu vstupu na parc.č. 438. Trasa vodovodu začíná napojením na parc.č. 441/2 na stávající vodovod 

PVC DN80, který se nachází v souběhu s komunikací v ul. Hradišťská, Těrlicko. V místech křížení s vodním 

tokem bude potrubí uloženo do chráničky PE 100, SDR11 DN150. Na řad A-1 bude na parc.č. 441/2 napojen 

nový řad A-2 D63 z potrubí PE100 RC SDR11 v délce 21,1 m, který bude ukončen na pozemku parc.č. 423. 

Součástí stavby bude přepojení stávající přípojky D50 PE 100 RC SDR11 délky 2m (k RD čp. 24) na vodovod 

A-1, a provedení nové vodovodní přípojky D32 PE 100 RC SDR11 v délce 63,1m (k RD č.p. 274) včetně jejího 

přepojení na řad A-2.   

 

Výše uvedené podmínky směřují k ověření požadavků na kvalitu použitých materiálů pro přímý styk s pitnou 

vodou uvedených ve vyhl. č. 409/2005 Sb. a dále k ověření, že použité materiály nezhorší jakost dodávané pitné 

vody ve stanovených ukazatelích nad limity uvedené v příloze č.1 vyhl. č. 252/2004 Sb.  

Laboratorní rozbory budou v souladu s § 4 odst.1 zákona č.258/2000 Sb. zajištěny u držitele osvědčení o 

akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace ve smyslu § 83c zákona 

č.258/2000 Sb. Odběr bude proveden dle ČSN ISO 5667-5 kvalifikovanou osobou. 

     

Předložený návrh stavby vodovodního řadu odpovídá, při respektování shora uvedených podmínek, 

požadavkům  zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 

1x adresát, doručeno DS, počet listů 1   

1x KHS, odd. HOK, počet listů 1   

 

 

 

 MUDr. Pavla Urbánková, v.r. 

 vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 









 









 



















 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 
850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace), e-mail: info@cezdistribuce.cz, 
www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 | 
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

Interní  
  
  

   

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., k žádosti ev. číslo 1108167941 vydané  pro účely souhlasu s vydáním 
územní souhlasu, územní rozhodnutí a stavebního povolení 

Údaje o stavbě: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE, Těrlicko 

  
  

 K.ú. Horní Těrlicko Parc.číslo viz. PD  Č. map. listu: Viz.PD 

Předložené podklady: PD 
ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí s vydáním územní souhlasu, územní rozhodnutí a stavební 
povolení pro výše uvedenou stavbu při dodržení níže uvedených podmínek. 

 Plánovaná stavba je situována v ochranném pásma stávajícího podzemního vedení nízkého 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s. Ochranné pásmo tohoto podzemního vedení činí 1 m od krajního 
kabelu měřeno kolmo na každou stranu. 

 Souhlasíme s  činností a s umístěním stavby v ochranném pásmu z důvodu realizace výše 
uvedené stavby při dodržení podmínek v příloze. 

 Nutno dodržet prostorovou normu ČSN 73 6005 při křížení a souběhu s kabelovým vedením ve 
vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s.  

 Veškeré výkopové práce nebudou prováděny blíže než 1 m od podpěrných bodů venkovního 
vedení NN. 

 Stávající podpěrné body ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s. budou stavbou nedotčeny, jak je 
uvedeno v PD. V případě, že podpěrný bod či jeho ukotvení budou překážkou,  je nutné požádat o 
přeložku dotčeného podpěrného bodu. 

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok ode dne vydání.  

 
Ing. Libor Socha 

Vedoucí oddělení SEM Sítě 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

                                                     1108167941          Cholewik M / 800 850 860 Ostrava /22.3.2020 

  

9.11 

 

AWT Rekultivace a.s. 

Dělnická 41/884  

 735 64 Havířov 

mailto:info@cezdistribuce.cz


 

ZN: číslo kontaktu   STRANA 2 [CELKEM 3] 

Interní  
  
  

 

PODMÍNKY PRO PROVÁDENÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ  
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb. v platném 
znění a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po 
obou stranách krajního kabelu.  
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  
a. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná  

b. zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce  

c. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob, provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými 
mechanizmy.  
 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základe §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č.458/2000 Sb.  
V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace  

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy ( krajního ) kabelu musí být prováděny ručně.  

3. V případě provedení sond ( ručně ) muže být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru  

4. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 ( zemní práce ) a Při zemních pracích 
musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.  

5. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 
provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 ČSN 33 
2000-5-52  

6. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací  
 
minimálně 3 pracovní dny předem  
7. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě  
 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.  
8. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510  

9. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto 
organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt  

10. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození  

11. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  

12. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 
příslušnému provoznímu útvaru ( v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo na 
tel. 840 840 840 – zákaznická linka)  

13. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. Po dokončení 
stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 
rozvodu, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu 
s činností v tomto pásmu.  
 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb.v platném znění 
jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
 
 



 

ZN: číslo kontaktu   STRANA 3 [CELKEM 3] 

Interní  
  
  

 
 
 PODMÍNKY PRO PROVÁDENÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ  
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. v platném znění je 
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  
a. u napětí nad 1kV a do 35kV včetně  

b. pro vodiče bez izolace 7 metru, ( resp. 10 metru u zařízení postaveného do 31.12.1994 )  

c. pro vodiče s izolací základní 2 metry  

d. pro závěsná kabelová vedení 1 metr u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metru, ( resp. 15 
metru u zařízení postaveného do 31.12.1994 )  
 
V ochranné pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst.. (8) a (9) uvedeného zákona 
zakázáno:  
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením  

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry  
 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základe §46, odst. (8) a 
(11) Zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění.  
Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich 
blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a 
pro stavby a konstrukce je třeba dodržet vzdálenost dané CSN 33 3301.  
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 
prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 metry ( dle CSN EN 
50 110-1 ed.2) a PNE 33 0000-6 v platném znění.  

2. jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části 
mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.  

3. je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 
napětí.  
4. je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů – sloupů nebo stožárů.  

5. je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, pres nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  

6. dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50 110-1 ed. 
2.  
7. pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele distribucí soustavy o další řešení ( zajištěni odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhl. č. 50/78 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých 
částí) pokud nejsou tyto podmínky již součásti jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.  
8. v případe požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případe vedení nízkého napětí je možné též 
požádat zaizolování čisti vedení.  
 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 



 



awt rekultivace

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101356878 04.08.2020

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE, Těrlicko

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101356878 ze dne 04.08.2020 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 04.02.2021 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101356878.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



 



ŽADATEL

awt rekultivace

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

04.08.20200201107241

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE, Těrlicko

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201107241 ze dne 04.08.2020, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 04.08.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201107241.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

awt rekultivace

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

04.08.20200700247325

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE, Těrlicko

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700247325 ze dne 04.08.2020, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 04.08.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700247325.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel AWT REKULTIVACE a.s.

Stavebník

Zájmové území

Okres Karviná

Obec Těrlicko, Májová 474/16, Těrlicko, 73542

Obec Těrlicko

Kat. území / č. parcely Hradiště pod Babí horou

Platnost Vyjádření 6. 3. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• (žádné specifické podmínky nebyly uvedeny); a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 6. 3. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří 
Buczek, tel.: 602 450 122, e-mail: jiri.buczek@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 6. 3. 2020 pod č.j 567556/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461209 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz
Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Ing. Miroslav Žilík, mobil: 731 204 729, tel/fax: 596 541 102, ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek

se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00

IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748

kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r .o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Ralidiák

se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301

IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090

kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 567556/20 Číslo žádosti: 0120 721 925

Sitel, spol. s r .o., oblast Ostrava

se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063















Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

AWT Rekultivace a.s.
Dělnická 884/41
73564 Havířov

datum
25.03.2020

vyřizuje
Lenka Horáková

naše značka
5002103463

Věc:
VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE 

K.ú. - p.č.: Hradiště pod Babí horou

Stavebník: Obec Těrlicko , Májová 474/16 , 73542 Těrlicko

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

  
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
- STL plynovody PE dn 90/50 a STL plynovodní přípojky 
 
Přílohou Vám předáváme orientační situaci plynárenských zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ) ve správě 
naší společnosti. Poskytnutá orientační situace slouží pouze pro informaci o poloze PZ. 
 
Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz ), 
následně během stavby kontrola PZ viz odst.10. 
 
Při souběhu, křížení inž. sítí požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 01,TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb., 
případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 
Při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
( OP ) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu od obrysu plynovodu a 
přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková 
úprava terénu, vysazovány stromy a dřeviny a pojížděno těžkou technikou. Veškeré stavební práce budou 
prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
- Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu 
s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
- Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
- vodovodní potrubí bude křížit plynárenská zařízení spodem, úhel křížení 90°, v technicky zdůvodněných  
případech max. 60° 
         
Toto stanovisko se nevztahuje k jakémukoliv zásahu na stávajícím PZ (přeložka, odpojení, úprava, osazení ochranné 
trubky, chráničky apod.). Případný zásah na PZ musí být řešen samostatným stanoviskem. Kontaktní osoba pro 
přeložku, odpojení apod. (technik PPZ v příslušné oblasti) viz kontaktní systém GasNet:  http://www.gasnet.cz/cs/
kontaktni-system/ 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 



Strana 2

souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 



Strana 3

během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002103463 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Lenka Horáková
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
+420595142052
lenka.horakova@gasnet.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha 
žadatele



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
21

03
46

3 
ze

 d
ne

 2
5.

03
.2

02
0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: O
be

c 
Tě

rli
ck

o 
, M

áj
ov

á 
47

4/
16

 , 
73

54
2 

Tě
rli

ck
o.

 K
.ú

.: 
H

ra
di

št
ě 

po
d 

Ba
bí

 h
or

ou
.

Le
ge

nd
a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST

L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002103463 ze dne 25.03.2020.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Obec Těrlicko , Májová 474/16 , 73542 Těrlicko. K.ú.: Hradiště pod Babí horou.

Legenda: linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné 
zařízení 

neplynovodní 
zařízení (linie/bod)

VVTL kabel protikorozní 
ochrany

plynovodu kabel

nefunkční elektropřípojka  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací

stanice katodové 
ochrany

výstavba regulační stanice
pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

21
03

46
3 

ze
 d

ne
 2

5.
03

.2
02

0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: O
be

c 
Tě

rli
ck

o 
, M

áj
ov

á 
47

4/
16

 , 
73

54
2 

Tě
rli

ck
o.

 K
.ú

.: 
H

ra
di

št
ě 

po
d 

Ba
bí

 h
or

ou
.



nedojde k dotčení

RSMSV/20200304-001/ESNaše značka:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:
E-mail:
Datum:

Vyjádření k existenci sítí
provozovaných společností

Veolia Energie ČR, a.s.

Název akce:

Lokalizační údaje:

Eduard TomanKontaktní osoba:

734 351 522, projektant@awt-rekultivace.czKontaktní údaje: tel., e-mail

1 rok ode dne vyhotovení 04.03.2020Platnost vyjádření:

Okres: Karviná

TěrlickoObec:

Hradiště pod Babí horou

Ve Vámi  vyznačeném zájmovém území

zařízení ve správě Veolia Energie ČR, a.s., Region Severní Morava a Slezsko - oblast Východ, závod DS

AWT Rekultivace a.s.
04.03.2020

Název k.ú.:

elektronické podání

Zájmové území: Vymezeno v situaci uvedené v příloze

Výstavba vodovodního řádu ul. Z Kopce

Bc. Patrik Musial
602 560 930
patrik.musial@veolia.com
04.03.2020

Dělnická 884/41
73564 Havířov

Ing. Dalibor Šafran
Zástupce náměstka Závodu distribuce a služeb

Region Severní Morava a Slezsko - oblast Východ

Tel.: + 420 596 309 050
E-mail: dalibor.safran@veolia.com

1/2



Příloha č.1

Datum: 04.03.2020
Vyřizuje: Bc. Patrik Musial



nedojde k dotčení

VPS/20200304-002/ESNaše značka:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:
E-mail:
Datum:

Vyjádření k existenci sítí
provozovaných společností

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

Název akce:

Lokalizační údaje:

Eduard TomanKontaktní osoba:

734 351 522, projektant@awt-rekultivace.czKontaktní údaje: tel., e-mail

1 rok ode dne vyhotovení 04.03.2020Platnost vyjádření:

Okres: Karviná

TěrlickoObec:

Hradiště pod Babí horou

Ve Vámi  vyznačeném zájmovém území

zařízení lokální distribuční soustavy pro distribuci elektřiny ve správě

AWT Rekultivace a.s.
04.03.2020

Název k.ú.:

elektronické podání

Zájmové území: Vymezeno v situaci uvedené v příloze

Výstavba vodovodního řádu ul. Z Kopce

Jiří Guňka
702 211 844 (prac.dny 7:00-13:00)
vyjadreni.vps@veolia.com
04.03.2020

Dělnická 884/41
73564 Havířov

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

zařízení pro výrobu a rozvod tepelné energie a stlačeného vzduchu  ve správě

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

a nedojde k dotčení

Ing. Jiří Guňka v.r.
Vedoucí střediska sítí

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

1/2



Příloha č.1

Datum: 04.03.2020
Vyřizuje: Dispečink



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  04.03.2021

Příloha: Daňový doklad 

Májová 474/16

73542 Těrlicko

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

19A034 / 04.03.2020 UPTS/OS/240688/2020 Simona Hulíková Praha / 04.03.2020

Účel: Existence sítí

Obec Těrlicko

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 7253 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/240688/2020

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



                                                  

Fine Technology Outsource, s.r.o.
Tylova 473/27
301 00  Plzeň

AWT REKULTIVACE a.s.
Eduard Toman
Dělnická 41/884
735 64  Havířov – Prostřední Suchá
id 18028

č.j.: 18028 vyřizuje: tel.: 211 155 328 e-mail: site@vyjadreni.net

Věc: Nekolizní vyjádření Praha 6.3.2020

Vážený pane / Vážená paní,

společnost Alcom Systems, s.r.o. se sídlem Dornych 486/47b, 617 00 Brno, zastoupena společností
Fine Technology Outsource, s.r.o., se sídlem Tylova 473/27, 301 00 Plzeň Vám sděluje, že:

V zakresleném prostoru stavby nedojde ke kolizi se sítěmi společnosti Alcom Systems, s.r.o..

S realizací stavby VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE souhlasíme. Všechny změny
v PD je třeba znovu projednat.

Toto vyjádření je platné pro všechny stupně projektové dokumentace a je platné 1 rok ode dne
vystavení. Nedílnou součástí je příloha (zákres sítí, případně situace stavby).

Vlastník TI: Alcom Systems, s.r.o., tel.: 775125266, e-mail: info@alcom-sro.cz

Příloha: Situace stavby / zákres sítí

strana 1/3 id: 18028



I. Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, 

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení 

sítě elektronických komunikací ve vlastnictví či správě subjektu uvedeného na straně 1, za který se vyjadřuje 

společnost Fine Technology Outsource, s.r.o.  

 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti TI je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné 

pásmo tak, aby nedošlo k poškození. Při křížení nebo souběhu činností je povinen řídit se platnými právními 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené 

trasy podzemního vedení nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Všeobecnými podmínkami ochrany sítí společnosti Fine Technology Outsource, s.r.o.   je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které vlastníkovi technické infrastruktury 

vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 

použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5. Veškeré zásahy v ochranném pásmu TI je třeba předem konzultovat s jejím vlastníkem (provozovatelem). 

6. Náklady spojené s ochranou, přemístěním nebo případnou opravou TI hradí stavebník v celém rozsahu. 

 

II. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras vlastníka 

technické infrastruktury včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však 

před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen kontaktovat vlastníka TI. Ochranné pásmo radiových tras je tvořeno kruhem o poloměru 25m kolem 

vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) vlastníka TI je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 

stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat 

vlastníka TI. 

 

III. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení se sítěmi technické infrastruktury, 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat své zařízení v zákonnými předpisy 

stanovené hloubce a chránit technickou infrastrukturu chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou 

stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 

sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely nebyly umístěny v hloubce 

menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 

tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat vlastníka TI. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy TI znepřístupnit (např. zabetonováním). 

strana 2/3 id: 18028



� � � � �� � � � 	 
 � �  � � � � � � � � � �� � � � �� � � � � � ��  ! " # � � � � 	 
 �$ % & ' ( ) * + , - . /0 12 34 567 8 9: ;
< = > ? @ A BC D E F G

H I J K L

M N O P QR S T U V W X
Y Z [ \ ]

^ _ ` a ^ b c^ d e f g h i j k l h c ` d b c d m h n i o p q r h i qs t u v w v x y z { | u t } { ~ � { u | � ~ � { } � � � � � v � ~ u � � u � | � � { � { x u � v | � } x � � v w v � � � { t y u v � � x � z w � � { z t � { w y � { ~ | � z ~ � t � u | � } u ~ � z� � v � { � | v � u � � � s � { x y � u � ~ t } { � t � � � � � � � � � � � � � � � � � y u v � � x � � � � ~ t x w v x y z { | u t } � � � v y } � � � | � | t t y u v � � x � z � � x v | { z �� � �   ¡ ¢ £ ¤   ¥ ¤ ¦ ¤ § ¡ § ¨ © ª   ¢ ¤ £ «   �   § ¬  ® ¯ ¢ ° ¢ � ± ¯ ² © ³ ´ ¯ £ ¤ ¬ § © µ   ¨ ¶ ·   ¥ ¸ ª ¯ ² ¬ ¥ ¹ ¯ £ � ´ « ´ ª µ © µ £ ¯ º   ¢ ¦ » ª ¥ § © ¯ ² ¼ ½ ± ¢ ¦ © ³ ± ¤ ´¾ ¿ À Á Â Ã Ä À Å Æ Ç À Ã È É Â Ê Ä Ë Ì Â Í Â Î ¾ Ï Ð Â É Ê Æ Ñ À Ð À È Ñ Ò Ë Ð È Å Ò Ë Ð Ä Ê Ï Ã Ë Á Â Î Ë Ã Ó Î Ó Ê À Ô
Õ Ö × Ø Ù Ú Û Ü Û ÝÞ ß à á â ã ä å æ ã å ç èé â ê ë æ ì èí î Ü ï ð î Ýñ × Ö Ü ò Ö Ýó ì ä ô õ ö ÷ ß â ö ø õ å ì ù ó ú û ü ý ê â ô â ã ÷ ß à â þ ö â ê ù ÿ ó û èÕ � � Ø Ù î � × Ý � � � ß ì å â èÿ ä ê � è Þ ß à á â � â å þ ë õ ÷ ì þ è� � Ü î 	 × � 
 Ý � �  � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � �  ! � " � � � � � � � � # $ � � % & � � � � � � � �' ( ) * + � � + � � , � � � , % & - � . + , / / � 0 1 � � 2 � 3 ß á è 4 5 6 7 8 4 5 6 9 8 4 5 6 :; ; ; < = >? @ A ? B A B C ? DE F G H F E F I J K LM N O M? P @ C C

Q õ ÷ õ ê æ á ÷ ß ý ê â ø õ å ì ä ÷ ì èÿ ê â ø õ å ì â ô R ë ä ÷ ä S õ ê èT á ä ô ÷ ß U ÷ S õ ÷ R ê ý ê â ø õ å ì þ èV â � ý â ô � � ÷ R ý ê â ø õ å ì ä ÷ ì è W 
 � X î � × Ö � × ÝY Z [ 
 Ö \ � Ü Ö ] Ý^ � � × 
 � ] � Ü Ö ] Ý_ ` a b c d ` d e d f g h i j k l m× î ] Ý n o p Ú q n r s pî Ù Ö ï ] Ý X Ö � Ö Û � Ö ] Ø ð ï � � Ü Ö t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð_ ` a b c d ` d e d f g h i j k l m× î ] Ý s w r p n s x n pî Ù Ö ï ] Ý X Ö � Ö Û � Ö ] Ø ð ï � � Ü Ö t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ðy z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l mÞ � � � � � � � � � � �� þ ì â ê U ã â ô ä ÷ R ì õ � � ÷ U å ô â ö â ê þ � � � � y z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l my z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l m� � � � � � � � � � � � � � � � � � �× î ] Ý s w r p n s x n pî Ù Ö ï ] Ý 
 � Ù Ö � Û � 
 Ö ò î \ t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð � � � �   ¡ ¢ £ � � ¤ � ¥   � � ¦ �3 � á ÷ U � å æ � � § ¨ ¨ �© ª « ¬ � T ä ô ß � â ô  ÿ ê â à ì � õ � ÷ ß ó þ � � æ× î ] Ý ® x r w p q s p ¯ w Ú Ú Ú� Þ ú è � © ¬ © ¬ � © «u u u Û Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð
° ± ² ³´ µ ¶ · ¸¹ ¶ º » ¼ ½ ¾ ¿ À Á Â ÃÄ Á Å Æ Ç È À ¾ É Ê Â ¾ Ë ÅÌ ¾ Í Î Ï À Á Â ÃÄ Á Å Ð Ð ÐÐ Ð ÐÐ Ð ÐÐ Ð Ð

Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  18028 strana 3/3





                                                  

Fine Technology Outsource, s.r.o.
Tylova 473/27
301 00  Plzeň

AWT REKULTIVACE a.s.
Eduard Toman
Dělnická 41/884
735 64  Havířov – Prostřední Suchá
id 18029

č.j.: 18029 vyřizuje: tel.: 211 155 328 e-mail: site@vyjadreni.net

Věc: Nekolizní vyjádření Praha 6.3.2020

Vážený pane / Vážená paní,

společnost Fine Technology Outsource, s.r.o., se sídlem Tylova 473/27, 301 00 Plzeň Vám sděluje, že:

V zakresleném prostoru stavby nedojde ke kolizi s našimi sítěmi.

S realizací stavby VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE souhlasíme. Všechny změny
v PD je třeba znovu projednat.

Toto vyjádření je platné pro všechny stupně projektové dokumentace a je platné 1 rok ode dne
vystavení. Nedílnou součástí je příloha (zákres sítí, případně situace stavby).

Kontakt na provozovatele - tel.: +420 211 155 328, e-mail: info@finetechnology.cz

Příloha: Situace stavby / zákres sítí

strana 1/3 id: 18029



I. Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, 

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení 

sítě elektronických komunikací ve vlastnictví či správě subjektu uvedeného na straně 1, za který se vyjadřuje 

společnost Fine Technology Outsource, s.r.o.  

 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti TI je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné 

pásmo tak, aby nedošlo k poškození. Při křížení nebo souběhu činností je povinen řídit se platnými právními 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené 

trasy podzemního vedení nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Všeobecnými podmínkami ochrany sítí společnosti Fine Technology Outsource, s.r.o.   je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které vlastníkovi technické infrastruktury 

vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 

použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5. Veškeré zásahy v ochranném pásmu TI je třeba předem konzultovat s jejím vlastníkem (provozovatelem). 

6. Náklady spojené s ochranou, přemístěním nebo případnou opravou TI hradí stavebník v celém rozsahu. 

 

II. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras vlastníka 

technické infrastruktury včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však 

před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen kontaktovat vlastníka TI. Ochranné pásmo radiových tras je tvořeno kruhem o poloměru 25m kolem 

vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) vlastníka TI je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 

stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat 

vlastníka TI. 

 

III. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení se sítěmi technické infrastruktury, 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat své zařízení v zákonnými předpisy 

stanovené hloubce a chránit technickou infrastrukturu chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou 

stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 

sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely nebyly umístěny v hloubce 

menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 

tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat vlastníka TI. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy TI znepřístupnit (např. zabetonováním). 

strana 2/3 id: 18029



� � � � �� � � � 	 
 � �  � � � � � � � � � �� � � � �� � � � � � ��  ! " # � � � � 	 
 �$ % & ' ( ) * + , - . /0 12 34 567 8 9: ;
< = > ? @ A BC D E F G

H I J K L

M N O P QR S T U V W X
Y Z [ \ ]

^ _ ` a ^ b c^ d e f g h i j k l h c ` d b c d m h n i o p q r h i qs t u v w v x y z { | u t } { ~ � { u | � ~ � { } � � � � � v � ~ u � � u � | � � { � { x u � v | � } x � � v w v � � � { t y u v � � x � z w � � { z t � { w y � { ~ | � z ~ � t � u | � } u ~ � z� � v � { � | v � u � � � s � { x y � u � ~ t } { � t � � � � � � � � � � � � � � � � � y u v � � x � � � � ~ t x w v x y z { | u t } � � � v y } � � � | � | t t y u v � � x � z � � x v | { z �� � �   ¡ ¢ £ ¤   ¥ ¤ ¦ ¤ § ¡ § ¨ © ª   ¢ ¤ £ «   �   § ¬  ® ¯ ¢ ° ¢ � ± ¯ ² © ³ ´ ¯ £ ¤ ¬ § © µ   ¨ ¶ ·   ¥ ¸ ª ¯ ² ¬ ¥ ¹ ¯ £ � ´ « ´ ª µ © µ £ ¯ º   ¢ ¦ » ª ¥ § © ¯ ² ¼ ½ ± ¢ ¦ © ³ ± ¤ ´¾ ¿ À Á Â Ã Ä À Å Æ Ç À Ã È É Â Ê Ä Ë Ì Â Í Â Î ¾ Ï Ð Â É Ê Æ Ñ À Ð À È Ñ Ò Ë Ð È Å Ò Ë Ð Ä Ê Ï Ã Ë Á Â Î Ë Ã Ó Î Ó Ê À Ô
Õ Ö × Ø Ù Ú Û Ü Û ÝÞ ß à á â ã ä å æ ã å ç èé â ê ë æ ì èí î Ü ï ð î Ýñ × Ö Ü ò Ö Ýó ì ä ô õ ö ÷ ß â ö ø õ å ì ù ó ú û ü ý ê â ô â ã ÷ ß à â þ ö â ê ù ÿ ó û èÕ � � Ø Ù î � × Ý � � � ß ì å â èÿ ä ê � è Þ ß à á â � â å þ ë õ ÷ ì þ è� � Ü î 	 × � 
 Ý � �  � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � �  ! � " � � � � � � � � # $ � � % & � � � � � � � �' ( ) * + � � + � � , � � � , % & - � . + , / / � 0 1 � � 2 � 3 ß á è 4 5 6 7 8 4 5 6 9 8 4 5 6 :; ; ; < = >? @ A ? B A B C ? DE F G H F E F I J K LM N O M? P @ C C

Q õ ÷ õ ê æ á ÷ ß ý ê â ø õ å ì ä ÷ ì èÿ ê â ø õ å ì â ô R ë ä ÷ ä S õ ê èT á ä ô ÷ ß U ÷ S õ ÷ R ê ý ê â ø õ å ì þ èV â � ý â ô � � ÷ R ý ê â ø õ å ì ä ÷ ì è W 
 � X î � × Ö � × ÝY Z [ 
 Ö \ � Ü Ö ] Ý^ � � × 
 � ] � Ü Ö ] Ý_ ` a b c d ` d e d f g h i j k l m× î ] Ý n o p Ú q n r s pî Ù Ö ï ] Ý X Ö � Ö Û � Ö ] Ø ð ï � � Ü Ö t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð_ ` a b c d ` d e d f g h i j k l m× î ] Ý s w r p n s x n pî Ù Ö ï ] Ý X Ö � Ö Û � Ö ] Ø ð ï � � Ü Ö t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ðy z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l mÞ � � � � � � � � � � �� þ ì â ê U ã â ô ä ÷ R ì õ � � ÷ U å ô â ö â ê þ � � � � y z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l my z b _ ` a b { | } d ~ � g ` � | f k l m� � � � � � � � � � � � � � � � � � �× î ] Ý s w r p n s x n pî Ù Ö ï ] Ý 
 � Ù Ö � Û � 
 Ö ò î \ t Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð � � � �   ¡ ¢ £ � � ¤ � ¥   � � ¦ �3 � á ÷ U � å æ � � § ¨ ¨ �© ª « ¬ � T ä ô ß � â ô  ÿ ê â à ì � õ � ÷ ß ó þ � � æ× î ] Ý ® x r w p q s p ¯ w Ú Ú Ú� Þ ú è � © ¬ © ¬ � © «u u u Û Ö u × v 
 î � Ø ] × ï Ü Ö \ î Û \ ð
° ± ² ³´ µ ¶ · ¸¹ ¶ º » ¼ ½ ¾ ¿ À Á Â ÃÄ Á Å Æ Ç È À ¾ É Ê Â ¾ Ë ÅÌ ¾ Í Î Ï À Á Â ÃÄ Á Å Ð Ð ÐÐ Ð ÐÐ Ð ÐÐ Ð Ð

Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  18029 strana 3/3





Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 200304-0742154389

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

AWT Rekultivace a.s.
Eduard Toman
Dělnická 884/41
735 64 Havířov - Prostřední Suchá

V Praze, 4.3.2020

Naše zn.: 200304-0742154389
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Výstavba vodovodního řádu ul. Z Kopce"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 4.3.2020

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 999 m) se nenachází

žádné podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_200304-0742154389.pdf



 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E10182/20

V Praze dne: 4.3.2020

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Výstavba vodovodního řádu ul. z Kopce
Stupeň: Sloučené územní a stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

AWT Rekultivace a.s.
Eduard Toman
Dělnická 41/884

735 64 Havířov – Prostřední Suchá



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E10182/20
Název  stav by  /akce: Výstavba vodovodního řádu ul. z Kopce
Datum podání žádosti: 4.3.2020
Dův od žádosti: Sloučené územ ní a stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: AWT Rekultivace a.s.
IČ 47676175
DIČ CZ47676175
Kontaktní osoba: Eduard Tom an
Adresa: Dělnická 41/884
Město / obec: Havířov – Prostřední Suchá
PSČ: 735 64
Stát:

E-mail: projektant@aw t-rekultivace.cz
Telef onní číslo: 734 351 522

Stavebník
Firma / organizace: Obec Těrlicko
Kontaktní osoba: Obec Těrlicko
Adresa: Májová 474/16
Město / obec: Těrlicko
PSČ: 735 42
Stát:

E-mail: projektant@aw t-rekultivace.cz
Telef onní číslo: 734 351 522

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu: 3 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 07/2020
Měsíc ukončení stav by : 11/2020

Odeslání stanoviska
E-mail: projektant@aw t-rekultivace.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-454692.887581053 -1114762.3364818,-454535.737670853 -1114720.37327562,-454477.424733183
-1114982.16057505,-454742.305882591 -1115031.47711715,-454692.887581053 -1114762.3364818))



 



  AWT Rekultivace a.s.
  Toman Eduard
  Dělnická 41/884
  73564 Havířov

Váš dopis značka / ze dne     Naše značka     Vyřizuje / linka     Místo odeslání / dne
2020299752/
4.3.2020

     0000025278     Behinová / 251 618 458     Praha / 4.3.2020

Vyjádření k existenci sítí
vydané podle § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Název akce: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE

Důvod žádosti: Existence sítí

Vážený pane/ Vážená paní,
 
na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v místě uvažované stavby (definované polygonem
zakresleným v žádosti, která je nedílnou přílohou tohoto vyjádření) se nenachází žádné elektrické
zařízení v majetku provozovatele přenosové soustavy ČEPS, a.s., ani jeho ochranné pásmo.
Z hlediska rozvojových zájmů společnosti ČEPS, a.s. bez připomínek.
 
Toto vyjádření vydala společnost HRDLIČKA, spol. s r.o. v zastoupení společnosti ČEPS, a.s. dne
4.3.2020. Vyjádření má platnost 12 měsíců od data vydání.

V případě dotazů kontaktujte zákaznické centrum společnosti HRDLIČKA, spol. s r.o.:
 
Zákaznické centrum služeb MAWIS
email: info@mawis.eu
tel.: +420 251 618 458

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČ: 257 02 556, DIČ: CZ25702556
bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 193312670277/0100, www.ceps.cz
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Strana 1 z 2  

Elektronicky podepsal(a) Hrdlička spol.s r.o. 
Datum: 4.3.2020 8:48:40 CEST 

emailto:info@mawis.eu
http://www.ceps.cz


Příloha: Žádost o vyjádření č. 2020299752

Společnost HRDLIČKA, spol. s r.o. je pověřena společností ČEPS, a.s. k vydávání vyjádření k
existenci sítí jejím jménem v oblastech, které jsou mimo zájmové území ČEPS, a.s. mandátní
smlouvou číslo 1800002353 ze dne 9.12.2011 a plnou mocí ze dne 09.11.2017. Tato vyjádření
mají platnost originálu a jsou v elektronické formě opatřena elektronickou značkou vydavatele.

Žádost o vyjádření k existenci sítí v majetku ČEPS, a.s. je možné podat elektronicky
prostřednictvím služby UtilityReport ze stránek www.ceps.cz

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, fax.: +420 211 044 568, IČ: 257 02 556, DIČ: CZ25702556
bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 193312670277/0100, www.ceps.cz
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Strana 2 z 2  

http://www.ceps.cz
http://www.ceps.cz


UPC Česká republika, s.r.o. zastoupena
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČ: 00562262

T +420 261 107 111   F +420 261 107 100

společností InfoTel, spol. s r.o.
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno-Líšeň

IČ: 46981071

T +420 544 422 111   F +420 544 422 155

UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 1. z 2

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (VVKS) 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
v y dané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souv isejících zákonů (zákon o elektronických

komunikacích), v e znění pozdějších předpisů a § 161 zákona  183/2006 Sb., o územním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon).

Číslo žádosti: E003687/20
Název akce/stavby: VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE
Vyřizuje: Myška Robert  / +420 606 776 105
Naše značka:
Datum: 4.3.2020
Umístěno:

Katastrální území: Hradiště pod Babí horou (647489)
Číslo parcely: 

Důvod vydání vyjádření: Sloučené územní a stavební řízení
Popis důvodu žádosti: 
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ne
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ne 

Společnost InfoTel, spol. s r.o. (dále jen InfoTel) zplnomocněna od 1.3.2017 k zastupování společnosti
UPC Česká republika, s.r.o. jako vlastníka sítě elektronických komunikací ve správních, stavebně –
správních, povolovacích a jiných řízení na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a
vyznačení zájmového území – předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro
vydání vyjádření vydává následující vyjádření:

Dle Vámi předložené dokumentace se v prostoru stavby nenacházejí žádná VVKS, která by byla
v našem vlastnictví.

Se stavbou souhlasíme

Toto vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu neexistence VVKS ve staveništi předmětné stavby a ke dni
zahájení stavby je nutno existenci VVKS znovu ověřit.
Toto vyjádření platí 1 rok od data vystavení a pro zájmové území, které je přílohou vyjádření.

Vyjádření vydala společnost InfoTel dne: 4.3.2020

Robert Myška

AWT REKULTIVACE a.s.
Eduard Toman
Dělnická 41/884
735 64  Havířov – Prostřední Suchá



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 2. z 2

Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem:

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda:
Kabelové trasy Umístění technologie

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK.
Zkopírováním textu lze geometrii zobrazit v jakémkoli softwaru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-454704.164104023 -1114763.00850506,-454538.661253116
-1114723.28391009,-454447.368683228 -1115009.30132775,-454741.70659062 -1115020.57885595,-454726.263421237
-1114758.69170505,-454704.164104023 -1114763.00850506)))



AWT REKULTIVACE a.s.

Eduard Toman

Dělnická 41/884

735 64 Havířov

Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Praze dne
Středisko dokumentace SITEL 04.03.20201412000587

Věc: Vyjádření k existenci technické infrastruktury
– podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě

Stavba:

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE
– Zájmové území stavby vyznačeno ve Vaši žádosti

Společnost se sídlem Brno,  Příkop 843/4,  PSČ 602 00, zastoupena  společností SITEL,OPTILINE  a.s.,

spol. s r.o., se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PSČ 140 00 (dále jen "SITEL"), Vám sděluje, že ve vyznačeném
zájmovém území se nenachází žádná podzemní komunikační vedení a zařízení veřejné komunikační sítě ve
vlastnictví společnosti OPTILINE a.s.

Souhlasíme s vydáním pro tyto účely: Ohlášení stavby, Rozhodnutí o umístění stavby, Sloučené
územní a stavební řízení, Stavební povolení, Veřejnoprávní smlouvy, Zjednodušené územní řízení,
Územní souhlas.

Toto vyjádření má platnost 1 rok ode dne vydání.

V případě další korespondence uvádějte naše číslo jednací.

S pozdravem

Přílohy: polohopisný plánek

Kopie: žádné

Optiline a.s.
Příkop 843/4, Brno, PSČ 602 00
IČ: 26270412, DIČ: CZ26270412
zapsána v OŘ u KS v Brně, oddíl B, vložka 3677

Zastoupena společností SITEL, spol. s r.o.
se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PSČ 140 00
tel.: 267 198 111, fax: 267 198 222
web: www.sitel.cz
IČ: 44797320, DIČ: CZ44797320
zapsána v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 6725



Situační výkres

Platí pouze s vyjádřením 1412000587.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Dotčená katastrální území: Hradiště pod Babí horou

Optiline a.s.
Příkop 843/4, Brno, PSČ 602 00
IČ: 26270412, DIČ: CZ26270412
zapsána v OŘ u KS v Brně, oddíl B, vložka 3677

Zastoupena společností SITEL, spol. s r.o.
se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PSČ 140 00
tel.: 267 198 111, fax: 267 198 222
web: www.sitel.cz
IČ: 44797320, DIČ: CZ44797320
zapsána v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 6725



SITEL, spol. s r.o.
Společnost pro výstavbu integrovaných telekomunikací

Sídlo: Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
Provozovna: Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10

AWT REKULTIVACE a.s.

Eduard Toman

Dělnická 41/884

735 64 Havířov

Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Praze dne
Středisko dokumentace SITEL 04.03.20201112001114

Věc: Vyjádření k existenci technické infrastruktury
– podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě

Stavba:

VÝSTAVBA VODOVODNÍHO ŘADU UL. Z KOPCE
– Zájmové území stavby vyznačeno ve Vaši žádosti

Společnost se sídlem Baarova 957/15, Praha 4, PSČ 140 00 (dále jen "SITEL"), VámSITEL, spol. s r.o.,
sděluje, že ve vyznačeném zájmovém území se nenachází žádná podzemní komunikační vedení a zařízení
veřejné komunikační sítě ve vlastnictví společnosti SITEL, spol. s r.o.

Souhlasíme s vydáním pro tyto účely: Ohlášení stavby, Rozhodnutí o umístění stavby, Sloučené
územní a stavební řízení, Stavební povolení, Veřejnoprávní smlouvy, Zjednodušené územní řízení,
Územní souhlas

Toto vyjádření má platnost 1 rok ode dne vydání.

V případě další korespondence uvádějte naše číslo jednací.

S pozdravem

Přílohy: polohopisný plánek
Kopie: žádné

tel.: +420 267 198 111, fax: +420 267 198 222
e-mail: sitel@sitel.cz  web: www.sitel.cz

bank. spojení: ČSOB Praha 5, č.ú. 892803/0300
IČ: 44797320, DIČ: CZ44797320

spis.zn.C.6725 u Městského soudu v Praze



SITEL, spol. s r.o.
Společnost pro výstavbu integrovaných telekomunikací

Sídlo: Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
Provozovna: Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10

Situační výkres

Platí pouze s vyjádřením 1112001114.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Dotčená katastrální území: Hradiště pod Babí horou

tel.: +420 267 198 111, fax: +420 267 198 222
e-mail: sitel@sitel.cz  web: www.sitel.cz

bank. spojení: ČSOB Praha 5, č.ú. 892803/0300
IČ: 44797320, DIČ: CZ44797320

spis.zn.C.6725 u Městského soudu v Praze





 





 





 





 





 





 


















	TL
	SD
	A_Průvodní zpráva
	B_Souhrnná technická zpráva
	příloha STZ_SOUPIS POZEMKŮ
	C1_SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C2_SITUACE CELKOVÁ
	C3_KOORDINAČNÍ SITUACE_revize kal
	C4_SITUACE KM
	C5
	TL_D
	TL_D1
	D1_SEZNAM PŘÍLOH
	D_1_1_TZ
	D_1_2_PP
	D_1_3_KL_SCHÉMA
	D_1_4_VPŘ_chránička
	D_1_5_HYDRANT
	TL_D2
	D2_SEZNAM PŘÍLOH
	D_2_1_TZ
	D_2_2_PP
	D_2_3_KL_SCHÉMA
	D_2_4_VPŘ
	D_2_5_VŠ
	TL_D3
	D3_SEZNAM PŘÍLOH
	D_3_1_TZ
	D_3_2_PP
	D_3_3_KL_SCHÉMA
	D_3_4_VPŘ
	D_3_5_VŠ
	D4_PBR_TZ
	D4_PŘÍLOHA TZ
	00_SD.pdf
	Listy a pohledy
	PD_SD


	00_TL.pdf
	Listy a pohledy
	PD_TL


	C6_situace -rev.pdf
	Listy a pohledy
	C6


	00_TL.pdf
	Listy a pohledy
	PD_TL


	00_TL_20-09-24.pdf
	Listy a pohledy
	PD_TL


	B_souhrnna_20-09-24.pdf
	B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	B. 1. d PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

	B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
	B. 2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ
	B. 2.2  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
	B. 2.3  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ
	B. 2.4  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
	B. 2.5  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
	B. 2.6  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ
	B. 2.7  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
	B. 2. 7. a Protipovodňová opatření
	B. 2. 7. b Ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
	• Sesuvy půdy
	• Poddolování
	• Radon
	• Hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby


	B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 3. a  NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU STAVBY TECHNICKÉ NEBO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
	B. 3. b PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY

	B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
	B. 4. a  POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ
	B. 4. b NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

	B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
	B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
	B. 6. a  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA
	B. 6. b VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD.
	B. 6. c  VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000
	B. 6. d ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM
	B. 6. e  V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO
	B. 6. f  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ.

	B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA
	B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
	B. 8. a  POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ
	B. 8. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ
	B. 8. c  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 8. d VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
	B. 8. e  OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
	B. 8. f  MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ
	B. 8. g POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY
	B. 8. h MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE
	B. 8. i  BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN
	B. 8. j  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
	B. 8. k  ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
	B. 8. l  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
	B. 8. M ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
	B. 8. n STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.
	B. 8. o POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY

	B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
	B. 10 PŘÍLOHY

	B_priloha STZ_SOUPIS POZEMKU_rev 20-09-24.pdf
	SEZNAM POZEMKŮ

	C4_SITUACE KM-revize parcela.pdf
	Listy a pohledy
	C4


	00_TL_20-10-20.pdf
	Listy a pohledy
	PD_TL


	00_TL_20-10-20.pdf
	Listy a pohledy
	PD_TL


	00_sd_20-10-20.pdf
	Listy a pohledy
	PD_SD


	B_souhrnna_20-10-20.pdf
	B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	B. 1. d PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

	B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
	B. 2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ
	B. 2.2  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
	B. 2.3  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ
	B. 2.4  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
	B. 2.5  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
	B. 2.6  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ
	B. 2.7  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
	B. 2. 7. a Protipovodňová opatření
	B. 2. 7. b Ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
	• Sesuvy půdy
	• Poddolování
	• Radon
	• Hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby


	B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 3. a  NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU STAVBY TECHNICKÉ NEBO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
	B. 3. b PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY

	B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
	B. 4. a  POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ
	B. 4. b NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

	B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
	B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
	B. 6. a  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA
	B. 6. b VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD.
	B. 6. c  VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000
	B. 6. d ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM
	B. 6. e  V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO
	B. 6. f  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ.

	B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA
	B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
	B. 8. a  POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ
	B. 8. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ
	B. 8. c  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B. 8. d VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
	B. 8. e  OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
	B. 8. f  MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ
	B. 8. g POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY
	B. 8. h MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE
	B. 8. i  BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN
	B. 8. j  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
	B. 8. k  ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
	B. 8. l  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
	B. 8. M ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
	B. 8. n STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.
	B. 8. o POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY

	B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
	B. 10 PŘÍLOHY




